
Strajk generalny 
Palestyńczyków

Strajk generalny sparaliżował wczoraj życie na 
Zachodnim Brzegu Jordanu i w Strefie Gazy. 
Strajk zwołali przywódcy powstania palestyńs
kiego i islamskiego ruchu oporu w proteście 
przeciwko zamykaniu przez władze izraelskie pla
cówek szkolnych na okupowanych ziemiach.

Atak na konwój
Agencja Bachtar podała, że oddział mudżahedi- 

nów zaatakował konwój samochodów ciężaro
wych, wiozących żywność i paliwo. Atak nastąpił 
na północ od Kabulu. 15 ciężarówek spłonęło.

Zatonął trawler
W niedzielę, 35 mil na płn.-zach. od wybrzeży 

Anglii zatonął belgijski trawler. Na pokładzie stat
ku znajdowało się 6 członków załogi. Ekipy ratun
kowe wydobyły dotychczas zwłoki jednego mary
narza. Uważa się, że pozostali marynarze również 
zginęli.

W Albanii świętowano...
Niedzielna prasa albańska poinformowała o 

obchodach w Albanii 36 rocznicy śmierci J. Stali
na. Okolicznościowe akademie odbyły się w mieś
cie Stalin oraz w zakładach pracy i spółdzielniach 
rolniczych noszących jego imię. Centralnej uro
czystości nie zorganizowano.

Premier M. Rakowski 
przebywał w Lubelskiem

Premier M. Rakowski złożył wczoraj rano wizytę 
w Dęblinie w woj. lubelskim. W Urzędzie Miejskim 
rozmawiał o problemach rozwoju tego 18-tyśięcz- 
nego miasta. Zapoznał się też z funkcjonowaniem 
jego niektórych placówek.

Wizyta delegacji Parlamentu 
Europejskiego

Wizytę w Polsce rozpoczęła delegacja Parlame
ntu Europejskiego ds. kontaktów z krajami Europy 
Wschodniej. Spotkała się m. in. z wicemarszałkiem 
Sejmu T. Porębskim. Następnie rozpoczęły się na 
Wiejskiej rozmowy plenarne, w których ze strony 
Sejmu biorą udział posłowie z grupy parlamentar
nej ds. kontaktów z organizacjami parlamentar
nymi Europy.

Przy „okrągłych stołach"
W Pałacu Rady Ministrów przy Krakowskim 

Przedmieściu w Warszawie obradowały wczoraj 
zespoły „okrągłego stołu": ds. gospodarki i polity
ki społecznej oraz ds. pluralizmu związkowego 
oraz podzespół ds. młodzieży.

Wolą budować i wozić, 
a nie produkować

W Szczecińskiem zarejestrowano już w br. po
nad 4 tys. nowych firm różnych branż. Najwięcej 
jest wśród nich zakładów usługowych, przede 
wszystkim remontowo-budowlanych i transpor
towych. Zdecydowanie mniej zarejestrowano firm 
wytwórczych — decydują o tym kłopoty zaopa
trzeniowe.

Nowa wytwórnia opon
Nowa wytwórnia opon rolniczych w Dębickich 

Zakładach Opon Samochodowych „Stomil" w 
Dębicy produkuje już w ciągu dnia blisko 300 
opon do przyczep traktorowych. Ilość ta będzie się 
zwiększać, aż wytwórnia pod koniec br. osiągnie 
swoją pełną zdolność produkcyjną. Wówczas w 
ciągu roku dostarczać będzie rolnictwu pół milio
na opon. W br. będzie ich już ok. 230 tys.

Pierwszy przeszczep nerki
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Pan Franciszek Żyliński, jeden z naj
starszych mieszkańców Koszalina, ob
chodził w niedzielę 106. urodziny. W tym 
dniu, jak zawsze, u jego boku była naj
bliższa rodzina. Na okolicznościowe spo
tkanie przybyli przedstawiciele władz z 
wiceprezydentem miasta Wiesławem 
Kowalczukiem a także dyrektor Woje
wódzkiego Szpitala Zespolonego Jani
na Stefańska oraz kierownik Wydziału 
Zdrowia UM Teresa Wróbel. Wręczyli 
oni dostojnemu Jubilatowi kwiaty i upo
minki. Do gratulacji przyłączył się rów
nież personel szpitala, gdzie Franciszek 
Żyliński pracował do emerytury, (pat) 

Na zdjęciu: w czasie okolicznościowe
go spotkania.

Fot. Jerzy Patan

PM

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!
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Koszalińska Strefa 
Ekonomiczna 
—tematem obrad KERM

(Inf. wł.). Prace nad tworzeniem koncepcji Koszalińskiej Strefy 
Ekonomicznej dobiegają końca. Wczoraj, w Koszalinie, odbyła się 
konferencja prasowa podczas której, wojewoda koszaliński, Jacek 
Czayka, przedstawił ogólny zarys tej koncepcji oraz omówił jej 
uwarunkowania.

W wielu dziedzinach poczyniono 
już konkretne przygotowania, np. w 
rolnictwie tworzy się program bada
nia gleb i określa kryteria kwalifiko
wania gospodarstw do produkcji 
zdrowej żywności. Różne organizacje 
gospodarcze podejmują się szkolenia 
i instruowania producentów.

Podobne przygotowania czynione 
są także w dziedzinie turystyki i wy

poczynku. Prace prowadzone są na 
wielu płaszczyznach i w różnych kie
runkach, a z uwagi na dotychczasowy 
stan muszą być podejmowane niekie
dy od podstaw. Np. poczyniono sta
rania aby zdobyć informacje o biurach 
turystycznych i podróży, z którymi 
należałoby nawiązać kontakty, zaofe
rować usługi itp.

(dokończenie na str. 2)

Sonda „Głosu”

Zanim panowie 
ruszą z kwiatami 
dla Ew

Inf. wł. Jutro Dzień Kobiet. W przed
dzień tego święta redakcja „Głosu Po
morza” pokusiła się o krótką sondę 
odnośnie tego, co same kobiety sądzą o 
swoim święcie?

Krystyna Bieszke, ajentka sklepu spo
żywczego przy ul. Spółdzielczej w Ko
szalinie: —- Wolałabym być taką Ewą na 
co dzień, a nie od święta. Nie lubię takich 
świąt. Zresztą dla nas, kobiet pracują
cych w handlu, jest to normalny dzień 
pracy...

Helena Nowak, pracownica centrali 
telefonicznej Urzędu Miasta w Koszali
nie: -f- Zaskoczył mnie pan tym pyta
niem. Doprawdy nie wiem co odpowie
dzieć. W każdym razie nie przygotowuję 
się do tego święta. Dla mnie będzie to 
normalny dzień pracy. Kwiat? Owszem 
lubię, ale jak znam życie, to i tak ich 
chyba nie dostanę.

(dokończenie na str. 2)

Spotkanie „35" w Wiedniu

Dac szansę
rozbrojeniu

Wiedeń (PAP). Europa stoi przed 
wielką szansą uczynienia wielkiego 
kroku ku demontażowi, olbrzymich 
aparatów militarnych i arsenałów 
zbrojeń konwencjonalnych. Po to, a- 
by szansę tę uczynić realną, do Wied
nia zjechali się znowu — po raz drugi 
już po styczniowym finale spotkania 
KBWE — ministrowie spraw zagrani
cznych niemal wszystkich państw u- 
czestniczących.

Wczoraj o godzinie 11.00 rozpoczę
ło Się w stolicy Austrii trzydniowe 
„spotkanie 31 ministrów spraw za
granicznych 1989" — tak brzmi jego 
oficjalna nazwa. Otworzył je gospodarz

w Europie
spotkania, austriacki minister spraw zagra
nicznych, wicekanclerz Alois Mock. Wczo
raj przemawiali szefowie dyplomacji NRD, 
ZSRR i W. Brytanii, USA, Bułgarii, Szwecji 
i CSRS.

Celem ministerialnego zjazdu w Wiedniu 
jest podkreślenie historycznego wręcz zna
czenia rozpoczynających się w najbliższy 
czwartek, również w Hofburgu, rokowań 
23 państw UW i NATO w sprawie konwen
cjonalnych sił zbrojnych i zbrojeń w Euro
pie „od Atlantyku po Ural" oraz konferencji 
35 państw w sprawie nowej generacji 
środków budowy zaufania i bezpieczeńst
wa — ograniczeń działalności wojskowej i 
środków informacyjno-kontrolnych.

Może wziąć przykład ze Słupska?

Im więcej chętnych, 
tym tańszy odbiór z satelity

(Inf. wł.) Wszystko jest wymierzone, obliczone i uwzględnione. 
Komitet organizacyjny budowy sieci telewizji satelitarnej na osiedlu 
Budowniczych Polski Ludowej w Słupsku podczas piątkowego po
siedzenia zakończył przygotowania. Umówiono wykonawcę wszel
kich potrzebnych urządzeń, jest też ekipa do przeciągania kabla. 
Proponuje się odbiór programów z najlepszego w tej chwili, zdaniem 
fachowców, satelity „Astra".

Od zaraz do dyspozycji będą 4 
kanały, później znacznie więcej. Aby 
rozwiać wątpliwości: programy ze 
świata będą do oglądania zarówno w 
telewizorach kolorowych, jak i czar

no-białych i każdy abonent sam, po
przez wciśnięcie przycisku zdecyduje, 
co trafi na ekran jego aparatu. Tą samą 
drogą będą emitowane audycje TVP. 

(dokończenie na str. 2)

Anteny satelitarne należą do rzadkości na dachach czy balkonach naszych 
domów mieszkalnych. Ale przed osiedlem BPL w Słupsku zarysowała się duża 
szansa...

Fot. I. Wojtkiewicz

„Niewidzialna" rakieta
W klinice chirurgii naczyń i transplantacji Aka

demii Medycznej w Białymstoku dokonano po raz 
pierwszy przeszczepu nerki. Zabieg odbył się przed 
5 dniami, a 54-letnia pacjentka zniosła go dobrze i 
przebywa obecnie pod opieką kliniki nefrologicz- 
nej.

Węgiel z hałd
Powstała polsko-angielska spółka, która — o- 

bok „Haldexu" (istniejąca od lat spółka pols
ko-węgierska) — zajmować się będzie odzyski
waniem węgla ze śląskich hałd. Powstaje już 
pierwszy zakład przeróbczy w rejonie składowiska 
Smolnica k. Gliwic. Rocznie dostarczać on będzie 
od przyszłego roku ok. 120 tys. ton węgla.

Miłość to krótki okres, w którym jakiś bliźni jest
o nas tego samego mniemania co my.

(Magdalena Samozwaniec)

Imieniny — Tomasza, Pawła

1968 — Związek Radziecki i Stany Zjedno
czone zobowiązały się chronić 
wszystkie słabe państwa przed 
agresją i szantażem atomowym in
nych państw

1946 — powstał Związek Wolnej Młodzieży 
Niemieckiej (FDJ)

1839 — urodził się Adolf Dygasiński, pisarz 

Słońce wschodzi o 6.26, zachodzi o 17.40.

Suit
Pogoda bez większych zmian. Dziś na Pomorzu 

Środkowym przewidywane jest zachmurzenie u- 
miarkowane, okresami duże, temperatura w ciągu 
dnia około 10 stopni, w nocy 3 stopnie, wiatr 
słaby z kierunków południowo-wschodnich, (ho)

Prawdziwe wiosenna pogoda zaowoco
wała wzrostem zakupów benzyny przez 
prywatnych użytkowników. Są one o 15 
proc. większe niż w tym samym okresie 
ub. r. — powiedział dyrektor ds. handlo
wych CPN Andrzej Gałczyński. Na pyta
nie dziennikarza czy w miesiącach letnich 
mogą wystąpić trudności z podażą ben
zyny, A. Gałczyński stwierdził, że wiele 
będzie zależeć od wielkości importu ben
zyny z innych krajów. Regułą jest, że wyja
zdy urlopowe, podróże do podmiejskich 
działek itp. powodują wzrost popytu na ten 
rodzaj paliwa. Jeśli import benzyny będzie 
na właściwym poziomie, jego dystrybucja 
w CPN będzie na tyle sprawna, że zmotory
zowani nie powinni zbyt długo wyczeki
wać w kolejkach do stacji benzynowych.

(PAP)

Zapora celna przeciw 
wywozowi żywności

Ponad 3 tys. naszych rodaków 
zostało zawróconych w ostat
nich dniach, głównie z zachod
nich przejść granicznych, z po
wodu wywożenia nadmiernych 
ilości żywności — powiedział 
dziennikarzowi PAP rzecznik praso
wy Głównego Urzędu Ceł Zygmunt 
Jańczyk. W miniony piątek z przejś
cia granicznego w Cieszynie służby 
celne zawróciły 220 samochodów i 
451 osób, które posiadały bardzo du
że ilości masła, wędlin, sera żółtego,

czy nawet jaj. Rekordowe wywozy 
żywności zanotowano w ostatnich 
dniach również na przejściach grani
cznych w Świecku, Słubicach, Kuno- 
wicach, Gubinie. W Świecku zawró
cono z granicy 750 osób, w Słubicach 
700, w Gubinie 95. Podczas kontroli 
celnej w jednym z wagonów jadą
cych do Berlina Zachodniego zatrzy
mano 14 osób w tym Piotra Ch. z 
Wałcza, który po wręczeniu swego 
paszportu celnikowi... uciekł.

(dokończenie na str. 2)

Najcieplejsza zima w tym stuleciu
Mieliśmy najcieplejszą zimę w XX wieku. Jak informuje dr Danuta Kuziemska z 

Zakładu Prognoz Długoterminowych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej średnia 
temperatura ostatniej zimy w Warszawie (tj. grudnia, stycznia i lutego) wynosiła plus 
2,3 st. Normalna zima w stolicy ma temperaturę minus 2,3 st. W całym kraju występowały 
duże odchylenia dodatnie od 3 do 5 st. Najzimniej było w listopadzie — później w miarę 
następowania zimy robiło się coraz cieplej. Rekordowo ciepły był luty.

W naszym stuleciu było już kilka bardzo ciepłych zim. Zima 1924/25 r. miała średnią 
temperaturę w Warszawie plus 1,0 st. a zima 1974/75 r. nawet plus 1,6 st. Tegoroczna zima 
z temperaturą plus 2,3 st. jest rekordowa dla naszego stulecia i jest zarazem jedną z 
najcieplejszych w okresie ostatnich dwustu lat — odkąd prowadzi się w Polsce oparte na 
naukowych podstawach obserwacje meteorologiczne. (PAP)

Z talonem subskrypcji 
po rolkę papieru...

W wydaniu słupskim. W notatce pt. 
,,Śmiechu warte”skrytykowaliśmy swoistą 
,,subskrypcję”, jaką rozpisało WPHW 
na... papier toaletowy. Otrzymaliśmy z 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu 
Wewnętrznego odpowiedź.

WPHW informuje, że przyjmowanie 
przedpłat na papier toaletowy jest koniecz
nością. W kwietniu 1988 roku Szczecińskie 
Zakłady Papiernicze „Skolwin ” w Szczeci
nie wypowiedziały WPHW w Słupsku umo
wę na dostawy papieru toaletowego, żąda
jąc pożyczki — znacznej kwoty pieniędzy 
— na modernizację ciągu technologicznego 
produkcji papieru toaletowego. Postawiono 
WPHW w trudnej sytuacji: zrezygnować z 
dostaw i pozbawić lokalny rynek niezbęd

nego towaru czy szukać pieniędzy dla 
„Skolwina”. Wybrano mniejsze zło i za
częto szukać pieniędzy. Wystąpiono do 
słupskich zakładów pracy i służby zdrowia 
o partycypowanie w tym skądinąd zdumie
nie budzącym przedsięwzięciu. W zamian 
WPHW złożyło zobowiązanie dostarcza
nia papieru toaletowego tym, którzy doko
nali przedpłat. Zaopatrywanie tych odbior
ców odbywa się — zdaniem dyrekcji 
WPHW — zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi sprzedaży poza- 
rynkowej.

Zwykli śmiertelnicy nie dokonujący 
przedpłat i nie posiadający kuzynek w 
sklepach papierniczych nie mają szans... 
Tylko czekać, aż w lecie urosną liście 
łopianu?... (ce)

Będzie sanatorium 
apiterapii

Istotne miejsce wśród niekonwencjonal
nych metod leczenia zajmuje apiterapia, 
czyli leczenie różnych chorób produktami 
pszczelimi. Pod auspicjami Polskiego 
Związku Pszczelarskiego przystąpiono do 
organizowania pierwszego w Polsce sana
torium apiterapii. Powstanie ono w Ka- 
miannej, pięknej miejscowości woj. nowo
sądeckiego. Sanatorium mieć będzie 250 
miejsc. Zbudowany zostanie także „Dom 
Polskiego Serca" dla Polonii, a także labo
ratorium produkujące leki z produktów 
pszczelich. Sanatorium służyć będzie 
pszczelarzom z całego świata, w jego or
ganizowaniu weźmie udział 69 krajów 
członkowskich Międzynarodowej Federa
cji Związków Pszczelarskich. Powołano 
fundację. Zakończenie budowy ma nastą
pić w 1992 r. (PAP)

800 min mieszkańców Indii
Delhi (PAP). W 1990 roku Indie będą 

miały 922 min mieszkańców, a pod koniec 
2001 r. już miliard. Do wniosków takich 
doszedł komitet ekspertów ds. ludnościo
wych przy Komisji Planowania Indii.

Na początku 1989 roku Indie przekro
czyły granicę 800 milionów mieszkańców.

Waszyngton (PAP). Pentagon opub
likował ostatnio zdjęcie lecącego bom
bowca strategicznego B-52, uzbrojo
nego w nową rakietę manewrującą. 
Została ona skonstruowana z zasto
sowaniem technologii „Stealth", co 
sprawia, iż jest „niewidoczną" dla 
urządzeń radiolokacyjnych przeciw
nika. Z makietą tej rakiety mogli się zapoz
nać nie tylko wojskowi, lecz również i 
przedstawiciele środków masowej infor
macji.

Jak podała agencja AP, na czarno-białej 
fotografii można było dostrzec fragmenty

rakiety, podwieszonej pod skrzydłem bom
bowca, lecz nie było można nic wywnios
kować o szczegółach jej konstrukcji.

Zdaniem przedstawiciela Ministerstwa 
Obrony USA, fundusze wydatkowane na 
budowę rakiety manewrującej, plany doty
czące jej produkcji oraz przewidywany ter
min wprowadzenia rakiety na uzbrojenie 
pozostają w tajemnicy.

Pentagon również poprzednio organizo
wał pokazy zdjęć tajnej broni. Natomiast w 
listopadzie ubiegłego roku w stanie Kalifo
rnia odbył się publiczny pokaz nowego 
bombowca strategicznego B-2 „Stealth".

ChRL: Krwawe zamieszki w Lhasie
Pekin (PAP). 11 osób zostało zabi

tych, a ponad 100 odniosło rany w 
wyniku krwawych zamieszek, do któ
rych doszło w niedzielę w stolicy Ty
betu — Lhasie.

Z doniesień agencji Xinhua, wynika, że o 
godzinie 12 w południe grupa 13 mnichów 
i mniszek lamajskich rozpoczęła marsz pro
testacyjny na głównej ulicy miasta, powie
wając flagami i wznosząc okrzyki „doma
gamy się niepodległości dla Tybetu". Do 
demonstrantów przyłączyło się kilkaset in
nych osób. Około godz. 15 ponad 600 
demonstrantów przemaszerowało na ulicę

Pekińską i tam zaczęło rozbijać szyby w 
oknach sklepów, restauracji i hoteli, a na
stępnie przystąpiło do okradania sklepów i 
podkładania ognia w pomieszczeniach. 
Demonstranci zaatakowali siedzibę dziel
nicowego komitetu partii i władz admini
stracyjnych.

Z relacji chińskich środków przekazu 
wynika, że pierwsze strzały z broni palnej 
padły ze strony demonstrantów. Zabity 
został 1 milicjant, a 40 odniosło rany, w tym 
11 ciężkie. Milicja zmuszona była odpo
wiedzieć ogniem. Wybuchła panika, 10 
osób zostało zabitych, a 60 rannych, w tym 
także przypadkowi przechodnie.

Nie tylko rzeki i jeziora, ale także morza i oceany stają się coraz brudniejsze. 
Wiele zanieczyszczeń trafia do wód ze statków. Przedwczoraj w pobliżu 
Hawajów z amerykańskiego uszkodzonego tankowca przedostało się do 
oceanu 160 tys. litrów ropy. Na zdjęciu: akcja przepompowywania ropy z 
tankowca „Exxon Houston" do jednostki „Exxon Yorktown".

CAF-Reuter-telefoto

Ofiary samogonu
Delhi (PAP). Co najmniej 114 osób 

zmarło po spożyciu skażonego alko
holu w indyjskim stanie Gudżarat, w 
którym istnieje całkowita prohibicja.

Jak podało miejscowe radio oraz indyj
ska agencja PTI, około 100 osób walczy o 
życie w szpitalach w mieście Baroda. Są to 
mieszkańcy biednych dzielnic podmiejs
kich, którzy nabyli alkohol od handlarzy. W 
ciągu ostatnich 36 godzin największy miej
ski szpital przyjął 200 osób. Niektóre źródła 
szacują, że liczba zatrutych może sięgać 
700, lecz wielu nie zgłosiło się do szpitali w 
obawie przed sankcjami związanymi z pro
hibicją. U wielu chorych nastąpiła utrata 
wzroku. 3 handlarzy aresztowano. Władze 
stanowe zawiesiły w czynnościach — do 
czasu zakończenia śledztwa — wielu ofice
rów policji, w tym szefa policji z dzielnicy, 
w której wyprodukowano skażony samo
gon.
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Konsultacja w KC PZPR
6 bm. odbyło się spotkanie informacyjno-konsultacyjne członków 

centralnych władz Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z u- 
działem I sekretarzy KW.

Zebrani zapoznali się z informacją o sytuacji społeczno-politycznej 
w kraju, o przebiegu kampanii sprawozdawczej w partii, o przygoto
waniach do II Krajowej Konferencji Delegatów PZPR oraz z aktual
nym stanem prac „okrągłego stołu". (PAP)___________________

jugo»i«wi» q prZestrzeń 
dla wspólnego życia

Belgrad. Korespondent PAP Zbi
gniew Falęcki informuje:

Prokuratura okręgowa w Titovej 
Mitrovicy podjęła śledztwo w spra
wie Azema Vlasiego członka KO 
Związku Komunistów Kosowa i byłe
go przewodniczącego organizacji ko
munistów kosowskich Aziza Ab- 
rsziego, dyrektora kombinatu „Trep- 
cza" i Burhana Kavaji, dyrektora 
kopalni w Starym Trgu. Ciąży na nich 
uzasadnione podejrzenie, że dopuś
cili się przestępstwa kontrrewolucyj
nego zagrożenia porządku społecz
nego.

Jugosłowiańska agencja prasowa 
Tanjug zwraca uwagę, że do ostat
nich wydarzeń w Kosowie, które 
przybrały kształt „otwartego buntu 
politycznego" Jugosławia podeszła 
inaczej niż w roku 1981, od kiedy w 
kraju mówi się oficjalnie o kontrrewo
lucji w okręgu kosowskim. Przed oś- 
mioma laty, podkreśla agencja, głów-

ne uderzenie zostało skierowane w 
młodzież, którą rzeczywisty organiza
tor rozbijania Jugosławii w Kosowie 
wyprowadził na otwartą scenę, a ci, 
którzy pociągali za nitki, pozostali na 
uboczu. Obecnie sprawy przyjęły cał
kowicie odmienny obrót. Uwaga zo
stała skupiona przede wszystkim na 
przedstawicielach i instytucjach sys
temu w okręgu.

Przewodniczący parlamentu koso
wskiego, Vukaszin Jokanovid po
twierdził, że stosunki narodowościo
we w okręgu, między ludnością al
bańską i zdecydowanie mniejszoś
ciową ludnością niealbańską, głów
nie Serbami i Czarnogórcami, stały się 
bardzo złe, nacechowane głęboką 
nieufnością. Podziały narodowościo
we dają o sobie znać na wszelkich 
płaszczyznach. „Musimy stworzyć 
przestrzeń dla wspólnego życia — 

powiedział Jakonovic. — Jest to dla 
nas jedyna możliwość, wszystko inne 
byłoby tragedią".________________

Kredyty dla ZSRR
Moskwa (PAP). Na liście świato

wych dłużników ZSRR znajduje się 
na 21 miejscu i jego sytuacja ocenia
na jest przez banki międzynarodowe 
lepiej, niż wielu innych krajów. Dlate
go też warunki udzielania ZSRR kre
dytów są najkorzystniejsze w ciągu 
minionych 15 lat — informuje radzie
cki ekonomista Boris Fiodorow.

Wraz z rozpoczęciem przebudowy 
rozmiary pożyczek zaczęły wzrastać. 
W 1988 roku podpisano porozumie
nie z konsorcjum banków zachodnio- 
niemieckich, z „Deutsche Bank" na 
czele, o otwarciu linii kredytowej dla 
ZSRR na kwotę 3 mld marek z ter
minem spłaty 8,5 lat. Analogiczne 
porozumienie na 680 min europejs-

USA Strajki
solidarnościowe
zakazane

Waszyngton (PAP). Minister 
transportu USA Samuel Skinner o- 
świadczył, że rząd George'a Busha 
zakaże wszelkich strajków solidarno
ściowych ze strajkującymi pracowni
kami towarzystwa lotniczego „Easter 
Airlines", kiedy tylko się rozpoczną.

„Odpowiedni projekt ustawy znaj
duje się na moim biurku. Po to, by 
przesłać go Kongresowi wystarczy 
pół godziny" — powiedział minister 
transportu w wywiadzie dla sieci tele
wizyjnej ABC. Wyraził on przekona-

kich jednostek walutowych zawarto z 
konsorcjum banków włoskich z „Me- 
diocredito Centrale" na czele (przy 
gwarancji państwowej). Środki uzys
kane na podstawie tych dwóch poro
zumień zostaną wykorzystane na fi
nansowanie programu modernizacji 
przemysłu lekkiego i spożywczego. 
Ponadto ZSRR otrzymał 200 min do
larów od włoskiego „Banca Naziona- 
le del Lavoro", 65 min doi. od skan
dynawskiego „Nordic Bank", 193 
min koron duńskich od „Privatban
ken” oraz kredyty z wielu innych 
banków zachodnich. Duże kwoty o- 
ferowali bankierzy Francji (12,4 mld 
franków), Kanady, Holandii, W. Bry
tanii i niektórych innych państw kapi
talistycznych.

nie, że Kongres szybko zaaprobuje 
projekt ustawy rządu.

Ruch związkowy kraju zapowie
dział organizowanie strajków solidar
nościowych w całym kraju, kiedy 8,5 
tys. strajkujących pracowników „Ea
stern Airlines" zacznie pikietować in
ne towarzystwa lotnicze i linie kolejo
we, by podjąć próbę sparaliżowania 
całego systemu transportowego kra
ju. Zezwala na to ustawa z 1926 roku.

Minister S. Skinner określił to pra
wo do bojkotu jako „anomalię", 
stwierdzając, że opracowany przez 
rząd projekt ustawy anuluje je. Nie 
czekając na decyzję Kongresu, wła
dze dwóch miast — Nowego Jorku i 
Filadelfii — uzyskały postanowienia 
sądowe, zabraniające strajków soli
darnościowych.

Wiedeń (PAP). Polski minister 
spraw zagranicznych Tadeusz O- 
lechowski, który przebywa w 
Wiedniu w związku ze spotka
niem ministrów spraw zagrani
cznych 35 państw KBWE, odbył 
rozmowę z sekretarzem stanu

Wiedeń

Spotkanie
Olechowski—Baker
USA Jamesem Bakerem. Było to 
pierwsze spotkanie obu minist
rów.

Pozytywnie oceniono proces nor
malizacji stosunków dwustronnych, 
uznając jednocześnie potrzebę dyna
mizowania współpracy w różnych 
dziedzinach, a szczególnie na płasz
czyźnie gospodarczej.

Baker wskazał życzliwie zaintere
sowanie przebiegiem rozmów „okrą
głego stołu" i reformami realizowany
mi w Polsce, podkreślając ich szerszy 
międzynarodowy wymiar. Wskazał na 
żywe zainteresowanie prezydenta 
Busha Polską od czasu jego wizyty w 
naszym kraju w 1987 r.

Obie strony uznały za celowe dal
sze rozwijanie dialogu, kontaktów i 
współpracy.

Nie — dla zbrojeń
Wiedeń (PAP). „NATO nie powinno 

pozostawić bez odpowiedzi radzieckich 
inicjatyw w sprawie jednostronnej reduk
cji sił zbrojnych i zbrojeń’’, ,,Zamiast 
zwiększania wydatków na zbrojenia — 

więcej miejsc pracy, podwyżki płac ”—z 
transparentami na których wypisano 
takie hasła wyszli na plac przed pała
cem Hofburg w Wiedniu austriaccy 
zwolennicy pokoju. Manifestację zor
ganizowano w związku ze spotkaniem 
ministrów spraw zagranicznych 35 
państw uczestniczących w KBWE.

Koszalińska Strefa 

Ekonomiczna
(dokończenie ze str. 1)

Końcowym akcentem przygotowa
nia koncepcji KSE ma być wyjazdowe 
posiedzenie Komitetu Ekonomiczne
go Rady Ministrów, na którym ma być 
oceniona koncepcja i uzyskać akcep
tację z czym związane będą pewne 
specjalne uprawnienia, korzystanie z 
funduszów celowych itp.

Jak poinformował wojewoda, J. 
Czayka, wstępnie uzgodniony termin 
wyjazdowego posiedzenia KERM w 
Koszalinie ustalony został na 20 mar
ca br. Program przewiduje oprócz 
plenarnego posiedzenia wizyty czło
nków Komitetu w różnych ośrodkach 
turystycznych i gospodarczych woje- 
wództwa. (wł) ___________

Lubelscy posłowie 
za oceną działalności 
B. Bieruta

Wojewódzki Zespół Poselski w Lub
linie wystąpił do Prezydium Sejmu 
PRL w sprawie powołania nadzwy
czajnej komisji do oceny działalności 
państwowej Bolesława Bieruta.

Jak dotąd brak jest kompleksowej wie
dzy historycznej i oficjalnych ocen w tym 
względzie — stwierdzają we wniosku lu
belscy posłowie poddając jednoznacznie 
pod uwagę możliwości przemianowania 
nazw ulic, placów, osiedli czy zakładów 
pracy nazwanych jego imieniem.

Zanim panowie ruszą z kwiatami dla Ew
(dokończenie ze str. 1)

— Dlaczego?

— Bo choć pracuję w centrali Urzędu 
Miasta, to jestem pracownicą Koszaliń
skiego Kombinatu Budowlanego i prze
ważnie zapominają o mnie zarówno je
dni, jak i drudzy...

Iwona Iwońska, pracownica Wydziału 
Zdrowia UM: — Jest to bardzo miłe 
święto. Przynajmniej dla mnie. Panowie 
wreszcie, choć raz w roku, starają się 
wywiązywać ze swoich obowiązków.

— Są też opinie, że w tym dniu bar
dziej bywają „na gazie” niż w inne.

— To fakt, ale o kwiatku pamiętają. 
Przynajmniej mój pan pamięta...

Maria Szwedowicz, kadrowa spółki 
„Remko”: — Dla mnie jest to bardzo 
głupie święto. Jestem kobietą przez cały 
rok, a nie przez jeden dzień w roku i 
wołałabym te hołdy odbierać na co dzień. 
Kwiaty? Pewnie, że lubię. Chciałabym je 
jednak otrzymywać przez 364 dni w

roku, zaś ten akurat jeden dzień mog
łabym podarować...

Opinie, jak widać, są różne, choć 
przeważają.... negatywne. I czy nie miał 
racji poeta mówiąc, że kobietę niełatwo 
zrozumieć?

W każdym razie my, męska część 
redakcji „Głosu Pomorza”, wszystkim 
Ewom — tym w dniu 8 Marca za
pracowanym i nie, smutnym i zadowolo
nym z życia — życzymy przede wszyst
kim ąśmiechu i optymizmu nawet w 
najbardziej ponurych sytuacjach. Głowa 
do góry, Ewo! (mik)

W Koszalinie zmarł kierowca...
(Inf. wł.). Na giełdowych placach dzieją się różne rzeczy. W ostatnią niedzielę 

w Koszalinie doszło do tragedii: zmarł właściciel małego fiata. Wystawił swój 
pojazd do sprzedaży i po pewnym czasie inni kierowcy zauważyli, że nie daje 
oznak życia. Wezwano pogotowie, ale pomoc była już spóźniona. Przyczyną 
zgonu był prawdopodobnie zawał serca...

Druga wiadomość też nie przez wszyst
kich odebrana zostanie mile. Otóż od 1 bm. 
obowiązuje zarządzenie ministra finansów, 
w którym nie przewiduje się zniżek w 
opłacie skarbowej przy kupnie — sprzeda
ży pojazdów. Według nowych zasad za 
samochód w wieku do 2 lat opłata skar
bowa wynosi 10 proc. ceny rynkowej, 
powyżej 2 lat — 5 proc. Z jednej strony 
uprości to sposoby naliczania podatku, z 
drugiej — likwiduje żniżki. A teraz ostatnie 
ceny wywoławcze.

KOSZALIN
Fiat 126p z 1988 roku — 4,8—4,4 min 

zł; z 1986 roku — 3,3 min zł; z 1985 roku —

3.3— 2,85 min zł; z 1984 roku — 
2,75—2,65 min zł; z 1981 roku — 1,75 min 
zł; z 1980 roku — 1,65—1,15 min zł; z 1979 
roku — 1,5—1,3 min zł; z 1978 roku —
1.3— 1,15 min zł.

FSO-1500 z 1985 roku — 5,5 min zł; z 
1980 roku — 2,85—2,7 min zł; z 1978 roku 
— 2,6 min zł; z 1976 roku — 1,75 min zł.

Polonez z 1988 roku — 4200 bonów; z 
1986 roku — 8,0 min zł; z 1978 roku — 3,6 
min zł.

Skoda z 1984 roku — 5,3 min zł; z 1983 
roku — 1500 bonów; z 1982 roku — 3,5 
min zł.

Wartburg z 1987 roku — 6,6 min zł; z 
1978 roku — 2,6 min zł.

Trabant z 1988 roku — 3,9 min zł. 
Mercedes 300D z 1979 roku — 4150 

bonów; 220D z 1976 roku — 2900 bonów.

SŁUPSK
Fiat 126p z 1988 roku — 4,3 min zł; z 

1987 roku — 4,3—4,0 min zł; z 1986 roku
— 1200 bonów — 3,2 min zł; z 1983 roku
— 2,3 min zł; z 1981 roku — 1,5—1,2 min 
zł; z 1978 roku — 1,35—1,1 min zł.

Łada z 1984 roku — 7,5 min zł; 
Trabant z 1988 roku — 3,7 min zł; 
Wartburg z 1983 roku — 3,4 min zł. 
Zastawa z 1980 roku — 1,4 min zł; z 

1979 roku — 1,8 min zł.
Audi 100 z 1973 roku — 2,0 min zł.

WARSZAWA
Fiat 126p z 1989 roku — 5,0—4,0 min 

zł; z 1988 roku — 4,8—4,0 min zł; z 1987

„Amatorska twórczość plastyczna #88"

Malarstwo, rzeźba, tkanina *
(Inf. wł.) W ubiegły piątek salon wystawowy w Wojewódzkim Domu Kultury 

w Koszalinie z trudem pomieścił wszystkich chcących obejrzeć plon XXVI 
Konkursu pn. „Amatorska twórczość plastyczna 88".

Wystawa podsumowuje całoroczną pra
cę plastyków skupionych w Wojewódzkim 
Klubie Plastyka Amatora przy Wojewódz
kim Domu Kultury. Na tegoroczny konkurs 
wpłynęło 179 prac 73 autorów. Prace na
desłali wieloletni członkowie klubu, często 
nagradzani i wyróżniani: Zdzisław Wę
żyk, Barbara Czerwińska i Józef Sur- 
dykowski, a także nowi — Regina Siw
ko i Irena Śmiałek.

Na konkurs najwięcej napłynęło prac 
malarskich. Na wystawie oglądamy obrazy 
z charakterystycznymi dla tego rodzaju 
twórczości tematami: pejzażami, kwiatami, 
architekturą. Sporo jest ciekawych kolory

stycznie i kompozycyjnie — tkanin. One też 
przyciągają uwagę zwiedzających. W salo
nie Wojewódzkiego Domu Kultury ekspo
nowana jest również rzeźba i haft.

W katalogu towarzyszącym tegorocznej 
wystawie Maria Idziak pisze: „(...) twór
czość amatorska uprawiana na naszym 
terenie ciągle zmienia się, ewoluuje w stro
nę coraz większej doskonałości warsztato
wej, niektóre z prezentowanych prac wy
konane są wręcz perfekcyjnie".

Obecna ekspozycja jest bogata i różno
rodna. A oto konkursowi laureaci. Jury pod 
przewodnictwem Jerzego Niesiołowskie
go postanowiło przyznać nagrody: w dzie

dzinie rzeźby — Tadeuszowi Młynar
czykowi z Kołobrzegu i Władysławowi 
Mostowskiemu z Białogardu; w dziedzi
nie malarstwa — Piotrowi Dziedzicowi 
z Koszalina, Witoldowi Nowickiemu z 
Koszalina, Juliuszowi Jaworskiemu z 
Koszalina, Józefowi Surdykowskiemu 
z Suchej Koszalińskiej, Reginie Siwko z 
Koszalina i Tadeuszowi Michalakowi z 
Koszalina; w dziedzinie tkaniny artystycz
nej — Janinie Majewskiej z Kołobrzegu, 
Irenie Sikorze z Koszalina oraz Adeli 
Gitell z Kołobrzegu, a w dziedzinie haftu 
— Irenie Śmiałek z Koszalina. Ponadto 
jury wyróżniło dyplomami jedenastu plas
tyków amatorów, (kc)

Na zdjęciach: ekspozycja pn. „Amator
ska twórczość plastyczna '88'' w WDK.

Fot. Jerzy St. Łaryonowicz

Spektakl, żywe ptaki i rośliny

„Tęcza" zaszczepia dzieciom 
umiłowanie przyrody

(Inf. wł.) Słupski Teatr Lalki „Tęcza" przygotowuje się do premiery widowiska 
Marii Kossakowskiej i Janusza Galewicza „Latająca wyspa". Jest to współ
cześnie napisana baśń, nawiązująca do legend i demonologii dalekowschod
niej. Oprawiona w egzotykę japońską, mówi o znaczeniu środowiska natural
nego dla człowieka, ostrzega przed groźbą zagłady.

Bohaterami sztuki są dzieci — trójka 
przyjaciół: Pai, Momotaro i Haruko — które 
stają przed wyborem między postępem 
cywilizacyjnym a zachowaniem nietknięte
go bogactwa przyrody. W ostatnim słowie 
jednak zwracają się z apelem „Zostawcie 
nam zielone lasy, a w lasach tych radosny 
ptaków śpiew..."

„Tęcza", podejmując temat ekologiczny 
w 1989 roku, któremu przyświeca hasło 
„Ziemia — planeta ludzi", organizuje na 
dzień premiery (11 bm.) imprezy towarzy
szące. W haliu teatru powstaje kącik przy
rodniczy, gdzie młodych widzów powitają 
świergotem kolorowe ptaki wypożyczone

ze związku hodowców oraz zostaną umie
szczone ozdobne rośliny dostarczone przez 
Zieleń Miejską. Eksponaty tej niecodzien
nej wystawy wspomniane firmy wypoży
czyły teatrowi nieodpłatnie, dzięki życz
liwości dyrektora Jana Narkowicza oraz 
prezesa hodowców kanarków w p. Orłow
skiego.

„Tęcza" ogłasza również konkurs dla 
dzieci ó tej safnej problematyce. Tu współ
pracę obiecali: Wydział Ochrony Środowi
ska UW, Wojewódzki Konserwator Przyro
dy dr Cieplik oraz Liga Ochrony Przyrody.

(mim)

„Wesołe Nutki" 
pojadą do Zielonej Góry

(Inf. wł.) Słupskie dzieci odniosły suk
ces w tegorocznym Ogólnopolskim Kon
kursie Pieśni i Tańca „Barwy przyjaźni", 
jaki towarzyszy przeglądowi piosenki ra
dzieckiej. Z pucharem ministra edukacji 
narodowej wróciły z finałowej imprezy w 
Gorzowie „Wesołe Nutki" — zespół Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Słupsku, prowadzony 
przez Grażynę Przybylak. Istnieje on już 
8 lat i zyskał niemałą popularność. Wy
stępuje często na uroczystościach miejs
kich, w ostatnim czasie wziął udział w 
dwóch spektaklach Słupskiego Teatru 
Dramatycznego. Po wspaniałym popisie w 
Gorzowie „Wesołe Nutki" zdobyły jeden z 
trzech głównych pucharów i jednocześnie 
przepustkę na zielonogórski festiwal.

W „Barwach przyjaźni" na szczeblu cen
tralnym brały udział ponadto dwie inne 
grupy z województwa słupskiego: zespół 
taneczny Szkoły Podstawowej nr 1 w Człu
chowie (Danuty Blechacz) i kabaret Ja
rosława Greszty z Leśpic ,,Leśni Skau: 
ci". Kabaret, choć zrobił furorę wśród pub
liczności i zdaniem wielu zasłużył na na
grodę, musiał ?ądowolić się aplauzem. Po, 
prostu w konkursie nie przewidziano’tej' 
formy występu. Natomiast program dzieci z 
Leśnic nie mieścił się w żadnej z trzech 
regulaminowych kategorii, (mim)

+

Im więcej chętnych, 
tym tańszy odbiór z satelity

iililililiiiiiüi
iiijjiiiiiiiiililliiiij

(dokończenie ze str. 1)
Dalsze szczegóły podamy w naj

bliższym czasie.
Komitet organizacyjny postarał się 

o zapewnienie jak najwyższego po
ziomu odbioru przy jak najmniejszych 
kosztach. Sporo prac zostanie zrobio
nych w czynie społecznym. Okazało 
się, że budowa urządzeń telewizji sa
telitarnej bardzo zintegrowała ludzi z 
osiedla. Zgłasza się sporo osób de
klarując pomoc. Obserwując to, jes
tem przekonana, że równocześnie 
powstanie tam telewizja osiedlowa.

A teraz, uwaga! Od poniedziałku w 
administracji SM „Kolejarz" przy ul. 
Nowotki 2 na chętnych do odbioru 
TV satelitarnej czekają wnioski oraz 
blankiety przekazów. Mieszkańcy o- 
siedla BPL — z bloków administro
wanych przez SM „Kolejarz", PKP, 
GAM, PGM, PZPS „Alka", Spółdziel
nię Mleczarską, ZNTK oraz „FAMA- 
ROL" i z domków jednorodzinnych 
— proszeni są o jak najszybsze doko
nywanie wpłat. Istnieje możliwość 
podłączenia osiedla Piastów. Przyszły

abonent zobowiązany jest wpłacić 50 
tys, zł. Należy to jednak traktować 
zaliczkowo, bowiem koszty mogą mi
nimalnie wzrosnąć. W tej chwili waż
ne jest uzbieranie 100 min zł, żeby 
móc podpisać umowę z wykonawcą. 
Zaciąganie pożyczki w banku, z uwa
gi na ponad 60-procentowe odsetki 
nie wchodzi w grę. Termin wpłat 
upływa 15 kwietnia, zaś im więcej 
będzie chętnych tym koszty indywi
dualne będą niższe.

Ostrzega się — że nie będzie moż
liwe odbieranie programów z satelity 
„na dziko". W obronie interesów lo
katorów, którzy przystąpią do współ
finansowania przedsięwzięcia, orga
nizatorzy podjęli decyzję o pominię
ciu „nieudziałowców” w sieci kab
lowej. Zostaną uwzględnione, za 
zgodą mieszkańców danej klatki, je
dynie wyjątkowe sytuacje.

Jeśli nie nastąpią opóźnienia w 
uiszczaniu należności, w tym roku 
telewizja satelitarna na osiedlu BPL 
stanie się faktem.

M.MIRECKA

• PRZEBYWAJĄCY na wiedeńskim spotka
niu ministrów spraw zagranicznych państw KBWE 
minister Tadeusz Olechowski odbył rozmowę z 
przewodniczącym Rady Ministerialnej EWG, mi
nistrem spraw zagranicznych Hiszpanii Francisco 
Fernandezem Ordonezem.
• REKTOR Uniwersytetu Jagiellońskiego 

prof. Aleksander Koj, poinformował ministra 
edukacji narodowej, że polecił wszcząć postępo
wanie dyscyplinarne przeciwko czterem studen
tom.

Decyzja ta ma związek z organizowanymi parę 
dni temu na ulicach Krakowa demonstracjami 
studenckimi. 0 wynikach postępowania opinia 
publiczna zostanie poinformowana,
• WROCŁAWSKA Wytwórnia Filmów Fabu

larnych zapewni pomoc techniczną przy realizacji 
amerykańskiego filmu o Lechu Wałęsie pt. „Polo
nez" w reżyserii Stanleys Kramera. Zdjęcia roz
poczną się za kilka miesięcy.
• RZĄD indyjski wyraził zgodę na udzielenie 

Afganistanowi pomocy humanitarnej i technicz
nej. Jest to odpowiedź na prośbę szefa rządu 
afgańskiego Nadżibullaha, zawartą w jego liście, 
przekazanym premierowi Indii Rajivowi Gandhie
mu.
• 157 deputowanych wniosło do rozpatrzenia 

na forum parlamentu włoskiego projektu'ustawy, 
która wzywa rząd do oficjalnego uznania państwa 
palestyńskiego.

Przebiegły szympans

Harare (PAP). Mieszkańcy jednej z 
dzielnic zambijskiego miasta Kabwe od 
tygodnia starają się nie wychodzić z do
mów po zmroku w obawie przed szympan
sem, który uciekł z miejscowego zoo. W 
dzień szympans ukrywa się, wieczorem 
rusza „na polowanie", napadając na prze
chodniów, którym zabiera torby z zakupa
mi. Policja bezskutecznie próbuje schwy
tać przebiegłe zwierzę.

roku — 4,2—3,8 min zł; z 1986 roku — 
3,9—3,4 min zł; z 1985 roku — 3,2—3,0 
min zł; z 1984 roku — 2,8—2,6 min zł; z 
1983 roku — 2,5—2,0 min zł.

FSO-1500 z 1989 roku — 10,0—8,2 
min zł; z 1988 roku — 7,6—7,0 min zł; z 
1987 roku — 7,5—7,0 min zł; z 1986 roku
— 6,5--5,5 min zł; z 1985 roku — 7,0—4,7 
min zł; z 1984 roku — 4,5—4,0 min zł; z
1983 roku — 3,9—3,5 min zł.

Polonez z 1989 roku — 13,5—11,0 min
zł; z 1988 roku — 13,0—10,5 min zł; z 1987 
roku — 11,0—10,0 min zł; z 1986 roku — 
9,5—8,5 min zł; z 1985 roku — 8,0 min zł; z
1984 roku — 8,0—7,2 min zł; z 1983 roku
— 6,5—5,2 min zł. (ms)

Zapora celna...
(dokończenie ze str. 1)

W jego bagażach znaleziono 59 kos
tek masła, 3 kg wysokogatunkowych 
wędlin, papierosy i cukierki.

Dokładna lista zatrzymanych arty
kułów żywnościowych jest bardzo 
długa — stwierdził Z. Jańczyk. Nie
którzy pasażerowie pociągów udają
cych się przez Berlin Zachodni widząc 
skrupulatną kontrolę celną pozbywali 
się nadmiaru żywności wyrzucając ją 
do ubikacji wagonowych lub... prosto 
na peron dworca w Rzepinie. W ten 
sposób zmarnowano wiele kilogra
mów masła, wędlin, jaj. Swoisty re
kord pobił turysta Tomisław K., u 
którego celnicy ze Świecka znaleźli w

samochodzie... całego prosiaka i ko
zę. Zwierzęta były martwe i przezna
czone do tzw. rozbiórki na zachod- 
nioberlińskim bazarze.

Jednocześnie służby graniczne 
zauważyły u ok. 100 polskich o- 
bywateli powracających z Ber
lina Zachodniego pieczątki tam
tejszych służb z nadrukiem: za
kaz wjazdu do Berlina Zachod
niego.

GUC przypomina, w związku z co
raz większym wywozem przez na
szych obywateli żywności poza gra
nice kraju, że wywóz tych artykułów 
nie jest z Polski zabroniony pod wa
runkiem, że jest ona przeznaczona do 
konsumpcji w czasie trwania podró
ży. Wywóz artykułów żywnościo
wych w większych ilościach jest do
puszczalny pod warunkiem uiszcze
nia 300 proc. cła. (PAP)

Znów kilka włamań

Jak poinformowali nas oficerowie dyżu
rni WUSW w Koszalinie i Słupsku wczoraj 
na Pomorzu Środkowym było raczej spo
kojnie, aczkolwiek zanotowano kilka wła
mań.

W Białogardzie ze sklepu agencyjnego 
przy ul. Wojska Polskiego po wybiciu szy
by włamywacz zagarnął odzież i inne drob
ne przedmioty o łącznej wartości 1.046 tys. 
zł. Także w Białogardzie ograbiony został 
samochód mercedes, z którego skradziono 
m.in. radioodtwarzacz, kasety, odzież skó
rzaną; poszkodowana oceniła swą stratę na 
783 tys. zł.

milicyjnej

W Słupsku włamano się do prywatnego 
sklepu przy ul. Kołłątaja skąd skradziono 
odzież o wartości 704 tys. zł. Natomiast z 
zakładu ślusarskiego PSS „Społem" w Lę
borku skradziono narzędzia na kwotę 540 
tys. zł.

Zarówno w Koszalinie jak i w Słupsku 
doszło do kolejnych kradzieży kół od „ma
luchów". (s)
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o stanie Słupska

R
 APORT, wbrew tytuło

wi, nie jest taki krótki, 
bo liczy 15 stron. Jest 

za to alarmujący w treści i 
zaczyna się od słów: „Słupsk 
stoi w obliczu braku możliwo
ści dalszego prawidłowego 
rozwoju. Stutysięcznej stolicy 
województwa — z uwagi na 
brak środków — grozi: brak 
wody, gazu i ciepła, brak moż
liwości odbioru odpadów ko
munalnych i przemysłowych, 
utrata możliwości prawidło
wego funkcjonowania dróg 
miejskich, stagnacja budow
nictwa mieszkaniowego, peł
na dekapitalizacja budynków 
komunalnych, pogłębianie się 
złych warunków nauczania i 
wycho wania dzieci i mło dzie - 
ży. Tylko zwiększony udział 
środków z budżetu wojewó
dztwa może zmienić tę sytua
cję".

Raport, przygotowany 
przez Prezydium Miejskiej Ra
dy Narodowej i prezydenta 
miasta, stał się podstawą dys
kusji na wspólnym posiedze
niu prezydiów WRN i MRN. 
Władze Słupska miały nadzie
ję, że posiedzenie to zaowo- 

^cuje dodatkowymi złotówka
mi dla miasta. A chodzi o su
mę niebagatelną — 4,5 mld 
złotych. Tyfe bowiem — zda
niem przewodniczącego 
MRN Jana Szumskiego — 
pozwoliłoby wyprowadzić nie 
załatwione od lat sprawy — 
na prostą.

Woda dla miasta

Z RAPORTU wynika, że po pla
nowym zakończeniu w 1990 
roku ujęć wody w Głobinie de

ficyt wody wyniesie około 15 tysięcy 
metrów sześciennych na dobę. Ażeby 
więc wody nie brakowało, władze 
miasta proponują w pierwszym rzę
dzie przyspieszyć o dwa lata budowę 
nowego ujęcia pod nazwą „Słupia" 
oraz zwiększyć nakłady na budowę 
stacji wodociągowej na rok bieżący 
do 150 min złotych. Dla dwustron
nego zasilania w wodę Zatorza nie
zbędna jest nowa magistrala od ulicy 
Klonowej poprzez Kaszubską, Ponia
towskiego do Leszczyńskiego. Nato
miast od ulicy Szczecińskiej pod tora
mi na wysokości ul. Nowej Towaro
wej i dalej do stacji pomp przy ul. 
Sobieskiego trzeba wykonać tzw. a- 
waryjne obejście.

Tylko te najważniejsze inwestycje, 
zapewniające miastu wodę, pochłoną 
według obliczeń i poziomu cen z tego 
roku ponad 2 mld złotych. Nie mniej 
kosztowne okazują się być inwestycje 
związane z prawidłowym odprowa
dzaniem ścieków i wywozem nieczy
stości. Niezbędna jest budowa kana
lizacji deszczowej o długości 2,2 km i 
wartości kosztorysowej 190 min zło
tych — od skrzyżowania ul. Szczeciń
skiej, Tuwima, Kołłątaja, Wita Stwo
sza i dalej ul. Pankowa, Sygietyńs- 
kiego do rzeki Słupi. Z raportu dowia
dujemy się także, że zdewastowany 
został odcinek ulicy od Gdyńskiej do 
Arciszewskiego. W planie nie ujęto 
odtworzenia ani ulicy, ani chodni
ków. A koszt tego zadania — to 
dalszych 57 milionów złotych. 300 
milionów potrzebuje miasto na budo
wę nie ujętego w planie kolektora 
sanitarnego ulicy Buczka do ul. Ja
giełły, zaś 140 min — na kolektor 
sanitarny w ulicach Leśnej i Arcisze
wskiego— do Wiejskiej. Ma on m.in. 
odprowadzać ścieki ze 180 domków 
jednorodzinnych osiedla Akademic
kiego. Jeśli kolektor nie zostanie szy
bko zbudowany, piwnice domów 
przy ulicy Arciszewskiego będą zale
wane ściekami. Niezbędne jest rów
nocześnie ponad pół miliarda złotych 
na zbudowanie kolektorów sanitar
nych, deszczowych i innej infrastruk
tury komunalnej dla potrzeb budow
nictwa jednorodzinnego. W Słupsku 
powstaje obecnie 731 domków, z 
czego 400 budów jest znacznie za
awansowanych. Ich zasiedlenie uwa
runkowane jest m.in. możliwością 
podłączenia do kanalizacji miejskiej.

Ciepło i gaz, 
drogi i mosty

CAŁKIEM niedawno przedsta
wiciele władz wojewódzkich 
głośno mówili, że tuż pod Słu
pskiem zbudowana zostanie elektro

ciepłownia, która zapewni ciepło tak
że Ustce. Od jakiegoś czasu nic na ten 
temat nie słychać. Pozostały nato
miast stare problemy. Władze Słupska 
proponują więc pilną rozbudowę kot
łowni KR-3 i KR-2. W Ministerstwie 
Gospodarki Przestrzennej i Budow
nictwa czynione są starania o uzys
kanie 2 mld złotych na realizację źród
ła ciepła i budowę ciepłociągów do 
terenów obejmujących słupskie 
„Podgrodzie". Nie widać perspektyw 
rozwiązania problemów ciepłownict
wa dla budownictwa jednorodzinne
go. Wszystko wskazuje na to, że jesz
cze przez wiele lat nad miastem będą 
dymiły kominy jednorodzinnych do
mów.

W najbliższych dwóch latach bu
dowana będzie magistrala gazowa w 
lewobrzeżnej części miasta, tj. od rze
ki Słupi do torów kolejowych. Roz
prowadzenie gazu do budynków wy
maga tutaj w dużej części całkowitej 
wymiany starej sieci gazowej. Na po
krycie kosztów potrzeba 600 milio
nów złotych.

O drogach w Słupsku pisaliśmy 
wielokrotnie. Stan ulic jest fatalny. 
Żeby go poprawić należałoby w kilku 
najbliższych latach przeznaczyć na 
ten cel kolejne 2 miliardy złotych. 
Rozpoczęta została także wymiana 
wiaduktu przy alei 3 Maja. Prace 
potrwają dwa lata i pochłoną 550 min 
złotych. Tymczasem dowiadujemy 
się, że zgodnie z orzeczeniem tech
nicznym opracowanym przez Biuro 
Projektów Budownictwa Komunal
nego w Gdańsku, najbardziej uczęsz
czany most na Słupi (ul. P. Findera) 
jeszcze tylko przez trzy lata może być 
bezpiecznie eksploatowany. Potem 
trzeba będzie go remontować, prze
znaczając na to 120 milionów zło
tych.

O problemach budownictwa mie
szkaniowego w Słupsku i utrzymania 
budynków komunalnych pisaliśmy 
już wielokrotnie. Podobnie o spra
wach oświaty. I chociaż są programy i 
plany, to na szybkie rozwiązanie nę
kających miasto i jego mieszkańców 
kłopotów przyjdzie jeszcze poczekać. 
Jedną z głównych barier jest właśnie 
brak środków finansowych.

Umiarkowany
optymizm

dyrektorów

NA wspólne posiedzenie obu 
prezydiów poproszono dyrek
torów wydziałów Urzędu Wo
jewódzkiego. Każdy z nich wypowia

dając się na temat możliwości roz
wiązania nabrzmiałych problemów 
miasta ani na chwilę nie zapominał o 
reszcie województwa. Wypowie
dziom towarzyszyło jednak przekona
nie, że przecież Słupsk to jedna czwar
ta mieszkańców województwa i że tu 
właśnie skumulowały się rozliczne, 
od lat nie rozwiązywane kłopoty. Dy
rektorzy mówili z umiarkowanym op
tymizmem, wynikającym między in
nymi z nadziei na otrzymanie dodat
kowych środków finansowych z po
szczególnych resortów. Spodziewa
ne są zyski przedsiębiorstw przekaza
nych miastu przez wojewodę słups
kiego na początku roku. Jednakże 
radni MRN i władze aministracyjne 
miasta wiedzą, że gdyby istniała szan
sa uzyskania niezbędnych pieniędzy 
ze środków budżetowych wojewódz
twa, wiele prac można by już roz
poczynać i bez wielkich obaw spog
lądać w przyszłość.

W kuluarach dowiedziałam się, że 
na spotkaniu poprzedzającym owo 
posiedzenie optymizm dyrektorów 
był znacznie większy. Odważniej 
wskazywali konkretne możliwości i 
źródła finansowania. Przy dziennika
rzach woleli być powściągliwi...

Nie dziwią więc gorzkie słowa 
przewodniczącego MRN Jana Szum
skiego, wypowiedziane na koniec, że 
w deklaracjach i obietnicach od daw
na jesteśmy dobrzy. Faktycznie jed
nak pieniędzy nie ma.

Na szczęście nie załamano rąk. U- 
czestnicy wyszli ze spotkania z prze
konaniem, że środki muszą się zna
leźć. Gdzie? Być może niedługo bę
dziemy i o tym mogli poinformować 
Czytelników.

LEOKADIA GŁUSIK

DEFICYT. FLUKTUACJA. ABSENCJA__W sposób widoczny 
zwiększa się zakres wol
ności w wielu dziedzinach 
naszego życia i kto tego 
dzisiaj nie dostrzega, jest 
co najmniej malkonten
tem. Z takimi wolnościo
wymi tendencjami mamy 
też do czynienia na pols
kim rynku pracy—jednym 
z najbardziej newralgicz
nych obszarów krajowej 
gospodarki. Od kiedy nie 
funkcjonuje obowiązko
we pośrednictwo pracy, 
zakłady zatrudniają i zwa
lniają pracowników wed
ług własnej oceny po
trzeb, a jedynym ich obo
wiązkiem jest koniecz
ność poinformowania o 
tym (a także o ofertach 
pracy) służb zatrudnienia. 
Po to jedynie, by te mogły 
pełnić funkcje usługoda- 
wcze, wobec swej klien
teli, osób poszukujących 
pracy.

I w tym sensie dzisiej
szy rynek pracy jest wol
ny.

JEST też niestety łatwy. Niestety, 
bowiem owa łatwość w znale
zieniu zatrudnienia ma wielce 
niekorzystny wpływ na realia rządzą

ce obecnie owym rynkiem. Fakt, że 
utrzymują się one od kilkunastu lat, 
musi rodzić określone refleksje zaró
wno pracodawców, jak i pracowni
ków.

By nie sięgać w zbyt odległą prze
szłość powiedzmy, że w ciągu dwóch 
ostatnich lat, zamiast zmniejszyć się, 
prawie trzykrotnie wzrósł deficyt siły 
roboczej. W woj. koszalińskim sięga 
on blisko pięciu tysięcy brakujących 
par rąk, w kraju — miliona. W roku 
ubiegłym zapotrzebowanie na praco
wników zaspokojone zostało zaled
wie w sześćdziesięciu procentach!, a 
to oznacza, że pracownicy, którzy 
porzucili swój dotychczasowy zakład 
lub zostali z niego zwolnieni, nie mieli 
żadnych kłopotów ze znalezieniem 
innego zajęcia. Jak nietrudno zgad
nąć, o podjęciu pracy decydowała w 
głównej mierze wysokość zarobków.

W roku ub. najwięcej kandydatów

(oferty dotyczyły głównie mężczyzn 
na stanowiskach robotniczych) skie
rowano do przedsiębiorstw przemys
łowych, najmniej —- do gospodarki 
komunalnej. Z obowiązku dodam, że 
— podobnie jak w latach ubiegłych — 
zatrudnili się wszyscy ubiegający się 
o pracę absolwenci szkół, nie licząc 
pięciu oczekujących, którym przed
stawiono sto dziesięć ofert. Przy oka
zji — kilkakrotnie krytykowaliśmy na 
naszych łamach przepis który, mó
wiąc w skrócie, zrodził nową katego
rię pracowników, zwanych potocznie 
absolwentami odpłatnymi (w pew
nych określonych przepisami warun
kach, zakłady musiały płacić za nie
których absolwentów swoisty ha
racz). W sierpniu ub. rok przepis się

zmienił, nie na tyle jednak, by zlik
widować problem. „Haracz" obowią
zuje nadal, został jedynie rozłożony 
na raty.

WRACAJĄC do „łatwej" pra
cy: Jeśli znaleźć ją można 
bez trudnu, to przestańmy 
dziwić się ogromnej fluktuacji. Ob

liczono, że w ciągu roku zmienia 
pracę co czwarty statystyczny 
Polak, zaś w Koszalińskiem aż 
dziewięćdziesiąt procent zgło
szonych ofert dotyczy miejsc 
pracy opustoszałych w rezulta
cie fluktuacji. Wzrosła też, nie
stety, pracownicza absencja 
(statystycznie na jednego pra
cownika wynosiła ona w ciągu 
roku dwieście godzin). Gorzej 
wykorzystujemy ciągle dekapi
talizujący się potencjał produk
cyjny. O ile jeszcze w roku 1979 
współczynnik zmianowości wy
nosił 1,8, to w ubr. spadł on do 
1,2. Gospodarka pracuje więc prak
tycznie na jedną zmianę, przy czym 
owego „pracuje" też nie należy trak
tować dosłownie, bo przecież dobrze 
wiemy, że wśród pracujących wielu 
jest jeszcze wyznawców znanej zasa
dy: czy się stoi, czy się leży... Fachow
cy szacują te ukryte rezerwy siły robo

czej na około trzydzieści procent ogó
łu zatrudnionych, a okrzyczana ates
tacja stanowisk (z r. 1986), poza 
dużymi kosztami, zmarnowanym cza
sem i zużytym papierem nie przynios
ła pożądanych zmian w dziedzinie 
racjonalizacji zatrudnienia. Po prostu 
—jak dowodzi praktyka — stoso
wana dotąd kosztowna formuła 
tworzenia ceny, sprowadzająca 
się do zasady: im większe koszty, 
tym większy zysk, nie zachęca do 
racjonalizacji zatrudnienia i dla
tego mamy to co mamy: Zamiast 
produkować dużo i taniej, pro
dukujemy mało, gorzej, ale za to 
drożej i nie możemy opanować 
galopującej inflacji.

stiach dyskutują uczestnicy okrągłe
go stołu. Zobaczymy co z tego wynik
nie...

P)WIEDZMY jeszcze na koniec o 
wstrząsach, które przeżywa o- 
statnio koszaliński, także zresztą 
słupski rynek pracy. Myślę o strajkach 

w zakładach i gospodarstwach rol
nych (i nie tylko rolnych), wywoła
nych głównie roszczeniami płacowy
mi załóg. Nie bez kozery rozpowsze
chnił się pogląd, że tylko pod nacis
kiem strajku można wymusić na dyre
kcjach przedsiębiorstw wyższe pobo
ry, że wystarczy zastrajkować, by po
jawił się w zakładzie „święty Mikołaj" 
z teczką pełną pieniędzy i rozdzielił je 
wśród pracowników. Bywało tak i 
bywa. Tyle tylko, że dzisiaj pienię
dzy nie ma i nie może ich dać ani 
rząd, ani wiele przedsiębiorstw. 
Jeśli więc postawione pod ścia
ną kierownictwo tego czy inne
go zakładu przekroczy możliwo
ści płacowe, także jego załoga 
musi się liczyć z widmem likwi
dacji swojego przedsiębiorstwa.

Co jednak robić, kiedy przy szaleją
cej drożyźnie wiele pracowniczych 
pensji rzeczywiście nie starcza na za
spokojenie podstawowych nawet

potrzeb rodzin? Warto w tym miejscu 
zacytować interesującą, jak sądzę, o- 
pinię dyrektora Wydziału Przemysłu, 
Zatrudnienia i Spraw Socjalnych UW 
w Koszalinie, Bronisława Janika:

— Uważam za niezbędne wpro
wadzenie nowych systemowych roz
wiązań w polityce podatkowej państ
wa. Jak wiadomo, nadal obowiązuje 
równa dla kraju, branż i przedsię
biorstw zasada przyrostu plac na po
ziomie czterdziestu procent w stosun - 
ku do bazy funduszu plac z roku 
ubiegłego. „Równość" owa prakty
kowana od lat, powoduje taką sytua
cję, że w regionach z rozwiniętym 
przemysłem przeciętne place znacz
nie przewyższają płace osiągane w 
województwach rolniczo - turystycz

nych, takich jak nasze. Powiem dla 
przykładu, że o He ubiegłoroczna śre
dnia płaca w przemyśle wyniosła w 
kraju 58.101 z!, to w woj. koszalińs
kim — 47.969. Analogicznie w budo
wnictwie — 52.600 zł i 45.339 zł. 
Różnice są więc już teraz znaczne, a 
przy równym dla wszystkich przyroś
cie plac — z roku na rok ulegają 
dalszej niekorzystnej dla nas dyspro
porcji. A przecież nasz robotnik nie 
pracuje gorzej od robotnika na przy
kład katowickiego. Często pracuje 
nawet ciężej, bo bez nowoczesnej 
bazy produkcyjnej istniejącej w regio
nach rozwiniętych przemysłowo. 
Dlatego też uważam, że w przyroście 
procentowym piląc należałoby różni
cować w skali kraju te regiony, w 
których przeciętna płaca w sposób 
wyraźny odbiega od średniej krajo
wej.

Jest wielce wymowne, że obecne 
strajki w naszym regionie zdarzyły się 
nie—jak dotąd—■ w dużych i silnych, 
ale małych i słabszych przedsiębiorst
wach. Te właśnie, w których dys
proporcje płacowe są szczególnie wi
doczne. Może więc warto wniosek 
powyższy rozważyć, rzecz jasna, na 
centralnym szczeblu.

KRYSTYNA JUSZKIEWICZ

Z pewnością i o tych ważkich kwe-

Na wolnym 
rynku pracy

Półtora tysiąca chłopców spędziło na parkiecie gwardyjskiej hali 
wiele godzin. Było wiele emocji, radości ze zwycięstw, a czasem — 
łzy zawodu. Przede wszystkim jednak było wiele zdrowej, spor
towej rywalizacji.

29. Halowy Turniej Trampkarzy „Głosu" przeszedł do historii. 
Zapraszamy na następny!

K15Ü1 lei jil Jl ol slllclo1
Telefony w samolocie

Brytyjska spółka lotnicza „British Airways" 
poinformowała o wprowadzeniu z myślą o 
wygodzie pasażerów satelitarnej łączności 
telefonicznej z pokładu swoich samolotów. 
„British Airways" są pierwszymi liniami na 
świecie wprowadzającymi tę nowość. Począ
tkowo — na 6-miesięczny okres próbny — 
telefony zainstalowane będą w samolotach 
„Boeing 747" obsługujących rejsy z Londynu

do Nowego Jorku. Minuta rozmowy z dowol
nym punktem na świecie kosztować będzie 
9,5 dolara.

Festiwal latawców
Tradycja puszczania latawców znana jest w 

Indiach od niepamiętnych czasów. Indusi 
wierzą, że w ten sposób można zbudzić bo
gów ze snu zimowego, a ci, gdy się obudzą, 
sprawią, iż nastanie wiosna i zazielenią się

pola, zwiastujące dobre zbiory. W Indiach 
odbył się już pierwszy międzynarodowy fes
tiwal latawców. Głównym punktem progra
mu był powietrzny pojedynek „latających 
węży". W imprezie mogli uczestniczyć tylko 
konstruktorzy latawców.

Bieg na szczyt 
„Empire State"

Dwoje młodych Australijczyków zostało 
zwycięzcami 12 dorocznego biegu po scho
dach na szczyt słynnego nowojorskiego wie
żowca „Empire State". 27-letnia nauczyciel
ka z miasta Perth przebiegła 1.575 stopni 
prowadzących na wysokość 86 piętra w 12 
minut i 24 sekundy. Jest to nowy rekord w 
„konkurencji" „pionowego biegu" kobiet. 
Natomiast 24-letni mieszkaniec Melbourne

wbiegł na ostatni stopień w 11 minut i 8 
sekund, uzyskując rezultat o 9 sekund gorszy 
od rekordu. Zawody odbywają się w kon
kurencjach pań i panów.

Ale rower...
W muzeum Mińskiej Fabryki Motorów i 

Rowerów na honorowym miejscu umiesz
czono rower, który przejechał bez remontu 25 
tys. km. Jeździł po górach Tien-Szanu, prze
łęczach Kaukazu, po śliskich ścieżkach sybe
ryjskiej Chakasji... Pracownicy muzeum o- 
trzymali go od pskowskiego rencisty Włady- 
mira Chanakowa, dając mu w zamian nowy 
egzemplarz, na którym Chanakow przejechał 
kolejne 25 tys. km — również w ekstremal
nych warunkach. 67-letni rencista jeżdżąc na 
rowerze „zgubił" męczące go choroby — 
dusznicę bolesną i reumatyzm...
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Coś
dla
biznesmenów

Czym się różnią spółki akcyjne od 
spółek z ograniczoną odpowiedzialnoś
cią? Co to są aporty a co prospekty? Co 
to jest prokura i kto to jest prokurent? 
Czy akcje są zbywalne, czy można pobie
rać od nich odsetki?

Wszystkich tych pojęć i terminów 
uczymy się w przyspieszonym tempie. 
Spółki stały się modne. Na kłopoty 
spółka. Włączamy telewizor — z ek
ranu spogląda na nas elegancki dżentel
men z błyskiem przedsiębiorczości w 
oku. Niewątpliwie prezes jakiejś spółki. 
Otwieramy gazetę — w oczy rzucają 
nam się reklamy spółek z o.o. i s.a. Na 
razie —jak można zauważyć — spółki 
reklamują głównie komputery, ksero
kopiarki, urządzenia wideo a także pu
meksy. Nie widziałem jeszcze (może 
przeoczyłem) obwieszczenia, w którym 
jakaś spółka polecałaby na przykład 
wygodne obuwie albo dajmy na to 
wyroby mleczarskie. Ale może i do tego 
dojdziemy. Duch (przedsiębiorczości) 
tchnie kędy chce...

Żeby założyć spółkę trzeba znać 
przepisy, a te w większości pochodzą 
jeszcze sprzed wojny. Odkurzony, wy
dobyty z zapomnienia Kodeks hand
lowy to nic innego jak rozporządzenie 
prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
czerwca 1934 roku. Łatwo zauważyć, że 
rządy tego rozporządzenia trwały nie
zbyt długo. Po wojnie zaś na długie 
dziesiątki lat zapadło nad nim grobowe 
milczenie. Owszem, działały takie spół
ki jak Bank PKO S.A. lub Hartwig 
S.A., lecz były to wyjątki. Na studiach 
prawniczych przedmiot prawa handlo
wego wykładano nader pobieżnie — bo 
i po co? Przede wszystkim zaś brakowa
ło komentarzy i—siłą rzeczy—orzecz
nictwa sądowego. Jedyne znane mi ko
mentarze do Kodeksu handlowego, au
torstwa A. Allerhanda i N. Goldwaga, 
pochodziły jeszcze sprzed wojny.

Dziś kandydaci na biznesmenów go
rączkowo poszukują wszelkich wydaw
nictw dotyczących spółek prawa hand
lowego. Wznowiony w ostatnich latach 
Kodeks handlowy rozszedł się błyska
wicznie. Warto tutaj odnotować opra
cowanie sędziego Sądu Wojewódzkie
go w Koszalinie Stanisława Gurgula pt. 
„Spółki prawa handlowego w świetle 
orzecznictwa sądów rejestrowych”, wy
dane pod koniec ubr. pod auspicjami 
Ministerstwa Sprawiedliwości w ra
mach „Biblioteki sędziego”.

Na koszalińskim rynku wydawni
czym pojawiła się ostatnio cenna pub
likacja pt. „Vademecum działalności 
gospodarczej”, wydane nakładem Biu
ra Inicjatyw Gospodarczych spółka (a 
jednak spółka) z o.o. „Bigpol” z Kosza
lina. Część pierwsza „Vademecum” za
wiera Kodeks handlowy znowelizowa
ny ustawą z dnia 23 grudnia 1988 roku 
a także blok ustaw z 23 grudnia ubr. — 
o działalności gospodarczej, o takiejże 
działalności z udziałem podmiotów za
granicznych oraz o zmianie ustawy o 
jednostkach badawczo-rozwojowych. 
Najważniejsze, że zawarty w „Vademe
cum” Kodeks handlowy opatrzony jest 
zwięzłym komentarzem.

Godne podkreślenia, że „Vademe
cum” ukazało się już w styczniu br. — 
niecały miesiąc po uchwaleniu w Sejmie 
ustaw gospodarczych. Tempo, jak na 
nasze możliwości wydawnicze zawrot
ne, ale — jak się okazuje — możliwe.

W lutym br. ukazała się część druga 
„Vademecum”, zawierająca wszystkie 
niezbędne przepisy finansowe dotyczą
ce działalności spółek i innych organi
zacji gospodarczych, według stanu pra
wnego na dzień 6 lutego br. Interesują
cym uzupełnieniem tej części jest wzór 
umowy i statutu spółki akcyjnej opra
cowany przez Małgorzatę Lubelską, 
sędziego Sądu Rejonowego w Koszali
nie przy konsultacji sędziego Stanisła
wa Gurgula.

Ale to nie wszystko. „Bigpol” zapo
wiada już trzecią część „Vademecum” 
zawierającą dalsze wzory dokumentów 
niezbędnych do tworzenia i rejestrowa
nia spółek prawa handlowego.

„Vademecum” rozchodzi się — jak 
twierdzi wydawca — niczym świeże 
bułki, mimo że cena jednego niewiel
kiego tomiku wynosi 2.850 złotych. Ale 
cóż to jest dla kandydatów na biznes
menów,

WOJCIECH BUDZIŃSKI

Na obrzeżach słupskiego Podgrodzia

Ulice Wiejska i Słowiańska, znajdujące się na obrzeżach 
dzielnicy mieszkaniowej Słupska— Podgrodzia, obrastają 
powoli murami nowych domów mieszkalnych, których 
architektura jest stylizowana na modłę starej zabudowy tej 
prawobrzeżnej części miasta nad Słupią. Ponad 150 
mieszkań znajdzie się w kompleksie budynków przy ul. 
Wiejskiej. Jest to indywidualne budownictwo wieloro

dzinne. Natomiast przy ul. Słowiańskiej wyrosły juz mury 
równie ciekawego architektonicznie budynku mieszkal
nego o ponad 30 mieszkaniach, którego inwestorem i 
wykonawcą jest Spółdzielnia Mieszkaniowa „Czyn".

(wir)

Zdjęcia: IRENEUSZ WOJTKIEWICZ

Narodowy Czyn Pomocy Szkole zyskał 
status stowarzyszenia

Ok. 60 mld zł w gotówce, materiałach i robociźnie przekazało 
społeczeństwo na Narodowy Czyn Pomocy Szkole w ciągu 5-lecia 
ego działalności. Przy udziale NCPS powstało około 3 tys. pomiesz

czeń do nauki, ponad 14,5 tys. miejsc w przedszkolach, około 400 
stanowisk w warsztatach szkolnych, blisko 500 mieszkań dla nau
czycieli i wiele innych obiektów oświatowych. 3 bm. odbyło się w 
Warszawie pierwsze zgromadzenie członków Krajowego Komitetu 
NCPS w jego nowej osobowości prawnej, noszącej charakter samo
dzielnego stowarzyszenia.

Ten szeroki ruch, który zyskał na 
trwałe prawo obywatelstwa w 
naszym życiu, zrodził się z inic
jatywy społecznej PRON, o czym 

przypomniał w swym wystąpieniu je
den z jego współtwórców, przewod
niczący Rady Krajowej PRON Jan 
Dobraczyński, deklarując dalszą po
moc i współpracę z NCPS.

Jak wynika z uchwały określającej 
program na najbliższe dwa lata, Kra
jowy Komitet NCPS wspierać będzie

w dalszym ciągu szkołę i oświatę 
zarówno w sensie wzbogacenia jej 
bazy materialnej — poprzez budowę 
dalszych obiektów — jak i przez sze
roko pojęte działania zmierzające do 
unowocześniania i uspołecznienia 
szkoły, zapewnienia dzieciom i mło
dzieży bardziej wyrównanych szans 
edukacyjnych.

Działania te koncentrować się będą 
głównie wokół upowszechniania 
twórczych i nowatorskich tendencji

Zmiana zasad 
wypłacania odszkodowań 
łowieckich

Zwierzyna leśna (zwłaszcza jelenie, łosie i dziki) powoduje każdego 
roku spore straty w uprawach rolnych położonych w sąsiedztwie 
lasów. W1980 roku zniszczonych zostało całkowicie prawie 46 tys. ha 
upraw, a w ubr. — ok. 36 tys. ha.

Obowiązujące dotychczasowe zasady obliczania i wypłacania od
szkodowań za te szkody wywołały wiele sporów i konfliktów. Liczne 
uwagi i propozycje zainteresowanych stron, głównie poszkodowa
nych rolników oraz obciążonych kosztami odszkodowań łowieckich 
lasów państwowych, spowodowały konieczność zmiany obowiązu
jących zasad lub wprowadzenia niektórych nowych rozwiązań tego 
problemu. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20 lutego br. 
zmienia w korzystny dla rolników sposób dotychcźasowe przepisy w 
sprawie odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach.

Zgodnie z nowym rozporządzę- ne ceny skupu zniszczonych płodów 
niem przy obliczaniu odszko- rolnych, a nie — jak dotychczas — 
dowań stosować się będzie peł- obniżone o 25 proc. z tytułu nie

w szkolnictwie i w edukacji, wspiera
nia samorządności uczniowskiej, 
kształtowania nowego modelu 
współdziałania rodziców ze szkołą, 
współpracy z nauczycielstwem — 
wyróżniania najlepszych i twórczych 
pedagogów, rozwijania ruchu patro
nackiego, podejmowania przedsięw
zięć służących zdrowiu dzieci i mło
dzieży, dalszego rozwijania fundacji 
„Pomoc szkole" itp.

Wytyczone kierunki pracy, jak pod
kreślano w dyskusji, sprzyjać będą 
ideom tworzenia społeczeństwa oby
watelskiego i dobrej szkoły. W toku 
posiedzenia wybrano nowe władze 
Komitetu. Jego przewodniczącym 
ponownie został Tadeusz Szelacho- 
wski.

W obradach uczestniczyła członki
ni Biura Politycznego KC PZPR — 
Iwona Lubowska. (PAP)

poniesionych kosztów sprzętu, ma
gazynowania i suszenia. Zmianą u- 
względniającą postulaty zgłaszane 
przez poszkodowanych jest również 
zniesienie zasady, że gospodarstwa 
państwowe otrzymywały odszkodo
wania tylko wtedy, gdy wartość 
szkód przekraczała 20 proc. wartości 
spodziewanych plonów. W związku z 
licznymi skargami rolników na opóź
nienia w wypłacaniu odszkodowań, 
w nowym rozporządzeniu ustala się 
termin wypłaty odszkodowania do 30 
dni od daty ustalenia jego wysokości.

Nowe rozporządzenie zmienia rów
nież zasady finansowania odszkodo
wań. Ich koszty ponosić będą także 
koła łowieckie, zwracając lasom pań
stwowym 20 proc. wartości pozys
kanej dziczyzny oraz 15 proc. wy
płacanych w danym obwodzie łowie
ckim odszkodowań. Przewiduje się 
również, że jednostki uprawnione do 
skupu dziczyzny będą świadczyły na 
rzecz odszkodowań 150 zł od każ
dego kilograma skupionej dziczyzny.

(PAP)

Szkoła 
bez granic
Doskonale wiemy, jak bar

dzo potrzebne są nam kon
takty ze światem. Oczywiste 
jest również, jak ważne są 
one dla młodych ludzi, uczą
cych się, kształtujących 
swoje postawy, horyzonty 
myślowe, zdobywających ży
ciowe doświadczenie. Wiele 
szkół województwa kosza
lińskiego znalazło bądź szu
ka przyjaznych im placówek 
za granicą, jako że jest to 
najprostszy sposób otwarcia 
się na świat.

K
OSZALIŃSKI Zespół Szkół Ogól
nokształcących nr 2 im. Władysława 
Broniewskiego już dawno temu za
troszczył się o pozyskanie przyjaciół w NRD. 

W minionym tygodniu świętowano w szkole 
okrągłą piętnastą rocznicę współpracy z EOS 
„Geschwister Scholl” w Wismarze.

Zwykle przy takiej okazji sięga się pamię
cią wstecz. Jak zatem doszło do zbliżenia 
szkół tak odległych terytorialnie? Nauczycie
le do dziś pamiętają, że przesądził o tym 
zwykły przypadek. Na początku lat siedem
dziesiątych gościła w Koszalinie grupa z 
Wismaru, przy wyjeździe zawieruszyły się jej 
gdzieś dokumenty. Szukając pomocy goście z 
NRD trafili do II LO i tak się zaczęło.

O ile na początku zadziałał przypadek, o 
tyle wszystko, co wydarzyło się później, było 
solidnie zaplanowane. Najpierw korespon
dencja, ustalenia, plany i wreszcie — oficjal
na umowa. Od 1974 roku placówki w Kosza
linie i Wismarze stały się szkołami partners
kimi. Przez wszystkie minione lata bez prze
my trwała wymiana uczniów i nauczycieli, 
nawiązało się wiele trwających do dziś przy
jaźni. Podczas wyjazdów organizowano 
wspólne olimpiady przedmiotowe z fizyki, 
chemii, matematyki, biologii, języka rosyjs
kiego, które dopingowały młodzież do po
głębiania wiedzy. Uczniowie rywalizowali o 
pierwszeństwo w turniejach sportowych.

— Pragnę podkreślić, jak ważne są to 
kontakty dla naszych uczniów — mówi dyre
ktorka ZSO nr 2 Barbara Kuklińska. —

Jesteśmy jedyną w województwie szkołą śre
dnią nauczającą języka niemieckiego według 
rozszerzonego programu. Nie wiem, czy by
łoby to możliwe, gdyby nie współpraca ze 
szkołą imienia Rodzeństwa Scholl. Wiado
mo przecież, że praktyczna nauka języka jest 
najskuteczniejsza.

Stało się zwyczajem, że podczas wizyt 
uczniowie mieszkają w domach swoich kole
gów. Mogą więc ćwiczyć język i przy tym 
oglądać, jak żyją w NRD rówieśnicy, ich 
rodziny. Wzajemne kontakty są równie poży
teczne dla nauczycieli. Oni także wymieniają 
doświadczenia, podpatrują ciekawe formy 
pracy, które potem starają się wdrażać w 
swojej szkole. Tradycyjnie okresem ożywio
nych kontaktów są wakacje, kiedy to obie 
strony przygotowują obozy. Ich uczestnicy 
pracują, odpoczywają, poznają miasta, tra
dycje, kulturę.

Z okazji jubileuszu w ZSO nr 2 gościła 
delegacja z Wismaru. Przewodniczy! jej dłu
goletni dyrektor szkoły, inicjator nawiązania 
współpracy dr Harald Joerss. Stwierdził on 
m.in., że kontakty z polską placówką przyno
szą jego szkole, uczniom, nauczycielom wiele 
pożytku, są wyrazem przyjaźni między na
szymi narodami i mówią o pokoju, którego 
tak potrzeba światu, Europie.

O tym, że obie szkoły są usatysfakcjono
wane dotychczasową współpracą, może 
świadczyć kolejna umowa, którą właśnie 
podpisano. Młodzież i nauczyciele odwiedzą 
się wzajemnie przy okazjach ważnych rocz
nic, będą uczestniczyć w obozach, wyciecz
kach, spotkaniach itd.

Szkoły im. Broniewskiego i Rodzeństwa 
Scholl skutecznie wprowadzają w czyn poko
jową ideę Europy bez granic. Oprócz pięk
nych idei przynosi to wiele wymiernych ko
rzyści. (ak)

Przy Czaplineckim Ośrod
ku Kultury działa teatrzyk 
kukiełkowy. Prowadzi go 
pani Teresa Słonina. Dzie
ci, które grają w tym mini- 
teatrze, przygotowują no
wą sztukę pt. „Lis Przeche
ra". (pat)

Na zdjęciu: Beata, Mał
gosia, Magda i Justyna w 
czasie próby nowego 
przedstawienia.

Fot. Jerzy Patan

Które potrawy 
podniecają...

Lista rośiin i potraw, którym przypisuje 
się właściwości powodujące podniecenie 
seksualne — jest dość długa. Przez cale 
wieki prym w tym zakresie wiodła cebula, 
którą szczególnie preferowali starożytni. Z 
czasem uznano, że warzywo to jest raczej 
zawodne. Cebulę w XVI wieku wyparły 
ziemniaki i tytoń, jako skuteczniejsze reme
dium na potencję. Niebawem jednak od
kryto, że jeszcze większą moc, przysparza
jącą męskości, mają śliwki suszone, które 
podawano klientom lupanarów w postaci 
gratisowych zakąsek. Obecnie uważa się, 
że wśród naturalnych środków, nie powo
dujących ubocznych skutków, prymat na
leży się ostrygom. Za równorzędne trak
tować należy jajka, spożywane na surowo. 
Kawior zajmuje czwarte miejsce na liście 
afrodyzjaków.

Tajemnica 
wojskowa 

w zaświatach
Mało znaną kartą w historii ostatniej 

wojny jest udział spirytystów w ochronie 
tajemnic wojskowych.

Tuż po przystąpieniu Stanów Zjedno
czonych do działań wojennych przeciwko 
państwom osi hitlerowskiej, stowarzysze
nie spirytystów USA zwołało w 1942 r. w 
Clevelend (stan Ohio) ogólnokrajowy 
zjazd, na którym podjęto uchwałę zakazu
jącą zrzeszonym mediom zadawanie du
chom poległych żołnierzy pytań, na które 
odpowiedzi mogłyby dostarczyć zakons
pirowanym agentom obcego wywiadu in
formacji o charakterze wojskowym i strate
gicznym.

Zwolennicy kontaktów z zaświatami o- 
kazali dyscyplinę, ściśle przestrzegając po
stanowienia stowarzyszenia.

— Stefan, podobno cho
dziłeś do psychoanalityka?

— Tak, musiałem. Trudno 
było ze mną wytrzymać! By
łem najbardziej zarozumiałym 
człowiekiem na świecie.

— A teraz!
— Teraz jestem najmilszy, 

naj u przej m iejszy, i ntel igentny, 
mądry i najbardziej łubiany ze 
wszystkich!

Gęś z jabłkami

Gęś, 4 winne jabłka, łyżka soli, 
łyżka majeranku, 2 łyżki masła. Oczy
szczoną i wymoczoną gęś natrzeć 
solą na 2—3 godziny przed piecze
niem. Następnie wewnątrz i zewnątrz 
natrzeć mocno majerankiem, nadziać 
kwaśnymi jabłkami, zeszyć. Ułożyć na 
posmarowanej masłem blasze, wsta
wić do nagrzanego piekarnika, piec 
wolno, często skraplając wodą i pole
wając wytopionym tłuszczem.

Twierdza 
w cztery miesiące

Piorunowa
statystyka

Według obliczeń naukowców w nasz 
glob uderza rocznie dwa miliony piorunów. 
Oznacza to, że przeciętnie na 1 milę kwad
ratową ziemi (łącznie z oceanami), gromy 
spadają ośmiokrotnie. W czasie wyłado
wań atmosferycznych o wiele częstszymi 
ofiarami są ludzie, niż zwierzęta (tu zniko
me przypadki). Tylko w Stanach Zjedno^ 
czonyćh około ,400 osób rocznie jest rażo
nych pr/cz pioruny

Swoistym rekordem budowlanym 
było wzniesienie potężnej cytadeli w 
ciągu zaledwie 132 dni.

W pobliżu miejscowości Asomata 
(okolica Konstantynopola) pięć ty
sięcy robotników w sobotę 15 kwiet
nia 1452 r. rozpoczęło prace ziemne, a 
w czwartek 31 sierpnia tęgpż. roku, 
przekazano sułtanowi Muradowi II 
klucze od bramy kompletnie wyposa
żonej, wielkiej fortecy..; ,

Żona Himmlera

Heinrich Himmler nim został jed
nym z głównych prominentów III 
Rzeszy, poznał w 1927 r. starszą od 
siebie o 7 lat kobietę, z zawodu pielę
gniarkę.

Początkowo żył z nią w konkubina
cie, ale potem ożenił się. Co ciekawe, 
że wybranką serca twórcy osławione
go urzędu rasowego została niewias
ta polskiego pochodzenia: nazywała 
się Margarete Concerzowa.

REWELACYJNY ZAMIENNIK OLEJU

Z coca-colą w silniku!
„Niepotrzebna ropa, niekonieczne oleje 

— twierdzą naukowcy z Liverpoolu — 
wystarczy sięgnąć po nasz coctail z co
ca-coli, wlać go do silnika samochodu i 
można jechać". Receptura jednak otoczo
na jest na razie ścisłą tajemnicą. Wiadomo 
tylko, że do sześciu puszek coli dodaje się 
ok. 100 mm cieczy nieznanego składu. 
Potem wszystko trzeba wymieszać z ap
tekarską dokładnością. Na tym oleju — bo 
podobno to już olej — silnik seryjnego 
forda cortiny, auta używanego do prób, 
pracuje miarowo. W pierwszym teście, bez 
żadnego trudu, przejechał ponad 300 kilo
metrów.

Inżynierowie z instytutu w Liverpoolu 
starają się sprostać dwóm zadaniom, jakie 
przed nimi postawiono. Przede wszystkim 
znaleźć sposoby skutecznego przedłużania 
żywotności silników pracujących w samo
chodach. Drugim, choć wcale przez to nie 
mniej ważnym celem badań i doświadczeń 
jest poszukiwanie oleju przyszłości, który w 
odpowiednim — a więc wtedy, gdy zabrak
nie ropy naftowej — momencie, będzie 
mógł ją zastąpić. Nad rozwiązaniem tych 
problemów zastanawiają się dwie odrębne 
grupy specjalistów, jednak coca-colowy 
projekt wydaje się spełniać nadzieje nau
kowców z obu zespołów. Rezultaty do
świadczeń stanowią dowód, że od począt
ku wybrano właściwą drogę do sukcesu, 
nie pozwalają też wątpić w jego szybkie i 
pełne osiągnięcie.

Tajemnica powodzenia pierwszych prób 
nie tkwi jednak, rzecz jasna, w zastosowa
nej w doświadczeniach coca-coli, lecz w 
sekretnej miksturze, której skład opracowa
li chemicy. Naukowcy ci przekonują, że 
colę mogłaby bez trudu zastąpić mocna 
herbata lub nawet ludzka uryna, których 
składniki stanowią dla nowego preparatu 
nośniki równie skuteczne jak te, zawarte w 
smarach i olejach. Ważna jest więc wynale
ziona właśnie ciecz, której już — po wielo
krotnym sprawdzeniu — przyznano patent. 
Jego autorami są dwaj naukowcy — Ang
lik, Jack Schofield i Węgier, Josef Fodor. 
Swój wynalazek nazwali KeeKote.

Jak to jednak zwykle bywa, tak i w tym 
przypadku przed wynalazcami piętrzą się 
trudności. Mimo licznych międzynarodo
wych podróży, przedstawiania wyników 
prób, przekonywania, że KeeKote smaruje

nie gorzej niż oleje produkowane przez 
koncern Shella, nie udało się dotychczas 
doprowadzić do podpisania umowy z ja
kimkolwiek wytwórcą olejów. Dyrektorzy 
wielkich korporacji z uporem odsuwają 
propozycje współpracy, twierdząc, że ich 
zainteresowania kierują się raczej ku sil
nikom pracującym bez smarowania, że w 
nich właśnie upatrują szansę dla swej pro
dukcji w przyszłości. Wynalazcy KeeKote 
przeczą zasadności tych nadziei. Przeko
nują, że brytyjsko-węgierskie współdziała
nie w badaniach gwarantuje możliwości 
wprowadzenia KeeKote w różnych krajach 
i samochodach, sprawdzenie skuteczności 
tego środka w najrozmaitszych i — co 
ważniejsze — zupełnie odmiennych wa
runkach. Mimo to rozmowy z producen
tami na razie nie przyniosły pozytywnych 
rezultatów.

Wobec tego obaj wynalazcy zdecydo
wali zacząć produkcje na własną rękę i 
przyspieszyć próbę generalną. Przygoto
wali sporą ilość preparatu i postanowili 
przetestować go na Węgrzech. Już pierw
sze negocjacje zapowiadały powodzenie 
tego przedsięwzięcia. Ustalono, że na po
czątek 6000 węgierskich wozów jeździć 
będzie z KeeKote, zamiast zwykłych olejów 
w silnikach. Połowa z nich to autobusy 
kursujące po Budapeszcie. Oszczędności, 
jakie umożliwi ten system smarowania, 
zaskoczyły fachowców. Okazało się wpra
wdzie, że ciecz w silniku trzeba wymieniać 
co 30 tysięcy kilometrów, ale i tak zużycie 
olejów spadło prawie o połowę.

Teraz samochody te mają już setki tysię
cy kilometrów na licznikach. Niektóre au
tobusy przekroczyły milion kilometrów, a 
silniki wciąż są w znakomitym stanie, lep
szym — mówią specjaliści — niż gdyby 
używano zwykłych olejów. Obaj wynalaz
cy nie przerywają badań. Kolejno spraw
dzają wszystkie silniki, szukają sposobów 
zredukowania nagaru, zastanawiają się 
nad zastosowaniem specjalnych systemów 
filtrujących. Zdaniem dr. Schofielda, gdyby 
wprowadzić powszechnie KeeKote miast 
dotychczasowych olejów smarujących, 
można by ograniczyć koszty eksploatacji 
pojazdów o przynajmniej jedną piątą.

PIOTR GÓRALCZYK
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D
emonopolizacja skupu i
obrotu żywcem stwarza duże 
szanse geesowskim masar

niom. Obecnie mogą one skupować i 
przetwarzać zwierzęta zarówno z go
spodarstw indywidualnych, jak i u- 
społecznionych. Jednak na razie — 
jedynie teoretycznie.

Lata reglamentacji mięsa i jego 
przetworów to okres zastoju masar-

wnie. Oprócz tego w wielu brakuje 
chłodni, hal rozbiorowych, dojrzewa- 
Ini wędlin itd. Aby mogły one wyko
rzystać szansę, jaką stwarza demono
polizacja, muszą zostać rozbudowane 
i wyposażone w niezbędne urządze
nia. Niestety, większości gminnych 
spółdzielni nie stać na tak poważne 
wydatki.

W takiej właśnie sytuacji była GS w

nictwa w geesach nie tylko w woj. 
koszalińskim, ale w całym kraju. Po
nieważ masarnie te nie mogły w pełni 
wykorzystywać swoich możliwości 
produkcyjnych, a przetwarzały jedy
nie tyle surowca, ile przysługiwało 
mieszkańcom obsługiwanego terenu 
na kartki mięsne, nie było sensu in
westowania. Geesy budowały więc i 
modernizowały sklepy, magazyny, 
piekarnie, a masarnie zamiast rozwi
jać się— podupadały. Obecnie wyko
rzystują swoje zdolności ubojowe o- 
raz produkcyjne zaledwie w 50—60 
proc.

I tak piekarnie koszalińskich gee
sów od lat utrzymują się w krajowej 
czołówce, również rozlewni wód ga
zowanych mogą pozazdrościć nam 
inne województwa, natomiast masar
nie należą do gorszych wśród śred
nich. Baza masarnicza jest bowiem 
przestarzała. Osiem najnowszych ma
sarni postawiono w latach 1970—78, 
a potem w ogóle zaprzestano budowy 
tego typu obiektów. Pozostałe 13, 
jakie istnieją w gminnych spółdziel
niach woj. koszalińskiego, są eksplo
atowane od ponad 35 lat, często 
znajdują się w pomieszczeniach adap
towanych do produkcji masarniczej. 
Zaledwie 8 masarni ma własne ubojo-

Karlinie. Co prawda miejscowa masa
rnia produkuje 30 ton wyrobów mie
sięcznie, które wystarczają nie tylko 
na zaspokojenie potrzeb miejscowe
go rynku, ale także sąsiednich gmin. 
Już teraz około 800--1000 kg nad
wyżki wyrobów sprzedaje co tydzień 
w Białogardzie.

Jednak, mimo iż w tej chwili zakład 
ten produkuje nawet więcej niż mogą 
kupić mieszkańcy obsługiwanego te
renu, trzeba go unowocześnić, a także 
wyposażyć w ubojownię oraz oczysz
czalnię ścieków. W przeciwnym razie 
będzie ona musiała wozić skupiony 
żywiec do Koszalina, a potem stamtąd 
zabierać zamrożone półtusze. Na dłu
ższą metę nie wytrzymałaby tego fina
nsowo.

Spółdzielnia jest jednak za biedna, 
by rozbudować masarnię i postawić 
przy niej oczyszczalnię ścieków. To 
bowiem, jak obliczono według obec
nie obowiązujących cen, ma koszto
wać ponad 100 min zł. Tymczasem w 
roku ubiegłym karlińska GS osiągnęła 
41 min. zł zysku, z czego na inwesty
cje ma tylko 9 min. zł. Fundusz amor
tyzacji wynosi 11 min. zł. Prawie 
wszystkie pieniądze idą na remonty 
istniejących obiektów — sklepów i 
magazynów, a oprócz tego na budo

ROD „ZŁOTĄ WIECHĄ"

Z danych statystycznych wynika, że na wsi systematycznie zmniejsza się 
budownictwo rolnicze. Taka sytuacja występuje na terenie prawie całego kraju, 
w tym również na Pomorzu Środkowym. Składa się na to wiele przyczyn. Są 
one powszechnie znane i nie dotyczą braków tylko materiałów budowlanych 
oraz wysokich kosztów budowy. Po prostu zmienia się struktura wsi polskiej. 
Zjawisko to daje się zauważyć szczególnie w miejscowościach położonych w 
pobliżu dużych aglomeracji miejskich. Wioski sąsiadujące z miastami coraz 
częściej stają się „sypialniami". Z czym się to wiąże? Przede wszystkim z dużymi 
możliwościami znalezienia pracy w miastach, przy jednoczesnym braku miesz
kań. Z możliwości tych korzysta zwłaszcza młodzież wiejska, która w większo
ści woli mieszkać u rodziców i dojeżdżać do pracy w mieście, niż pracować na 
gospodarstwie.

NA szczęście, nie wszyscy tak 
myślą i postępują. A przykła
dem tego jest chociażby Sta
nisław Kosiarkiewicz ze wsi No

we Gronowo w gminie Debrzno. 
Ma trzydzieści sześć lat i jest mistrzem 
— rolnikiem, gospodarującym na

grzewania posiada również instalację 
doprowadzającą ciepłą wodę.

INNY przykład — Jerzy Ramczy- 
kowski ze wsi Niedarzyno w gmi

nie Borzytuchom. Od dziewięciu 
lat prowadzi gospodarstwo o powie

rzchni ponad 31 hektarów. W tym

wmMärw #

dwudziestu pięciu hektarach użyt
ków rolnych ogółem. Gospodaruje na 
słabych glebach, bo IV i V klasy. 
Mimo to uzyskuje plony, których mo
gą mu pozazdrościć inni rolnicy. Śre
dnio z jednego hektara zbiera około 
50 kwintali zbóż, około 480 q ziem
niaków, 450 q buraków oraz 100 q 
siana. Specjalizuje się w hodowli 
trzody chlewnej, uzyskując przecięt
nie dwa mioty w ciągu jednego roku, 
po ok. 13 prosiąt w jednym miocie.

Od wielu lat Stanisław Kosiarkie
wicz współpracuje z Wojewódzkim 
Ośrodkiem Postępu Rolniczego w 
Strzelinie. Poza codziennymi obo
wiązkami w gospodarstwie znajduje 
jeszcze czas na inicjowanie czynów 
społecznych na rzecz wsi. Jako młody 
człowiek chce nie tylko produkować 
żywność, ale i mieszkać w warunkach 
nie gorszych od tych w mieście. Wy
budowana przez Stanisława Kosiar- 
kiewicza zagroda w ubiegłym roku 
zdobyła wojewódzką „Złotą wiechę". 
Jest to typowy, tyle że bardzo nowo
czesny, wiejski obiekt gospodarczy, 
składający się z budynku mieszkal
nego, chlewni, garażu i warsztatu. 
Zagroda, oprócz energii elektrycznej, 
posiada także wodociąg i kanalizację. 
Na jej terenie znajduje się zbiornik 
bezodpływowy (szambo). Natomiast 
od drogi, gdzie stoi dom, znalazło się 
miejsce na zieleń oraz warzywniak.

Dom jest budynkiem wolno stoją
cym o powierzchni użytkowej ponad 
124 m kw. Wykonany został z blocz
ków gazobetonowych. Na parterze 
znajdują się trzy pokoje, kuchnia, ła
zienka, wc, korytarz. Niski parter za
jmuje kuchnia letnia, gabinet gospo
darza oraz kotłownia ze składem opa
łu i garaż. Ponadto na poddaszu są 
dwa dodatkowe pokoje oraz strych. 
Budynek ma dwuspadowy dach, kry
ty eternitem. Oprócz centralnego o-

ponad 29 ha stanowią użytki rolne o 
bardzo niskim wskaźniku bonitacji — 
0,81. Na tych słabych glebach Jerzy 
Ramczykowski osiąga wyniki lepsze 
od średniej wojewódzkiej. Hoduje 
bydło oraz trzodę chlewną. Jego 
zmodernizowana sposobem gospo
darczym zagroda, utrzymana wzoro
wo, w ubiegłym roku również na
grodzona została wojewódzką „Złotą 
wiechą"...

Zagroda, znajdująca się na działce 
siedliskowej, składa się z budynku 
mieszkalnego, inwentarskiego, sto
doły, garażu i wiaty na maszyny rol
nicze. Dom ma aż 186,7 metra powie
rzchni użytkowej. Jest również muro
wany, wolno stojący, piętrowy, pod
piwniczony i z dachem dwuspado
wym krytym eternitem. Podobnie jak 
poprzedni, wyposażony został w in
stalację wodociągową, kanalizacyj
ną, elektryczną i centralnego ogrze
wania. Modernizacja tego domu zaję
ła Jerzemu Ramczykowskiemu zaled
wie rok i kosztowała (w cenach z lat 
1984—1985) trzy miliony złotych.

Modernizację całej zagrody rolnik 
rozpoczął jednak nie od domu, a od 
budynku inwentarskiego oraz obiek
tów towarzyszących, niezbędnych do 
rozwoju produkcji. Do prac tych przy
stąpił zaraz po objęciu gospodarstwa, 
co nastąpiło w roku 1979.

Dziś Jerzy Ramczykowski z Nieda- 
rzyna może powiedzieć, że w zasadzie 
ma już dobrą bazę do rozwoju produ
kcji żywności. Zajęło mu to jednak 
prawie dziewięć lat. Nie każdego z 
młodych ludzi na wsi stać na taki 
wysiłek, wyrzeczenia i taką konsek
wencję w działaniu. Nie każdego, bo 
oprócz wyobraźni, że na wsi można 
żyć, mieszkać i pracować w warun
kach nie gorszych od tych w mieście, 
potrzebny jest jeszcze chłopski upór.

MIROSŁAW KROM

wę tzw. obiektu skupowo-handlo- 
wego.

— Uznaliśmy, że sami nie damy 
rady w krótkim czasie doposażyć ma
sarni, a przecież jest to niezbędne — 
mówi prezes GS w Karlinie, Paweł 
Kita. — Dlatego wpadliśmy na po
mysł, aby założyć spółkę, która przej
mie i doinwestuje ją, a potem będzie 
czerpać zyski z obrotu mięsem. I spół
ka już jest. W jej skład oprócz nas 
wchodzi miejscowy Kombinat PGR, 
SKR, oraz dwie RSP — W Dargikowie 
i Karwinie. Przejmie ona zakład po 
świętach wielkanocnych, aby nie by
ło zamieszania na rynku mięsnym.

Spółka zleciła już opracowanie do
kumentacji na modernizację masarni. 
Prace budowlane mają być zakoń
czone do końca br. Gorzej będzie z 
maszynami. Są już zamówione, ale 
wiadomo, że trudno będzie je skom
pletować. Po modernizacji masarnia 
ma przetwarzać jakieś 70 ton żywca, a 
więc dwa razy więcej niż obecnie. Z 
surowcem nie będzie problemów, 
gdyż będą go dostarczać członkowie 
spółki oraz rolnicy. Do tej pory GS 
skupowała na spędach około 500 ton 
żywca rocznie.

A jak będzie ze zbytem wyrobów? 
— Myślę, że to jest najmniejszy pro
blem. Jeżeli towar będzie dobry, to i 
będzie popyt na niego. — twierdzi 
dyr. KPGR, Henryk Lukas.

Spółka ma otrzymać w dzierżawę 
nowy, prawdziwy sklep mięsny w 
samym Karlinie. Obecnie mięso 
sprzedawane jest tu w starych pomie
szczeniach.

Spółce marzy się przetwórstwo 
mięsa na dużą skalę, łącznie z produk
cją konserw. Myśli też o hodowli 
zwierząt futerkowych na odpadach z 
ubojowni i potem, po wyprawieniu 
skór w garbarni RSP Dargikowo, szy
ciu odzieży skórzanej. To jednak od
legła przyszłość. W tej najbliższej za
mierza uruchomić produkcję materia
łów budowlanych. Rozbudowa i wy
posażenie masarni trochę potrwa, a 
pieniądze trzeba zacząć zarabiać już 
teraz.

0 zawiązaniu spółek, które pomogą 
wyremontować, rozbudować i doin
westować masarnie, a potem zaopat
rywać je w surowiec — myślą i inne 
geesy. I jest to na pewno jakieś roz
wiązanie. Każdy nowy konkurent na 
rynku mięsnym jest bardzo potrzebny.

IRENA BOGUSZEWSKA

Śmiech 
na sali, 
a sala

M iło jest rozbawić ludzi w czasach 
powszechnej drożyzny i niedo
statków. Czyż nie jest to rola 

dziennikarzy, wiecznych prześmiewców? 
Naszej gazecie udało się ostatnio rozśmie
szyć mieszkańców tylko jednej gminy: Ma
lechowa. Uciecha była tak wielka, że 
rolnicy porzuciwszy pilne prace w gos
podarstwie pobiegli do telefonu, by poin
formować (anonimowo) redakcję, że 
dziennikarz marzenia wziął za rzeczywis
tość, że w kolejce do nie istniejącego 
fryzjera zarezerwowali miejsce dla autorki 
artykułu „Ruch w interesie", który ukazał 
się w ubiegły wtorek.

Zarośniętych i potarganych rolników z 
Malechowa zapewniam, że w przyszłości 
będą chodzili ostrzyżeni i ogoleni. Tak 
stwierdził naczelnik gminy Czesław Pa
czkowski, któiy na równi z innymi tęskni 
do sprawnie działającego handlu i usług w 
malechowskiej gminie. Oczekiwany przez 
wszystkich fryzjer damsko-męski uzyskał 
zezwolenie na działalność. Urządza właś
nie zakład przy nowej remizie strażackiej, 
który otworzy podwoje prawdopodobnie 
w maju. Dajmy rzemieślnikowi trochę cza
su na zakup grzebieni i lokówek. Po re
klamie, jaką mimo woli zrobiła mu gazeta, 
zakład będzie się cieszył dużą popularnoś
cią.

Kiedy natomiast uruchomi działalność 
stacja diagnostyczna, dokładnie nie wia
domo. Zezwolenie zostało wydane jeszcze 
w zeszłym roku. Rzemieślnik starał się o 
kredyt na wyposażenie warsztatu, a to 
wymaga czasu. Zmotoryzowani mieszkań
cy Malechowa muszą wykazać trochę cier
pliwości.

Sądząc z ożywienia, jakie zapanowało w 
Malechowie po naszej publikacji, gazeta 
jest tam łubiana i czytana. Wdzięczni bę
dziemy Czytelnikom także za inne sygnały 
świadczące o pracowitości i przedsiębior
czości mieszkańców gminy. Podobno błę
dów nie popełnia tylko ten, co nic nie robi. 
Przepraszam.

(jakr)

PRZED IX KRAJOWYM ZJAZDEM DELEGATÓW 
KÓŁEK ROLNICZYCH___________________

DO wieczora jest krzątanina w gospodarstwie, kłopoty codzien
nego życia, troski jak związać koniec z końcem, a potem już 
tylko jest radość ze wspólnego śpiewania. Wieczorem Alicja 
Gryglewicz i jej trzynaście koleżanek z zespołu „Machlinianki" zapo

minają o wszystkich zmartwieniach.
— Dni są wyraźnie przepołowione 

— stwierdza pani Alicja — bo tylko 
wieczorami jest wesoło... Wtedy od
kładamy ołówki, którymi liczymy co
dzienne koszty i dochody. Śpiewanie 
jest jak oczyszczająca kąpiel.

Założyły zespół przeszło trzy lata 
temu. Koło KGW zawsze w Mach- 
linach było aktywne i wiele zdziałało 
dla poprawy życia na wsi, ale utwo
rzenie zespołu pozwoliło gospody
niom wyrwać się poza wieś. Jeżdżą z 
występami. Uświetniają wiele imprez

— Młodzi są bez szans — kontynu
uje. — Nie stać ich na urządzenie 
gospodarstw od nowa. Ceny maszyn i 
ceny w budownictwie wciąż rosną. 
Kredyty bankowe są coraz wyżej o- 
procentowane. Jak w tych warun
kach zaczynać gospodarowanie? W 
całych Machlinach jest tylko czterech 
młodych rolników. Co będzie, gdy 
wykruszy się pokolenie obecnie gos
podarujących? Jesteśmy już zmęcze
ni niepewnością jutra. Nie mamy po
czucia stabilizacji, nie widzimy per-

w gminie Czaplinek i w całym woje
wództwie koszalińskim. Zawarły zna
jomość z delegacjami zagranicznymi. 
Od takich kontaktów życie też wydaje 
się pogodniejsze.

Właściwie organizacja gospodyń 
ma tylko jedno wielkie zmartwienie. 
Skąd zdobywać środki na działalność. 
Trochę pomagają finansowo SKR, 
GS i BS, ale potrzeb jest coraz więcej, 
bo wieś tu żyje zgodnie, jak w rodzi
nie, a z integracji wynika coraz więcej 
wspólnych działań. Kiedyś zdobywa
ły pieniądze na organizacji zabaw 
wiejskich z wyszynkiem. Od czasu jak 
nie ma zgody na wyszynk, nie ma i 
dochodów. Pomyślały o prowadze
niu wypożyczalni naczyń. Co z tego, 
skoro nie ma naczyń i odpowiedniego 
pomieszczenia do takiej działalności.

Nie, na śpiewaniu nie zarabiają. 
Śpiewanie jest dla przyjemności. 
Śpiewały na przykład strażakom z 
okazji ich święta. Gotowały też bigos i 
pomagały wyładować cegłę do budo
wy nowej remizy. Wtedy właśnie gos
podynie założyły żeńską sekcję OSP. 
Do pożaru nie jeżdżą, ale umilają życie 
strażakom. Śpiewały gościom dożyn
kowym na ubiegłorocznym Wojewó
dzkim Święcie Plonów. Przed dwoma 
laty na przeglądzie wiejskich zespo
łów w Połczynie Zdroju wyśpiewały 
„Brązową Malwę". To jest ta jasna 
strona codzienności, czyli wieczory. 
Dni natomiast są zdecydowanie bar
dziej szare.

Codzienna harówka w gospodarst
wie. Gospodarstwo Alicji Gryglewicz 
jest niespełna 10-hektarowe, położo
ne na czaplineckich piaskach. Dwa 
lata temu odziedziczyła je po matce. 
Przedtem wiele lat razem z matką w 
nim gospodarowała.

— Uspokajam męża, żeby nie rzu
cał pracy w nadleśnictwie, boja dob
rze sobie radzę w gospodarstwie. A 
co mu mam powiedzieć, że z zarob
ków męża muszę dokładać do gos
podarstwa! Przecież to śmieszne, 
chociaż prawdziwe...

Gospodarstwo jest wielokierunko
we. Kilka sztuk bydła, dwie maciory w 
cyklu zamkniętym.

— Nie będę więcej tuczyła świń — 
zarzeka się Alicja Gryglewicz. — Bra
kuje pasz, a ich ceny są horrendalne. 
Tuczy się świnię przez siedem miesię
cy, a potem weźmie za nią raptem 50 
tysięcy. Nie opłaca się. Myślę aby 
zająć się tylko odchowaniem warch
laków. A w ogóle muszę się zastano
wić nad przyszłością tego gospodars
twa. Jest zaniedbane i wymaga na
kładów. Syn uczy się co prawda w 
szkole rolniczej, ale stwierdził, że na 
takie gospodarstwo nie wróci.

spektyw rozwoju.

O TYM wszystkim będą rolnicy 
mówili z pewnością na kwiet

niowym IX Krajowym Zjeździe 
Delegatów Kółek Rolniczych. Alicja 

Gryglewicz, która została wybrana 
delegatem na Zjazd, już dziś przygo
towuje się do uczestnictwa w nim. Z 
pasją opowiada o problemach produk
cyjnych wsi i niedostatkach socjal
nych. Żyje tymi sprawami na co dzień. 
Jest członkiem Prezydium Rady Wo
jewódzkiego Związku Rolników Kó
łek i Organizacji Rolniczych. Pełni 
ponadto funkcję sekretarza w Gmin
nym Związku i jest wiceprzewodni
czącą KGW w Machlinach. Także ak
tywnym członkiem władz 
miejsko-gminnych ZSL w Czaplinku. 
Społeczne sprawy są jej żywiołem. Z 
dumą opowiada, jak wywalczyła u- 
trzymanie kiosku „Ruch" w Mach
linach, który zamierzano zlikwido
wać. Albo o społecznej budowie no
wej szkoły, która służy także miesz
kańcom innych wsi.

— Coś trzeba zrobić z handlem — 
wzdycha. — Na miejscu mamy tylko 
artykuły spożywcze. Po byle garnek 
czy inny drobiazg jeździć trzeba do 
miasta. Nie ma mowy o kupnie u- 
rządzeń gospodarstwa domowego, 
bo te pojawiają się tylko na moment i 
rolnik nie zdąży po nie pojechać. 
Najbardziej cierpią w tej sytuacji sta
rzy ludzie, którym brakuje siły, by tłuc 
się po zakupy. Coś tu trzeba rzeczywi
ście zmienić.

— Ostatnio — dodaje na pożeg
nanie pani Alicja — największą radość 
sprawiła mi wiadomość o obniżeniu 
wieku emerytalnego dla rolników. 
Stale wzrasta w tej grupie zawodowej 
śmiertelność. To przecież skutki cięż
kiej pracy. Tylu pracowitych rolników 
nie doczekało emerytury...

JANINA KRUK
Fot. T. Fikowicz

«: i - -
'.'C.V : .<•' A r. *•**«•*

Fot. J. Patan

ROLNICZY
KALEJDOSKOP

To już naprawdę wiosna

Niezwykłe warunki atmosferyczne tej 
zimy sprawiły, że w niektórych regionach 
kraju rolnicza wiosna przyspieszona zo
stała o ponad miesiąc. Jak wynika z 
meldunków nadchodzących z południa 
kraju, a także częściowo z województw 
centralnych — rolnicy masowo wycho
dzą w pole, rozpoczynają normalne pra
ce wiosenne.

W całym kraju na wiosenny wysiew 
przygotowano ponad 150 tys. ton ziarna 
bardzo dobrej jakości. Wprawdzie na
sion jest nieco mniej niż w roku ubieg
łym, ale oblicza się, że poza owsem, z 
pozostałymi zbożami nie powinno być 
kłopotów. Więcej niż w latach ubiegłych 
zgromadzono nasion roślin strączko
wych oraz traw.

Dobrze również na ogół przebiegają 
dostawy nawozów. Ewentualnie lokalne 
braki wynikają z niedomagań organiza
cyjnych poszczególnych placówek wiejs
kiego handlu oraz — wcześniejszego wy
kupu nawozów z bonifikatą. Zaopat
rzenie w nawozy azotowe jest o 2,2 proc. 
wyższe niż w roku ubiegłym.

Gorsze jest zaopatrzenie w środki o- 
chrony roślin. W tym roku zaplanowano 
objęcie zabiegami ochrony roślin ponad 
20 milionów hektarów, czyli o 1,3 min ha 
więcej niż w roku ubiegłym. Potrzeba na 
to 23 tys. ton środków w przeliczeniu na 
substancje aktywne. W pierwszych tygo
dniach roku do handlu dotarło 30 proc. 
tej puli. I teraz nastąpiła przerwa, bo
wiem okazuje się, że brakło dewiz. Oby 
się znalazły!

Obiecanki cacanki...

Oto jeszcze jeden „kwiatek” z tzw. 
„priorytetowej” łączki rolniczej, inaczej 
mówiąc — przykład na to, jak „zielone 
światło” dla rolnictwa zapala się i gaśnie. 
Ze składnic maszyn rolniczych i części do 
tych maszyn nadchodzą niepokojące 
toWści: dbstaw^'maleją zamiast — żgód: 
nie z rządowymi zapowiedziami — ros
nąć. Okazuje się, że wprawdzie aż 39 
rodzajów inhśżyn rolniczych Objętych 
zostało zamówieniami rządowymi, ale 
fabryki sygnalizują tylko w kilku przypad
kach rzeczywiste zwiększenie dostaw. W 
większości przypadków —jak się okazu
je— dostawy będą znacznie mniejsze. M. 
in. produkcja poszukiwanych agregatów 
uprawowych zmniejszona została o po
łowę, a zapotrzebowanie np. na przy
czepy i zaprawiarki pokryte zostanie 
zaledwie w około 40 proc. Główną przy
czyną tego stanu rzeczy jest fakt, że 
objęcie tych maszyn zamówieniami rzą
dowymi nie poprawia sytuacji zaopat
rzeniowej fabryk np. w stal. No i o- 
sławiony priorytet staje się pojęciem czy
sto teoretycznym.

Co to znaczy urynkowić?

Wszystko wskazuje na to, że liczne 
wnioski za urynkowieniem gospodarki 
żywnościowej niebawem doczekają się 
realizacji. A oto jak przedstawia się praw
dopodobny, rozpatrywany przez zainte
resowane ministerstwa przyszły przebieg 
tej operacji. Już w kwietniu powinno się 
odstąpić od urzędowych cen skupu pod
stawowych produktów rolnych po to, by 
w lipcu podnieść ceny artykułów żyw
nościowych. Szacuje się, że wprowadze
nie wolnych cen skupu spowodowałoby 
ich wzrost średnio o 20 proc. a gdyby 
zdecydowano się na równoczesną lik
widację dotacji (dziś dotyczą one mięsa, 
mleka, zbóż, pasz, nawozów, środków 
ochrony roślin, ciągników licencyjnych) 
ceny skupu wzrosną prawdopodobnie o 
30, a w przypadku żywca wołowego i 
wieprzowego nawet 40 proc.

Zniesienie dotacji do środków żywno
ści musi spowodować wzrost ich cen 
średnio o 205 proc., zaś zniesienie wszel
kich dotacji do gospodarki żywnościo
wej — o około 231 proc. Spowoduje to 
ogromny wzrost kosztów utrzymania, 
który będzie przez państwo zrekompen
sowany obywatelom ze środków, które 
szły dotąd na dotacje.

Wieś nadal społecznie 
aktywniejsza

Jak wynika z ostatniej oceny dokona
nej przez Krajową Komisję Czynów Spo
łecznych, wartość wszystkich prac i świad
czeń społecznych wykonanych przez 
mieszkańców naszego kraju w roku ubieg
łym osiągnęła 150 miliardów zł, w tym 
sam wkład pieniężny i w naturze — 71 
min zł. W przeliczeniu na 1 mieszkańca 
daje to prawie 4 tys. zł. Przy czym należy 
zaznaczyć, że rysuje się wyraźna dys
proporcja między udziałem w czynach 
społecznych mieszkańców wsi i miast. 
Podczas gdy mieszkańcy miast mają u- 
dział w wypracowaniu tylko nieco ponad 
30 proc. tej kwoty, to mieszkańcy wsi — 
prawie 70 proc.

Wśród województw o największej war
tości czynów społecznych na jednego 
mieszkańca od wielu lat przoduje woje
wództwo zamojskie. Drugie miejsce w 
ubiegłym roku zajęło województwo toruń
skie, a trzecie — nowosądeckie. Wojewó
dztwa Pomorza Środkowego plasują się 
na dalszych miejscach tabeli, którą za-
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Sprzedaż
FIATA 126p, rok 1985 sprzedam. Koszalin, tel. 

222-63. G-2826
FIATA 125p z przydziałem karoserii sprzedam. 

Kołobrzeg, tel. 229-02. Gp-2922
FIATA 125 po wypadku (przyznane nadwozie), 

magnetowid otake + kasety sprzedam. Kołobrzeg, 
tel. 236-82. Gp-2923

FIATA 126p, rok 1984 i skuter osa 175 sprzedam. 
Szczecinek, tel. 412-56, po osiemnastej. Gp-2924 

FIATA 125p tanio sprzedam. Koszalin, ul. Dąb
rowszczaków 3/48, po godz. 16. G-2925

FIATA 126p, rok 1980, 39.000 km sprzedam. 
76-037 Będzino 29A, tel. 66. G-2926

PRZEDPŁATĘ na fiata 125p, rok 1988 sprze
dam. Słupsk, tel. 351-94, po piętnastej. G-2927 

FIATA 125p, rok 1976/77 sprzedam. Słupsk, tel. 
237-44. G-2929

FIATA 125p do remontu oraz ciągnik MTZ-82 
sprzedam. Sąborze 14. G-2930

FIATA 128 z karoserią zastawy 1100, po wypad
ku sprzedam. Słupsk, ul. Kossaka 43, od godz. 
16—18. G-2931

FIATA 126p, rok 1980 sprzedam. Koszalin, tel. 
341-79. G-2932

FIATA 126p FL, rok 1985 sprzedam. Koszalin, 
tel. 515-33. G-2933

FSO 1500, rok 1989 sprzedam. Kołobrzeg, tel.
250- 59. G-2934

FIATA 126p, rok produkcji 1979 stan dobry
sprzedam. Koszalin, tel. 345-90. G-2935

FIATA 126p, rok 1979 sprzedam. Koszalin, tel. 
518-03. G-2936

MERCEDES 608 D, plandeka 5,20 x 2,40ß2,10 
stan idealny, rok 1980 oraz fiat 132, 1800, rok 1977 
tanio sprzedam. Człuchów, Armii Czerwony 22/12, 
po piętnastej. IG-2937

MERCEDESA 206 D skrzyniowiec, camping 
sprzedam. Ustka, Wczasowa 3/64 po szesnastej.

G-2938
MERCEDES 300 D 1979 r. sprzedam. Kołobrzeg 

tel. 269-66. Gp-2939
MERCEDES 200 D, rok 1980, ford granada 2,1 D 

rok 1979 sprzedam. Świdwin, tel. 31-20 po godz. 18 
tel. 31-24. Gp-2940-0

MERCEDESA 406 D, Fiata 125p 1981 r., kom
plet maszyn pralniczych sprzedam. Kołobrzeg, tel.
251- 63 w godz. 10—13. Gp-2941

POLONEZA sprzedam lub zamienię na fiata
125p. Człuchów, tel. 13-72. Gp-2942-0

WOLKSWAGENA garbusa 1303 stan dobry 
sprzedam. Człuchów, tel. 723, po piętnastej.

Gp-2943
WOLKSWAGENA K-70L 1600 1975 r. sprze

dam. Miastko, tel. 29-13. G-2944
WOLKSWAGENA passata po wypadku sprze

dam. Kołczygłowy, tel. 115 po szesnastej.
G-2945

PASSATA diesel, rok 1979 w dobrym stanie 
sprzedam lub zamienię na poloneza. Koszalin, tel. 
242-78.

G-2946
SAMOCHÓD renault 10, lornetkę 20 x 60 sprze

dam. Koszalin, tel. 273-62. G-2947
SAMOCHÓD opel rekord, ciągnik C-360 (skła

dak), przyczepę wywrotkę 41 sprzedam. Kobylnica, 
Witosa 100. G-2948

TRABANTA sprzedam. Koszalin, tel. 320-31.
G-2949

SYRENĘ R-2p, rok 1978 i telewizor kolorowy 
elektron sprzedam. Koszalin, Kołłątaja 7B/5.

G-2950
SYRENĘ R-20, rok 1980 sprzedam. Tychowo, ul.

J. Kochanowskiego 6F/33. G-2952
ŻUKA sprzedam. Szczecinek, tel. 442-30, po 

godz. 18. Gp-2951
NYSĘ 5-letnią sprzedam. Koszalin, tel. 182-579.

G-2953
SPRŻEDAM na części opla askona 197,5 r. i 

komputer atarii 800 XL. Koszaiin tel. 517-71, po 
szesnastej. G-2954

MOTOCYKL ETZ 250 sprzedam. Skibno 20, 
Słota. ' 0-2955 ’

STARA 28 skrzyniowy W, silnik leyland sprze
dam. Kołobrzeg, tel. 252-99.

Gp-2956
SILNIK fiata 125p sprzedam. Glęźnówko 18, gm. 

Darłowo. G-2957
URSUS C-360, silnik na gwarancji sprzedam. 

Bielkowo 8, gm. Sianów. G-2958
MIESZKANIE dwupokojowe sprzedam. Koło

brzeg, tel. 218-30. Gp-2971
M-4 własnościowe, 65 m kw w Szczecinku sprze

dam. Oferty pisemne: Koszalin, Biuro Ogłoszeń.
G-2972-0

SEGMENT z dodatkową działką rzemieślniczą w 
Słupsku oraz lodziarnię sprzedam. Oferty pisemne: 
Słupsk „Głos Pomorza”. G-2594-0

DWA segmenty bliźniaka, 6 km od Koszalina 
sprzedam. Oferty pisemne: Koszalin, Biuro Ogło
szeń. G-2973

MIESZKANIE 3-pokojowe, komfortowe z tele
fonem sprzedam za bony PeKaO. Białogard, tel. 
29-32. G-2589

DOM, budynek gospodarczy z działką, 3 km od 
morza sprzedam. Wytowno 50 k. Ustki, Konieczny.

G-2974
SPRZEDAM luksusowo wykończony dom pięt

rowy w Koszalinie. Zaplecze handlowe: do produk
cji i sprzedaży lodów oraz sklep, powierzchnia 240 m

Wyrazy gębokiego 
współczucia 

inż.

Leonardowi 
Pozorskiemu 

i Krystynie 
Pozorskiej

z powodu śmierci 

MATKI i TEŚCIOWEJ 

składają

KZ PZPR, NSZZ, DYREKCJA 
i PRACOWNICY PGR SYCEWICE.

K-1043

kw., atrakcyjna dzielnica. Oferty: Koszalin, tel. 
543-65. G-2975

PAWILON gastronomiczny sprzedam. Słupsk, 
tel. 279-54. G-2977

GOSPODARSTWO 2 ha ziemi, 20 km od Słupska 
tanio sprzedam. Słupsk, tel. 384-63. G-2978

SMAŻALNIĘ w Mielnie sprzedam. Oferty: Krzy
sztof Galewski, Gdynia, ul. Stoczniowców 9.

G-2979
PAWILON murowany w Łazach, 65 m kw. 

sprzedam, wydzierżawię lub inne propozycje. Ko
szalin, ul. Dzieci Wrzesińskich 11/3. G-2980

URSUS C-330 sprzedam. W rozliczeniu może być 
samochód dostawczy. Koszalin, 4 Marca 19 tel. 
236-50. G-2959

ŁADOWACZ cyklop sprzedam. Słupsk tel. 
295-31. G-2960

KOMPLETNE nadwozie poloneza sprzedam. 
Koszalin tel. 237-48. G-2961

PRZYCZEPĘ 3,5 t sprzedam. Iwięcino 56 Szcze- 
paniuk. G-2962

PRZYCZEPĘ kempingową RFN sprzedam. Ko
szalin, Grottgera 3/53. G-2963

SILNIK fiata 126p 650 cm sześć, do remontu 
sprzedam. Koszalin tel. 246-59. G-2965

SILNIK Z 8001 po naprawie głównej do ciągnika 
C-385 A, sprzedam. Kozioł Wiesław Jeżyczki 48 gm. 
Darłowo. G-2966

SILNIK audi 100 sprzedam. Koszalin, Świerczew
skiego 12/16, tel. 229-65. G-2967

KAROSERIA, części do syreny R-20, opony 
23x 5, 185 x 15, 14x 30 sprzedam. Słupsk, tel. 
278-80 po osiemnastej. G-2969

SILNIK 220 do remontu sprzedam. Kołobrzeg, 
tel. 265-10. Gp-2968

SILNIK do żuka typ S-20 mały przebieg, ciągnik 
360-3P oraz C-40-11 po kapitalnym remoncie, motor 
jawa 350 sprzedam. Wiadomość 78-112 Czernin, 
Stramniczka 10. Gp-2964

UŻYWANE felgi, skrzynia biegów kolumna — 
kierownicza, fiat 126p stary typ sprzedani. Łeba tel. 
611-66. Gp-2970

STRZELNICĘ sportową kemping sprzedam. Ko
łobrzeg, tel. 264-64. G-2981

GARAŻ ul. Rejtana sprzedam. Słupsk, tel. 
257-67, po piętnastej. G-2982

DZIAŁKĘ warzywną na ul. Mieszka I sprzedam 
Koszalin, tel. 258-96, po piętnastej. G-2983

DZIAŁKĘ truskawkową drugoroczną sprzedam. 
Koszalin, tel. 343-88, po szesnastej. G-2984

DZIAŁKĘ truskawkową, motorynkę sprzedam. 
Koszalin, tel. 263-50. G-2985

DZIAŁKĘ malinową w Mścicach sprzedam. Ko
szalin, Spokojna 37, po szesnastej. G-2986

DZIAŁKĘ budowlaną w Sianowie sprzedam. 
Koszalin, tel. 328-02. G-2987

DZIAŁKĘ budowlaną w Kołobrzegu sprzedam. 
Koszalin, tel. 321-45. G-2988

OGRÓD działkowy w Słupsku, al. 3 Maja sprze
dam. Tel. 318-01. G-2989

DZIAŁKĘ truskawkową pierwszoroczną 0,20 ha 
sprzedam. Koszalin, ul. Armii Czerwonej 81C/1, 
Marek Milewski. G-2990

DZIAŁKĘ truskawkową 0,20 ha, pierwszy duży 
zbiór wraz ze sprzętem do obróbki sprzedam. Kosza
lin, tel. 548-95. G-2991

7 HA ziemi (Charnowo) sprzedam. Wielichowo 
25, gm. Słupsk, Jastrzębski. G-2992

DZIAŁKĘ truskawkową tanio sprzedam. Kosza
lin, tel. 525-54. ‘ G-2993

DZIAŁKĘ owocowo-warzywną sprzedam. 
Słupsk, tel. 392-51. G-2994

OVERLOK sprzedam. Koszalin, tel. 525-46.
G-2995

MASZYNĘ nożną do szycia sprzedam. Koszalin, 
tel. 268-59. G-2996

MASZYNĘ dziewiarską dwupłytową sprzedam. 
Sławno, tel. 37-62. G-2997

PRALKĘ półautomat NRD, stan idealny sprze
dam. Koszalin, tel. 526-99, po piętnastej.

• ■ * • ” - *" ' G-2998
PIECE c.o, typ camino tanio sprzedam. Koszalin, 

tel.357-61. G-2999
PIEC c.o. gazowy nowy produkcji CSRS sprze

dam. Słupsk, tel. 236-41. G-3000
NOWY stalowy piec c.o., 1,6 m sześć., nadprpża i 

stal 6 sprzedam. Koszalin, tel. 547-63.
G-3001

KOCIOŁ c.o. 2,5 m kw. nowy oszczędny sprze
dam. Koszalin, tel. 222-63. G-2827

DWA aparaty słuchowe zauszne, zachodnie sprze
dam. Kołobrzeg, tel. 220-77. Gp-3002

PIŁĘ spalinową sprzedam. Słupsk, tel. 374-20, do 
godz. 15, Mokwa. G-3003

RADZIECKĄ piłę spalinową, wiertarkę w kom
plecie, telewizor kolorowy przenośny sprzedam. Ko
szalin, tel. 264-29. G-3004

JAMNIKI krótkowłose sprzedam. Koszalin, 
Traugutta 2/4, tel. 500-55. ' G-3005

CZOSNEK sprzedam. Koszalin, ul. Sikorskiego 
6D/18 (wieczorem) Zbigniew Kaczmarek.

G-3006
NASIONA rośliny miododajnej — phaceli sprze

dam. Szczecinek, ul. Połczyńska 2F/8.
Gp-3007-0

FLANCE warzyw: pomidor, ogórek, papryka 
sprzedam. Emilia Marcinkowska, Ołużna, tel. 
120-58 k/Kołobrzegu. G-3008

SADZONKI pomidorów i malin sprzedam. 
Słupsk, tel. 273-27, po szesnastej. G-3010

CHRZAN tarty na kwasku 0,2 1, 35 tys. szt 
(słoików) sprzedam. Kołobrzeg, tel. 253-80, po godz. 
18, Wojciech Stróżyna Kukinia 43, 78-111 Ustronie 
Morskie. Gp-3011

SEGMENT swarzędzki ciemny, mat sprzedam.

Słupsk, tel. 276-52, po szesnastej. G-3012
MEBLE używane sprzedam. Koszalin,, tel. 

359-63. G-3013
STÓŁ owalny rozkładany, 6 krzeseł, zestaw wypo

czynkowy, segment mahoń brda, nowy sprzedam. 
Koszalin, tel. 259-86. G-3014

STACJĘ dysków, bony PeKaO sprzedam. Kosza
lin, tel. 249-80. G-3015

TELEWIZOR rubin 714 kolor sprzedam. Kosza
lin, tel. 320-17, do piętnastej. G-3017

TELEWIZOR rubin 714 kineskop gwarancja, 
akordeon weitmeister kanałowy sprzedam. Kosza
lin, tel. 341-56.

G-3018
TELEWIZOR kolorowy wideoton sprzedam. 

Koszalin, tel. 311-68. G-3019
TELEWIZOR kolorowy nowy sprzedam. Kosza

lin, ul. H. Sawickiej 6/3. G-3020
TELEWIZOR czarno-biały nowy sprzedam. Ko

szalin, tel. 502-63. G-3021
TELEWIZOR kolorowy elektron nowy sprze

dam. Sławno, tel. 33-38. G-3022
TELEWIZOR rubin 71 ld, palnik na ropę do 

pieca c.o. sprzedam. Sławno, tel. 21-33.
G-3023

TELEWIZOR kolorowy rubin sprzedam. Kosza
lin, tel. 314-58. ' G-3024

NOWY telewizor kolorowy JVC oraz wieżę „pio
nier” tanio sprzedam. Kołobrzeg, ul. Krakowska 1, 
Sarniak. G-3025

TELEWIZOR kolorowy rubin 202M sprzedam. 
Słupsk, tel. 365-18, po szesnastej.

TELEWIZOR kolorowy zachodnioniemiecki 
pal-sekam pilnie sprzedam. Szczecinek, tel 420-71.

Gp-3027
TELEWIZOR zachodni pal-sekam sprzedam. 

Koszalin, tel. 233-37. G-3028
TELEWIZOR neptun 505, odtwarzacz otake 

sprzedam. Koszalin, Lelewela 2B/7. G-3029
TUNER T9015 stereo i korektor FSO 32 srebrny, 

na gwarancji sprzedam, Koszalin, tel. 333-65, po 
szesnastej. G-3030

BONY PKO sprzedam. Koszalin, 531-82 po pięt
nastej G-3302

WIDEO VHS japońskie nowe sprzedam. Słupsk, 
Banacha 12A/17. G-3031

OBWÓD mikrofonowy 120 W z kolumnami, 
wzmacniacz vermona 600H z kolumną sprzedam. 
Słupsk, Mickiewicza 3/3. G-3032

TUNER stereo T9010 ze wzmacniaczem i kolum
nami 60 W sprzedam. Słupsk, tel. 384-49.

G-2626
OBRĄCZKI złote sprzedam. Szczecinek, tel. 

473-93. G-3033
OKAZJA suknię ślubną sprzedam. Koszalin, ul. 

Radogoszczańska 21/2, po godz. 16, Danuta Zalew
ska. G-3034

MIESZKANIE dwupokojowe zamienię na więk
sze, budownictwo obojętne. Koszalin, ul. Fałata 
5/24. G-3055

M-2 centrum Szczecina zamienię na podobne lub 
większe Kołobrzeg. Kołobrzeg, tel. 266-65.

G-1929-0
KOSZALIN — kwaterunkowe M-4 z wygodami, 

telefon, zamienię na Kołobrzeg. Wiadomość: Koło
brzeg, tel. 236-03. G-3056

KAWALERKĘ własnościową, parter zamienię 
na większe. Koszalin, tel. 535-12,

G-3057
SPÓŁDZIELCZE M-3 (BPL) oraz rozpoczętą 

budowę domu zamienię na większe, najchętniej 
osiedle BPL. Słupsk, tel. grzecznościowy 320-23, 
godz. 18—20. G-3059

ROZPOCZĘTĄ budowę domu stan surowy zam
knięty, (częściowy materiał) do ukończenia zamienię 
na trzy, czteropokojowe własnościowe. Koszalin, 
tel. 265-10, G-3060

MIESZKANIE własnościowe, trzypokojowe — 
Koszalin zamienię na podobne w Bydgoszczy. Ko
szalin, tel.332-85. G-3061

KOSZALIN M-2 Wieniawskiego 9/15, zamienię 
na Słupsk. G-3062

Lokale
POSZUKUJĘ mieszkania na rok. Informacje 

Koszalin, tel. 271-83, po godz. 18. G-3063
PANI z pięcioletnim synem poszukuje pokoju w 

Słupsku. Płatne z góry za rok. Może być opieka nad 
starszą osobą. Słupsk, tel. 218-41. G-3064

POSZUKUJĘ małego mieszkania w Koszalinie 
na pół roku. Kołobrzeg, tel. 236-54. G-3065

POSZUKUJĘ pawilonu handlowego na butik. 
Koszalin, tel. 535-12. G-3058

SAMOTNĄ starszą panią przyjmę na mieszkanie 
za pomoc starszej osobie. Oferty pisemne Koszalin, 
Biuro Ogłoszeń. G-3066

LOKAL do wynajęcia dla spółki lub na działal
ność rzemieślniczą. Koszalin, ul. Niepodległości 108.

G-3067
MIESZKANIE od osoby wyjeżdżającej tymcza

sowo za granicę wynajmę. Płatne w bonach PeKaO. 
Koszalin, tel. 338-69. G-3068

POMIESZCZENIE 70 m kw. do wydzierżawienia 
na zakład rzemieślniczy. Sąborze 8. G-3069

WYDZIERŻAWIĘ lokal w Mielnie o powierz
chni 300 m kw. najchętniej firmie polonijnej na biura 
lub inne propozycje. Óferty pisemne Koszalin, Biuro 
Ogłoszeń. G-3070

FIRMA poszukuje lokalu około 150 m kw., siła, 
telefon, c.o. w Koszalinie lub okolicy na produkcję. 
Koszalin, tel. 303-94. G-3071

GARAŻ do wynajęcia. Koszalin, Krucza 7.
G-3072

Różne
Kupno

ODKUPIĘ przedpłatę na poloneza lub fiata 125p, 
Koszalin tel. 537-97. G-2928

PRZYCZEPKĘ do samochodu osobowego ku
pię. Kołobrzeg tel. 241-51 po godz. 15. Gp-3038

RAMĘ do stara 200 A, most do 200 lub autosanu, 
cylinder, pompę i przystawkę kolumną wspomaga
ną, wał pędny, szybę przednią, akumulator 12V60 
Ah kupię. Łeba tel. 611-81. G-3039

ZDECYDOWANIE kupię mieszkanie trzypoko
jowe (do IV piętra). W rozliczeniu bony PeKaO. 
Koszalin tel. grzecznościowy 1835-76. G-3040

MIESZKANIE w Darłowie kupię. Darłowo tel. 
21-65, po godz. 18. G-3041

KUPIĘ garaż lub wynajmę w okolicy 3 Maja. 
Słupsk tel. 316-93. G-2854-0

KUPIĘ działkę budowlaną w Koszalinie lub oko
licy. Oferty pisemne Koszalin Biuro Ogłoszeń.

G-3042
DWA urządzenia dó produkcji lodów oraz struga- 

rko-grubościówkę do drewna kupię. Oferty Koszalin 
tel. 543-65. G-2976

TARCICĘ sezonowaną dąb, świerk, sosna i mod
rzew kupię Kołobrzeg tel. 214—34. Gp-3043

MASZYNĘ do tostów, rożen elektryczny kupię. 
Sławno tel. 32-84, 76-90. G-3044

UCIERACZKĘ do ziemniaków na placki kupię. 
Kołobrzeg tel. 219-88. Gp-3045

DYWAN 2,5 x 3,5 rn, kolumny altusy 75 lub 
100 W kupię. Koszalin, tel. 229-09, po szesnastej.

G-3046
OWCE kotne kupię. Kołtki. 78-426 Sępólno Wiel

kie, Frankiewicz. G-3047
ORGANY polskie kupię. Słupsk, tel. 141-491.

G-3048

Zamiany
FIATA 126 zamienię na poloneza 1981—80 rok, 

opony wartburga zamienię na fiatowskie 165/13. 
Koszalin, Kniewskiego 5/14. G-3049

PRZEDPŁATĘ fiata 126p odbiór lipiec—sierpień 
1989 r. zamienię na przedpłatę FSO 125. Koszalin, 
tel. 516-19. G-3050

SPÓŁDZIELCZE dwupokojowe 51 m kw. w 
Elblągu zamienię na podobne w Koszalinie. Kosza
lin, tel. 320-58. G-3052

MIESZKANIE spółdzielcze trzypokojowe z tele
fonem w Złocieńcu zamienię na podobne w Słupsku. 
Złocieniec, tel. 72-107. Gp-3053-0

DOMEK w Goleniowie zamienię na M-3 w Ko
szalinie. Koszalin, tel. 327-74. G-3054

RESTAURACJA Ratuszowa w Koszalinie przyj
muje zamówienia na zupy regeneracyjne oraz or
ganizuje bankiety. G-3073

JUŻ wiosna! najpiękniejsze krzewy ozdobne — 
liściaste, iglaste, żywopłotowe, pnącza do ogrodów, 
na balkony. Słupsk, Krajewskiego 4/2, tel. 295-70, 
Szczebiotko. G-3074-0

MONTAŻ anten satelitarnych. Koszalin, tel. 
343-85, Lange. G-2046-0

SAMOTNYM pomaga „Wesele”. W marcu pa
niom bezpłatnie. Koszalin 9, skrytka 36.

G-3075-0
NOWOPOWSTAJĄCA spółka przyjmie wspól

ników, udziałowców (również pracowników j.g.u) z 
wartościowymi pomysłami. Koszalin, tel. 248-42.

G-3076
OGRODNICTWO zatrudni kobiety oraz spawa

cza. Słupsk, tel. 273-27, Włodyka. G-3010
KRAWCOWE zatrudnię. Koszalin, Gerberowa 

40, teł. 351-50. G-3077-0
UCZNIA do zakładu dekarsko-blacharskiego za- 

trudnię.-Słupsk, tal,. 273-80, godz. 16—17.
G-3078

ZATRUDNIĘ traktorzystę oraz pracownika do 
i pracy w chlewni. ZapeWjliani mieszkanie oraz wyży

wienie. Augustyn Misiewicz, Podgóry 4, 77-215. 
Mzdowo, gm. Kępice. G-3079-0

ZATRUDNIĘ natychmiast krawcowe. Koszalin, 
tel. 300-23, Furmańska. G-3080-0

ELEKTRYKA, pomocnika zatrudnię. Koszalin, 
tel. 523-66. G-3081

MALARZY zatrudnię. Koszalin, tel. 273-30, po 
szesnastej. G-3082

ZATRUDNIĘ pracowników do wyrobu siatek 
ogrodzeniowych. Słupsk, tel. 262-16. G-3083

ZATRUDNIĘ uczciwą panią do prowadzenia 
gospodarstwa domowego na 8 godzin dziennie. 
Warunki bardzo dobre. Słupsk, tel. 292-79 lub 
230-14. G-3084-0

BLACHARZY samochodowych zatrudnię. Sa
rzyno 41, Adam Dziuba. G-3085

ZATRUDNIĘ na stałe brygadę blacharzy budo
wlanych na montaż blach trapezowych na ścianach i 
dachach. Koszalin, tel. 331-80, 341-32.

G-3086
ZAKŁAD Remontowo-Budowlany Koszalin, tel. 

350-32, zatrudni tynkarzy-murarzy, pomocników. 
Dla zamiejscowych możliwość zakwaterowania.

G-3087
ZATRUDNIĘ instalatorów wod.-kan. sieci zew

nętrznych. Unieście, ul. Marzanny 8, tel. 189-583, 
Edmund Żmuda-Trzebiatowski. G-3088-0

HYDRAULIKÓW-spawaczy zatrudnię. Słupsk, 
Chopina 10/4, po siedemnastej, Kaminiarz.

ZATRUDNIĘ elektryka oraz pomocnika. Kosza
lin, tel. 352-33. G-3090

„OŚWIATA” Okręgowy Oddział w Gdańsku

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE 
W GOŚCINIE

ZAKŁAD ROLNY W RAMLEWIE 

zatrudni natychmiast:

traktorzystów z . ' na maszyny samob.
pracowników produkcji zwierzęcej
(warunek 2 osoby do pracy z 1 rodziny)

Płace wg Zakładowego Systemu Wynagrodzeń. 
Zapewniamy mieszkania w nowym budownictwie.

Oferty przyjmujemy osobiście.
Kosztów podróży nie zwracamy.

K-1037

Zakład Kwiatów
Warszawskiej Spółdzielni Ogrodniczej 

w Warszawie ul. Radarowa 65

oferuje

sprzedaż kwiatów ciętych w pełnym asortymencie
ceny rozliczeniowe do uzgodnienia.

Współpracę nawiążemy w oparciu o umowy handlowe lub agencyjne.
Oferty prosimy kierować pod adresem jednostki.

Informacji udzielamy również telefonicznie 
tel. 44-72-23.

K-66/B

UWAGA!
Członkowie Gminnej Spółdzielni 

„Samopomoc Chłopska” 
w Koszalinie

w dniu 18 III 1989 roku, o godz. 14

odbędzie się zebranie członków 
zamieszkałych na terenie Koszalina

Zebranie odbędzie się w świetlicy Zakładowej 
GS Koszalin ul. Szczecińska 23.

Zapraszamy wszystkich członków i sympatyków do udziału w zebraniu
Zarząd Spółdzielni

K-1086

Nadleśnictwo Warcino — Szkółka Zadrzewieniowa 
w Biesowicach

oferuje
do sprzedaży wiosną 1989 roku

następujące gatunki drzew i krzewów ozdobnych:

jesion wyniosły 
jesion amerykański 
jarząb pospolity 
wierzba (różne odmiany) 
suchodrzew amerykański 
suchodrzew kieliszkowy 
bez amurski

Wszelkie informacje pod nr tel. Kępice 289.
K-1087

rozpoczyna w dniu 17 marca 1989 r. godz. 16, w 
Zespole Szkół Gastronomicznych w Stupsku, Sien
kiewicza 2, kurs — kierownik małej gastronomii. 
Zapisy w dniu rozpoczęcia. K-991-0

Zguby
UNIEWAŻNIAM pieczątkę o treści: Wytwórnia 

Materiałów Izolacyjnych Marek Małetko Dęboro- 
gi 5, 76-005 Szczeglino, tel. 834-60. G-3091

LICEUM Sztuk Plastycznych w Koszalinie zgła
sza zgubienie legitymacji pracowniczej nr 17/18 na 
nazwisko Krystyna Kuriata. G-3092

JAKUBOWSKI Tomasz, zam. Parnowo zgubił 
zaświadczenie do biletu miesięcznego PKS.

G-3093

Wyrazy szczerego 
współczucia 

Koleżance

Mąrii Podstawskiej
z powodu śmierci MĘŻA

składają
DYREKCJA, POP,

RADA PRACOWNICZA, ZWIĄZEK 
ZAWODOWY i PRACOWNICY POM 

w CZAPLINKU
K-1084

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Koleżance

Grażynie
Straszewskiej

z powodu śmierci MATKI 

składają

DYREKCJA i PRACOWNICY 
ZRB WUSW w KOSZALINIE. 

G-2545

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Koleżance

Annie Trzeciak
z powodu śmierci MATKI 

składają

DYREKCJA i PRACOWNICY 
ZRB WUSW w KOSZALINIE. 

G-2546

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koledze

Mirosławowi
Kunowskiemu

z powodu śmierci OJCA 

składają

DYREKCJA i WSPÓŁPRACOWNICY 
OZTiMD KOSZALIN.

K-1048

Serdeczne wyrazy 
współczucia 

Koleżance

Barbarze
Gumińskiej

z powodu śmierci OJCA 

składają

CZŁONKOWIE OSP i PRACOWNICY 
ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO 

ZWIĄZKU OSP w SŁUPSKU.

K-1047

Szczere wyrazy współczucia
Koledze

mgr.

Janowi Sierocie
z powodu śmierci OJCA 

składają

DYREKCJA, NAUCZYCIELE 

i PRACOWNICY ZSB KB 

w KOSZALINIE.

K-1008

Wszystkim biorącym udział 
w ostatniej drodze naszej

NAJUKOCHAŃSZEJ CÓRKI

IWONKI DENES

oraz tym, którzy okazali 
pomoc i współczucie 

serdeczne podziękowanie

składają

RODZICE I RODZINA
G-3096

Wyrazy współczucia

Czesławie 
i Edwardowi 
Zarycznym
z powodu zgonu 

OJCA i TEŚCIA 

składa

GRONO PEDAGOGICZNE 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 1 

w USTCE

G-3095

Wyrazy szczerego 
współczucia

Salomei
Jermolonek

z powodu śmierci MĘŻA 

składają

RADA NADZORCZA, ZARZĄD, 
POP, ZWIĄZEK ZAWODOWY 

i WSPÓŁPRACOWNICY 
SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW „GRYF'

K-1044

Wyrazy serdecznego 
współczucia 

kol. kol.
Krystynie

Puszcz

Marii Justynie
z powodu śmierci OJCA 

składają
DYREKCJA i PRACOWNICY 

WOJEWÓDZKIEGO 
PRZEDSIĘBIORSTWA 

ZAOPATRZENIA GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ w SŁUPSKU: 

K-1049

Wyrazy szczerego 
współczucia

Jadwidze 
i Kazimierzowi 

Kurlapskim
z powodu śmierci 
OJCA I TEŚCIA

składają
RADA NADZORCZA, ZARZĄD, 
POP, ZWIĄZEK ZAWODOWY 

i WSPÓŁPRACOWNICY SPÓŁDZIELNI 
INWALIDÓW „GRYF".

K-845

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

kol.

Ryszardowi Pluta
z powodu śmierci OJCA 

składają

DYREKCJA i WSPÓŁPRACOWNICY 
BIURA PROJEKTÓW WODNYCH 

MELIORACJI w KOSZALINIE.

K-844

W dniu 1 marca 1989 roku zmarł

Karol Śrutwa
emeryt Przedsiębiorstwa Zieleni w Koszalinie. 

Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE

składają

DYREKCJA i WSPÓŁPRACOWNICY.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 28 lutego 1989 roku zmarł

Kazimierz Kwapisz
wieloletni, ceniony pracownik 

Zakładu Energetycznego Słupsk. 
Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE

składają
DYREKCJA i WSPÓŁPRACOWNICY.

PP Polmozbyt w Koszalinie zawiadamia, że zmarła

Irena Jakubowska
była wieloletnia pracownica SO-1 

Wyrazy szczerego współczucia RODZINIE
składają

DYREKCJA PP POLMOZBYT 
RADA PRACOWNICZA, ZW. ZAWODOWY,

POP oraz WSPÓŁPRACOWNICY.
K-1042 K-1050 K-1051

24^4^848
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* O Telewizja
PROGRAM I

Dzienniki: 9.15, 16.00, 19.30 i 
23.00

8.05 Język polski, kl. 4 — Listy 
pełne muzyki

8.35 „Domator" — Rady na ży
czenie — Chcę schudnąć dla zdrowia 
i urody

8.50 „Domowe przedszkole"
9.25 DT — Dodatek gospodarczy
9.40 „Sprawa Mariany Pinedy" 

(4) — serial hiszpański
10.40 „Domator" — Rady na ży

czenie
11.10 Muzyka, kl. 1—Forma mu

zyczna
12.00 Historia, kl. 4 lic. — Polski 

Październik
12.50 Wiedza o społeczeństwie, 

kl. 7 — Bez pracy nie ma kołaczy
13.30 TTR — Nasze spotkania, 

sem. 4 — Kształcenie ustawiczne
14.00 TTR — Historia, sem. 4 — 

Polityka samodzielności czy izolacji
15.00 Powtórka przed maturą: Ję

zyk rosyjski (19)
15.30 „Kim być?" — program dla 

15-latków
16.05 „Wspólna Polska, wspólne 

sprawy" — pr. publ.
16.25 Dla dzieci: „Tik—Tak"
16.50 Kino Tik—Taka „Cudowna 

podróż" (23) — serial anim. „Roz
kosze gościnności?, cz. 2 —film prod. 
USA

17.15 Teleexpress
17.30 Premiery starego kina 
18.10 „Ku prawdzie — jaka koali

cja?" — pr. publ.
18.30 „Klinika zdrowego człowie

ka"
18.50 Dobranoc „Śniegowe 

skrzaty"
19.00 „10 minut"
19.10 Od „A" do „Z" pr. publ.
20.00 „Pytania dnia"
20.10 „Sprawa Mariany Pinedy" 

(4) — serial hiszpański
21.10 Konferencja prasowa rzecz

nika rządu
21.35 „Atlantyda 9" — pr. muzy

czno-poetycki

*
22.20 Wokół okrągłego stołu
23.20 Język angielski (18)

PROGRAM II

16.55 Język angielski (18)
17.25 Program dnia
17.30 „Szokujące nowości" (1)

— „U progu sztuki współczesnej" 
serial dok.

18.00 Telerama
18.30 Zespół adwokacki „Dyskre

cja" — „Żywioł śniegu” — kabaret
19.30 „Kolorowy zawrót głowy”

— mag. narciarski
20.00 „Za chwilę dalszy ciąg pro

gramu" — pr. rozrywkowy
21.00 „Powtórka z historii" — St. 

Mikołajczyk (2)
21.30 Panorama dnia
21.45 „Dorastanie" (2) — serial 

TP
22.45 Komentarz dnia

7 III
4.30 „120 minut" — pr. inf. — muz.
6.35 „Niewolnica Isaura" ode. 14 i 15

— serial prod. brąz.
8.50 Wiadomości
9.00 „To było... było..."
9.20 „Godzina dla dzieci"
10.20 „Afisz kinowy" — mag. filmowy

★ ★ ★
13.30 Wiadomości
13.40 „Żył sobie człowiek roztargnio

ny" — film dok.
^ 13.55 „0 czym śpiewają dzieci świata"

— Międzynarodowy Konkurs Piosenki 
Dziecięcej

14.55 Uroczysta akademia z okazji Mię
dzynarodowego Dnia Kobiet — transmisja 
z Teatru Wielkiego ZSRR po zakończeniu
— „Co o miłości wie miłość..." — program 
poetycki

16.45 Dziś na świecie
17.00 „Kocham cię, życie" — tvkonkurs 

fotograficzny
17.05 „Władza w ręce rad" — pr. publ.
17.35 „Niewolnica Isaura" ode. 15
19.00 Dziennik „Wriemia"
19.40 „Reflektor przebudowy" — pr. 

publ.
19.50 Fantazja symfoniczna „Noc na 

Łysej Górze"
20.05 Spotkanie z A. Batałowem 
21.10 Dziś na świecie
21.25 „50x50" — dodatek muzyczny 

magazynu „Spojrzenie"
22.40 „Powrót" — film fab.
23.48 Wiadomości
23.53 Magazyn sportowy 
0.23 „Zaginęła narzeczona"
01.26„Góra" — film dok.

8111

6.00 Wiadomości
6.20 „Lot motyla", „Aromaty Dżintar- 

su" — filmy dok.

7.00 „Godzina dla dzieci"
8.00 Występ Zespołu Tańca Ludowego 

„Zebo"
8.25 „Powrót" — film fab. dla dzieci
9.35 Film dok.
10.05 Film animowany
10.15 „Wszyscy lubią cyrk" — audycja 

ze Swierdłowska
11.00 Śpiewa L Riumina
11.45 Mistrzostwa ZSRR w hokeju: 

CSKA — „Dynamo" 2 i 3 tercja — relacja z 
Moskwy

13.15 „Urodzić się w Rosji" — pr. o 
twórczości Zinaidy Kierienko

14.30 „Zajączek zabłądził", „Z kogo 
brać przykład" — filmy anim.

14.50 A. Vivaldi „Pory roku" — film 
muz. prod. fr.

15.45 „Dorośli i dzieci" — pr. rozr.
16.45 Wiadomości
16.50 „Siedem dni nadziei", cz. 1 i 2 — 

film fab.
19.00 Dziennik „Wriemia"
19.40 „Kobieta ma zawsze rację" — pr. 

rozr.
22.10 „Tańce, tańce, tańce..." — kon

kurs tańca towarzyskiego
22.55 „Silva", cz. 1 i 2 — film tv
01.15„Wokół śmiechu" — wieczór hu

moru i satyry w Ostankino

^ Radio
PROGRAM I

Wiadomości: 0.02,1.00,2.00,3.00,4.00,5.00,5.30,
6.00. 6.30.7.00.8.00.9.00.10.00.12.05.14.00.16.00,
18.00, 19.00, 20.00, 22.00, 23.00

Komunikaty energetyczny i gazownictwa: 7.55,
13.00, 21.00

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58, 6.28, 13.00, 
21.00

0.10 3.45 Muzyka nocą 3.45 Żołnierski kwad
rans 4.05 Muzyka przed świtem 5.05 Poranne roz
maitości rolnicze 5.30—8.00 Poranne sygnały 
8.15—8.45 Muzyka poranna 8.45 Żołnierski zwiad 
9.00—11.00 Cztery pory roku 11.00—11.57 Koncert 
przed hejnałem 12.30 Muzyka folklorem malowana
12.45 Rolniczy kwadrans 13.05 Radio kierowców
13.30 Przeboje mistrzów 14.05—16.00 Magazyn 
muzyczny „Rytm” 16.05 Muzyka i aktualności
17.00 Ten stary dobry jazz 17.50 Kto tak pięknie gra: 
Prowizorka Dżez Będ 18.20 Z radiowych studiów
19.30 Radio dzieciom: „Jaworowy most” 20.15 
Koncert życzeń 20.45 Stanisław Srokowski: „Repat
rianci” 21.05 Kronika sportowa 21.30 Klasycy ope
retki 22.15 Wieczory chopinowskie 23.15 Panorama 
świata 23.30 Jazz dla wszystkich.

PROGRAM II

Program nadawany w wersji stereo 
Wiadomości: 8.00, 13.00, 21.00 
Skrócony test stereo: 13.50, 18.30, 24.00 
8.10 Poranna serenada 8.40 Archiwum polskiej 

piosenki 9.00 Magda Szabó: „Staroświecka histo- 
ria”9.20 Muzyka, którą lubi Iga Cembrzyńska 9.50 
Helena Sekuła: „Siedem domów Kuny” 10.00 Go
dzina melomana 11.10 Muzyczny non stop (cz. i)
11.40 Z malowanej skrzyni 12.05 Muzyczny non stop 
(cz. II) 13.20 Sztafeta orkiestr radiowych 13.50 
Koncert na bis: Zespół Uriach Heep w Moskwie 
14.50 „Pamiętniki i wspomnienia: „Spotkania z 
Meyerholdem” 15.00 Album operowy 15,30 Polski 
rock — premiery, debiuty, wspomnienia 17.15 Dzie
lą, style, epoki (CD) 18.15 Helena Sekuła: „Siedem 
domów Kuny” 18.30 Klub stereo: Nowości płytowe 
19.30 Wieczór w filharmonii 21.30 Studio Form 
Dokumentalnych: Teresa Siedlarowa — „Do ziemi 
obiecanej" 22.05 Słuchajmy razem 23,05 Magda 
Szabó: „Staroświecka historia” 23.25 Muzyka na
szych czasów .

PROGRAM III

Serwis Trójki: 7.00,8.00,9.00,12.00,15.00,16.00,
17.00, 18.00

6.00 9,05 Zapraszamy do Trójki 9.05 Każdy gra 
inaczej 9.40 Muzyczny interklub 10.00 Codziennie 
powieść w wydaniu dźwiękowym: Herbert George 
Wells — „Niewidzialny człowiek” 10.30 Polskie 
archiwum jazzowe 11,10 Folk w pigułce 11.20 Wil
liam Golding: „Spadkobiercy" 11.30 W stylu kon
certującym 12.05 W tonacji Trójki 13.00 Konstanty 
Putrament: „Pięć milionów stopni" 13.10 Powtórka 
z rozrywki 14.00 Feliks Mendelssohn-Burtholdy — 
romantyk sentymentalny? 15,05 Przypominamy A- 
berta Kinga 15.40 Warsztaty literackie 16.00 19.00 
Zapraszamy do Trójki 19,00 Reporterskie drogi i 
dróżki 19.30 Złote lata bluesa 19.50 William Gol
ding: „Spadkobiercy" 20.00 Cały ten rock GBH
20.45 Jaka jest, dokąd zmierza sztuka współczesna
21.00 Punctus contra punctum 22.15 Reggae, pieśni 
wędrowców 23.00 Opera tygodnia: Richard Wagner 
— „Zmierzch bogów” 23.15—23.50 Miniatura poe
tycka

PROGRAM IV

Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.30,11.00, 19.30, 23.30
5.00—6.00 Muzyczny poranek 6.05 Szkoła współ

czesna 6.30 Język rosyjski 6.45 Spotkanie z piosenką 
radziecką 7.15 Między nami — (wydanie poranne) 
7.40 Włoskie canto 8.10 Jesień nie zawsze złota 8.30 
Tydzień z Jolantą Kubicką 9.05 Muzyka (dla kl. III): 
„Wiosna już blisko” 9.35 Dla przedszkoli: „Adaś 
idzie z wizytą” 10.00 Geografia (dla kl. VI): Szyby, 
hałdy, kominy” 10.30 Muzyka błękitnych traw 11.05 
Dom i świat 11.55 Muzyka odnaleziona 12.30 „W 
Jezioranach” 13.00—16.20 Popołudnie młodych słu
chaczy 16.20 Dzieje opery 17.10 Język polski (dla kl. 
II lic.): „Poseł prawdy, Litwos i inni” 17.50 Widno
krąg: „Własne rzeczy wiedzie obowiązek” 18.20 
Piosenki znad Łaby 18.30 Język niemiecki 18.50 
Studio ekspertów 19.35 Lektury Czwórki: Jerzy 
Piechowski — „Prorok czy dyktator” 19.45 Nie 
tylko ballada 20.10 Zmieniający się świat 20.25 Z 
płytą przez świat 20.50 NURT: Filozofia życia 21.10 
Kaliska Camerata 22.00 Wieczór muzyki i myśli 
22.511 Radiokompuler nocą.

Koszalin
5.30 Studio Bałtyk —- Nowy dzień 6.00 

Studio Bałtyk — lokalne, w tym: 7.00 
Wiadomości 7.06 Czas reformy — aud. C. 
Mikity 7.15 Magazyn studencki w opr. D. 
Czerniawskiej 7.30 Studio Bałtyk — ze 
Szczecina 13.05 Studio 10 — aud. H. 
Bieńka 16.00 Przegląd aktualności 16.05 Z 
cyklu: Nasz czas — „Porozmawiajmy o 
kobietach" aud. I. Bieniek i C. Czerniaw
skiej 17.12 Program na jutro

0 Puchar

SPORT

W woj. koszalińskim w decydującą 
fazę weszły rozgrywki o Puchar Polski 
w piłce nożnej. W rozegranych w ub. 
sobotę i niedzielę spotkaniach ćwierć
finałowych edycji wojewódzkiej uzy
skano rezultaty:
Pomorze Gościno — Gwardia 
Koszalin 0:5
Iskra Białogard — Gwardia II Ko
szalin 2:0
Płomień Myślino — Darłovia Dar
łowo 2:1
Wybrzeże Biesowice — Mecha
nik Bobolice 2:3. (par)

Brązowy
medal
koszalinianina

Brązowy medal w wadze 65 kg 
przywiózł z Olsztyna z młodzieżo
wych (zawodnicy do lat 21) mis
trzostw Polski w judo reprezentant 
Gwardii Koszalin — Robert Fałat. 
W kategorii tej zwyciężył R. Tuszyński 
(Wybrzeże Gdańsk) przed B. Wincen- 
cikiem (Wisła Kraków). Mistrzostwa 
w Olsztynie odbyły się z udziałem 200 
zawodników z 37 klubów.

★ ★ ★
W Koszalinie natomiast rozegrano 

eliminacje makroregionu wielkopol
skiego do ogólnopolskiego turnieju 
klasyfikacyjnego juniorów młodych. 
Do zawodów, które odbędą się w 
dniach 1—2 kwietnia br. w Łodzi z 
zawodników Gwardii Koszalin za
kwalifikowali się: waga 53 kg —
1. G. Burda, 2. J. Czarnota; 57 kg — 
J. Burzak, 2. R. Jędrzejewski; 62 kg —
2. M. Jarosz, 3. R. Majewski; 68 kg — 
1. A. Przygoda; 57 kg — 1. S. Kowal
czyk, 3. T. Mruczek; 83 kg. — 1. P. 
Osadowski; 90 kg — 1. R. Jaroszew
ski; plus 90 kg — 2. J. Bizio (Gwardia 
— Szczecinecka Spółdzielnia Miesz
kaniowa. (par)

Mistrzostwa
najmłodszych a

Z udziałem 95 zawodników w Debrznie 
odbyły się mistrzostwa Okręgowego Związku 
Bokserskiego w Słupsku w kategorii juniorów 
młodszych i młodzików. Oto zwycięzcy w 
poszczególnych kategoriach wagowych:

Młodzicy (rocznik 1974—75):
34 kg — R, Bochyński (Czarni Słupsk), 36 

kg — P. Lenartowicz (Gwardia Koszalin), 38 
kg—A. Wierzbowski, 40 kg — R. Czupał (obaj 
Olimp Złocieniec), 42 kg — I, Nowak (Żagiel 
Debrzno), 46 kg — T. Szulikowski (Gwardia), 
48 kg — R. Masalski, 61 kg — G, Tarasz- 
kiewicz (obaj Czarni), 54 kg — A. Bojek 
(Gwardia), 57 kg — G. Budnik, 60 kg — M. 
Pawlik (obaj Żagiel), 63,6 kg — P. Miedziocha 
(Gwardia), 67 kg —K. Piotrowski (Czarni), 71 
kg — T, Gołaszewski (Żagiel), 75 kg — M. 
Krulikowski (Czarni),

Juniorzy młodsi (rocznik 1972—73):
48 kg — St. Ganzumow, 51 kg — P, Bosak, 

54 kg — P. Grybisz — (wszyscy Czarni), 67 kg 
— R, Wiśniewski (Gwardia), 60 kg — W. 
Mężykowski (Żagiel), 63,5 kg — M. Kasp
rowicz (Gwardia), 67 kg — D. Gąsiewski 
(Czarni), 71 kg — K, Boguszewicz, 75 kg — L, 
Kaziszyn (obaj Gwardia), 81 kg —A, Kochań
ski (Czarni), plus 81 kg — l. Stolarek (Olimp).

AZS nadal 
przegrywa

Trwa czarna seria AZS Koszalin w roz
grywkach o mistrzostwo II ligi w piłce 
ręcznej kobiet. Akademiczki tym razem w 
Krapkowicach uległy dwukrotnie tamtej
szemu Otmętowi 25:31 (9:14) i 25:33 
(11:16). Koszalinianki wystąpiły jak zwyk
le w osłabionym składzie, tym razem za
brakło najlepszej bramkarki. Bramki w obu 
meczach zdobyły: B. Madera 6 i 6, J. 
Perzyńska 5 i 11, I. Lejewska 10 i 5, M. 
Budzińska 0 i 2, M. Frąckowiak 3 i 1, B. 
Kłonica 1 i 0.

Oto pozostałe wyniki: AZS Poznań — 
Ruch Zdzieszowice 28:30 i 26:25, 
Start Elbląg — Zagłębie Lubin 25:15 i 
23:16, Bałtyk Gdynia — AZS Gdańsk 
25:25 i 28:28. W tabeli prowadzi Start 38 
pkt., przed Zagłębiem 26, a miejsca od 
3—8 zajmują: Ruch — 22, Bałtyk — 20, 
AZS Gdańsk — 19, Otmęt — 14, AZS 
Poznań —10, AZS Koszalin — 7. (jot-es)

POD KOSZEM
W Słupsku odbył się mecz eliminacyjny 

do mistrzostw Polski juniorów w koszy
kówce pomiędzy miejscowym Gryfem a 
Truso Elbląg. Wygrali gospodarze 
83:59 (39:33), dla których najwięcej pun
któw zdobyli: P. Dałbatun — 20, K. Grzesz
czak — 15 i M. Orłowski — 9.

Z Kopenhagi 
z medalem

W zakończonych w Kopenhadze 
mistrzostwach Europy w strzelectwie 
sportowym uczestniczyła zawodnicz
ka Gryfa Słupsk, wicemistrzyni Polski 
— Mirosława Sagun. Indywidual
nie była ona 14, ale wraz z zespołem 
zajęła trzecie miejsce i przywozi ze 
stolicy Danii brązowy medal.

Szachowe mistrzostwa Polski

Decydujący finał coraz bliżej
Jeszcze tylko sześć rund pozostało do 

rozegrania szachistom uczestniczącym w 
46. Indywidualnych Mistrzostwach Polski 
Seniorów w szachach rozgrywanych w 
Słupsku.

W IX rundzie mistrzostw bez powodze
nia walczyli dwaj zawodnicy miejscowego 
Piasta: K. Źołnierowicz przegrał z 
M. Matlakiem (BBTS Bielsko Biała), a 
A. Cichocki z Fr. Borkowskim (Maraton 
Wrocław). Trzeci słupszczanin — W. Sa- 
pis odłożył partię z P. Stempinem (Lech 
Poznań). Pozostałe wyniki: A. Sznapik — 
Zb. Szymczak 1:0, M. Hawełko — 
Zb. Jaśnikowski 0:1, W. Schmidt —

A. Wojtkiewicz 0,5:0,5, R. Kuczyński 
— J. Woda 0,5:0,5.

Po IX rundzie prowadzi samodzielnie 
mistrz międzynarodowy R. Kuczyński 
(Spartakus Jelenia Góra) —6,5 pkt., przed 
A. Wojtkiewiczem (Polonia Warszawa) 
i A. Sznapikiem (Maraton Warszawa) — 
obaj po 6 pkt. *

Wczoraj był dzień przerwy. Dziś w X 
rundzie grają: Jaśnikowski — Stempin, 
Woda — Sapis, Borkowski — Kuczyń
ski, Źołnierowicz — Cichocki, Szym
czak — Matlak, Wojtkiewicz — Szna
pik, Adamski — Siekański, Hawełko — 
Schmidt.

Nie możemy 
przegrać...

Nie możemy przegrać w Tiranie — 
powiedział trener piłkarskiej reprezen
tacji Anglii, Bobby Robson. — Nie 
chodzi tylko o punkty w eliminacjach 
mistrzostw świata. Mam jeszcze w 
pamięci wzburzenie w naszym środo
wisku, jakie wyniknęło po naszym 
niepowodzeniu w mistrzostwach 
świata. Sytuacja nie może się powtó
rzyć. Czy Albania jest trudnym prze
ciwnikiem? Trener Szwedów w lis
topadzie ub. r. zacierał ręce po wy
granej 2:1. Taki wynik go satysfak
cjonował. Ale on przecież mógł tam 
wygrać i 3:0... Najważniejsze dla nas 
jest to, by w Albanii wystąpić w 
najsilniejszym składzie, by piłkarzy 
ominęły kontuzje...

J. Adamski 0,5:0,5, J. Siekański Fot M. Kajewski

Ze zmiennym 
szczęściem

★ ★ ★'
Szczecinek był areną pierwszego turnie

Zmiana lidera

(jot-es)

Maratony, maratony...

ju finału „B" kobiet. Tutaj dwa zwycięstwa 
odniósł MKS Kusy Szczecin zwyciężając 
Juvenię Puszczykowo 3:0 i Wielim 3:1. 
Siatkarki Wielima pokonały Juvenię 3:0.

★ ★ ★
W dalszym ciągu nie wiedzie się siat

karzom Granitu Świdwin, którzy w finale 
„C" doznali ponownie dwóch porażek z 
rezerwami Ii-ligowego Stilonu Gorzów 
Wlkp 2:3 i 1:3. Zespół Granitu aby pozostał 
w lidze międzywojewódzkiej będzie musiał 
jeszcze stoczyć pojedynki barażowe z ze
społami mistrzów klas okręgowych makro
regionu wielkopolskiego, (jot-es)

1. Darłovia 17 32 48—23
2. Płyta 16 30 44—17
3. Pogoń 17 27 38—31
4. Lech 17 26 36—34
5. Wielim II 17 25 33—35
6. Olimp 17 25 33—35
7. Jantar 16 24 33—32
8. Darlovia II 17 21 22—43
9, Kotwica 17 20 16—43

10. Drawa 16 19 22—39

Dobiegają końca rozgrywki seniorek i 
seniorów w lidze międzywojewódzkiej w 
piłce siatkowej makroregionu wielkopols
kiego. W Koszalinie odbył się ostatni trój- 
mecz finału „B" o prawo startu w pół
finałach rozgrywek o wejście do II ligi 
mężczyzn. Premię tę wywalczyli pod
opieczni trenera Stefana Świątkowskiego z 
Budowlanych Koszalin, którzy na włas
nym terenie zwyciężyli po 3:1 Orzeł Mię
dzyrzec i Wielim Szczecinek. Zespół Orła 
wygrał z Wielimem 3:2.

Podwójną kolejkę spotkań mistrzows
kich rozegrali siatkarze woj. koszalińskie
go. Doszło do zmiany na pozycji lidera, 
ponieważ Płyta rozgrywała tylko jeden 
mecz, a Darłowia dwa spotkania. Oto kom
plet wyników i tabela.

Olimp — Pogoń 1:3, Lech — Wielim 
II 3:2, Darłowia II — Płyta 0:3, Darłovia 
— Lech 3:0, Pogoń — Drawa 3:1, Jan
tar — Darłovia 2:3, Kotwica — Dar- 
łovia II 3:0, Jantar — Wielim II 3:0, 
Kotwica — Olimp 3:0.

Zwycięstwem Zhou Youfeng za
kończył się bieg maratoński kobiet w 
Nagoi. Reprezentantka ChRL uzys
kała czas 2:28.20 i wyprzedziła Mar
guerite Buist (N. Zelandia) — 2.29,09 
i Ayumi Ishikura (Japonia) — 
2.34,02.

Długo na czele znajdowała się 
26-letnia reprezentantka N. Zelandii 
Buist, lecz na 35 kilometrze dościg
nęła ją bardzo dobrze biegnąca na 
ostatnich odcinkach trasy Zhou You
feng. Po minięciu linii mety Chinka 
oświadczyła, że w tym biegu liczyło 
się dla niej zwycięstwo i jest w stanie 
uzyskać znacznie lepszy rezultat.

★ ★ ★
Zoja Iwanowa (ZSRR) i Art Boi- 

leau (Kanada) zajęli pierwsze lokaty 
w biegu maratońskim w Los Angeles.

W walce o zwycięstwo wśród kobiet 
liczyły się tylko dwie zawodniczki — 
Iwanowa i sławna Portugalka Rosa 
Mota. „To jest bardzo wielkie osiąg
nięcie pokonać Motę" — powiedziała 
po zakończeniu biegu 36-letnia Iwa
nowa, która uzyskała czas 2:34.42 
wyprzedzając reprezentantkę Portu
galii — 2:35.27, Olgę Durininę 
(ZSRR) — 2:40.25.

W biegu mężczyzn długo na czele 
stawki znajdował się Gidamis Shaha 
Nga (Tanzania), a Boileau objął pro
wadzenie na ostatnich kilometrach i 
uzyskał czas 2:13.01 wyprzedzając 
Pedro Ortiza (Kolumbia) — 2:13.28, 
Ernesta Pjelę (Lestoho) — 2:14.30, 
Shahangę 2:15.32, Gregory Meyera 
(USA) — 2:16.46 i Taisuke Kodama 
(Japonia) — 2:17.14.

Piłkarze Anglii grają w Tiranie już w 
najbliższą środę. Robson do udziału 
w tym meczu wytypował 23 kandy
datów. Czy Anglicy wystąpią w op
tymalnym składzie? Po niedzielnym 
treningu powstały pewne obawy. Nie 
brał bowiem udziału w zajęciach o- 
brońca Arsenału — Tony Adams. 
Właśnie z powodu kontuzji. Na dole
gliwości w nodze narzekał także pił
karz Liverpoolu John Barnes. Treno
wał jednak lekko, wraz z Paulem Par- 
kerem w Queens Parku Rangers.

Napoli 
traci dystans

Przewaga lidera I ligi włoskiej, pił
karzy Interu Mediolan nad wicelide- 
rem, Napoli wzrosła do 3 pkt, Inter z 
trudem pokonał Veronę 1:0 dzięki 
bramce Nicoli Bertiego. Natomiast 
Napoli uzyskało zaledwie bezbram- 
kowy remis na stadionie Pescary, co 
zostało uznane za sporą niespodzian
kę. Poprzednio bowiem Napoli roz
gromiło swych rywali 8:2. Na trzecim 
miejscu w tabeli umocniła się Samp- 
doria Genua po zwycięstwie nad Pisą 
2:0. Uwagę zwraca remis AC Milan w 
Rzymie z Lazio (1:1).

W klasyfikacji najskuteczniejszych 
strzelców na pierwszym miejscu znaj
duje się Aldo Serena (Inter) — 14 
bramek przed Antonio Carecą (Napo
li), Gianlucą Viallim (Sampdoria) i 
Roberto Baggio (Fiorentina) — po 12 
bramek.

KV Mechelen 
będzie mistrzem

KV Mechelen będzie mistrzem Belgii 
—- taką opinię wygłosił prezes Ander- 
lechtu Bruksela Roger Vandenstock. 
Podzielił on się z dziennikarzami swym 
zdaniem po meczu przegranym przez 
Anderlecht na boisku FC Liege 0:2. 
Anderlecht ma obecnie 5 pkt. straty do 
KV Mechelen. Liderowi także się nie 
powiodło. W 24 kolejce uzyskał bez- 
bramkowy remis na stadionie w Kort- 
rijk. W niezłej dyspozycji znajdują się 
piłkarze FC Brugge. W niedzielę poko
nali oni zespół Lierse 3:1.

• Z OKAZJI rocznicy wyzwolenia 
Ostrowic zorganizowano dwie im
prezy sportowe. 82 zawodników z 7 
kół LZS uczestniczyło w drużynowym 
turnieju tenisa stołowego o puchar 
Rady Gminnej LZS. Puchar ten zdo
był LZS Przytoń przed Ostrowicami i 
Grabinkiem. 12 par startowało w tur
nieju brydża sportowego parami. Wy
grali D. Pierwsze miejsce zajęli D. 
Grząśko — K. Stankiewicz z Drawska 
przed parą. Z Makaruk — R. Makaruk 
z Ostrowic. Oprócz pucharów najle
psi w obu turniejach otrzymali na
grody w postaci sprzętu sportowego.
• 62 ZAWODNIKÓW z kilku oko

licznych zespołów LZS uczestniczyło 
w Debrznie w gminnym turnieju teni
sa stołowego, zorganizowanym przez 
miejscowy LKS Żagiel. W kategorii 
seniorów wśród pań zwyciężyła A.

Gierszewska przed B. Błoch i M. Lach 
a wśród panów — Zb. Podgórski 
przed M. Pogarzeffem i G. Białkiem. 
Najlepszą juniorką okazała się M. 
Chudzik a juniorem — A. Czubaty.

Z regionu
Wszyscy wymienieni to zawodnicy 
Żagla.
• W UB. NIEDZIELĘ w Kombina

cie PGR Wrzosowo odbył się turniej 
w szachach i warcabach. Startowało 
21 mężczyzn i 10 kobiet. Zwycięz
cami zostali: szachy kobiet — M. 
Findera, mężczyzn — G. Wieczorek,

warcaby kobiet — E. Szymańska, 
mężczyzn — A. Ławniczak.
• W BARWICACH odbył się Tur

niej Wyzwolenia w piłce nożnej. Pu
char ufundowany przez I sekretarza 
KGiM PZPR zdobył Lech Czaplinek, 
który pokonał Błękitnych Gönne Ma
łe 2:1 i Błonie Barwice 3:0. Błonie 
wygrały z Błękitnymi 2:1.
• Z OKAZJI rocznicy wyzwolenia 

Drawska zorganizowano tam turniej 
sportowo-rekreacyjny. W piłce siat
kowej (startowało 6 zespołów) zwy
ciężył Znicz Gogółczyn. W turnieju 
piłki nożnej kolejność była następują
ca: 1. Drawa Drawsko, 2. Pomorze 
Zarańsko, 3. Orzeł Gudowo, 4. Sokół 
Suliszewo. W turnieju szachowym 
zwyciężyli: wśród kobiet — E. Zboż- 
nik z Suliszewa a wśród mężczyzn — 
R. Barabasz z ZSZ w Drawsku, (par)

Głos 
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„Głos Pomorza” — Dziennik Polskiej Zjedno
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Spotkajmy się 
w komitecie...

Miastko. Już po raz trzeci spotkał 
się I sekretarz KMG PZPR Jan Ponu- 
lak z młodzieżą miasteckich szkół 
średnich. Po porzednich spotkaniach 
w szkołach, tym razem doszło do 
szczerej i otwartej dyskusji w sali 
konferencyjnej komitetu. Miastecka 
instancja partyjna postanowiła potra
ktować budynek komitetu partii jako 
centrum wymiany myśli społecz
no-politycznej miasta i gminy. Na 
spotkanie zaproszono uczniów star
szych klas licealnych, bez wnikania w 
ich światopogląd, w przynależność 
do organizacji młodzieżowych. Na 
sali nie było żadńych podziałów.

Przyszli ci, którzy szukają dróg za
spokajania własnej aktywności, chcą 
coś robić dla poprawy sytuacji w 
szkole i w środowisku. W czasie burz
liwej dyskusji młodzi, często niepo
korni, nie godzący się na taki stan 
rzeczy, w jakim przychodzi im żyć, 
uczyć się i pracować poruszali wiele 
problemów. Mówiono o wielkiej po
lityce (ustosunkowywano się między 
innymi do wydarzeń krakowskich). 
Zasypywano sekretarza Ponulaka py
taniami dotyczącymi spraw „okrąg
łego stołu”. Oceniano aktualne wy
darzenia w kraju. Szukano też przy
czyn apatii wśród młodzieży. Poru

szano też sprawy ważkie dla wielu 
spośród licealistów. Zastanawiano 
się nad możliwością zmiany niektó
rych programów szkolnych. Zauwa
żano potrzebę aktualizacji wiedzy his
torycznej. Pytano też o sprawy gos
podarcze, problemy miasta i gminy 
Miastko. Spotkanie nie zakończyło 
się wnioskami. Nie było też żadnej 
uchwały, żadnego zapisu na papierze. 
Jan Ponulak wysunął konkretną pro
pozycję stworzenia przy Komitecie 
Miejsko-Gminnym „klubu myśli spo
łeczno-politycznej" dla młodych lu
dzi z otwartą głową. Od marca mło
dzieży udostępniony będzie magne
towid. Odbywać się będą spotkania z 
interesującymi ludźmi. A najważniej
sze jest to, że lody zostały przełamane 
i młodzież będzie się mogła spotykać 
by rozwijać swe społeczne, kultural
ne, polityczne i sportowe zaintereso
wania. A zatem — spotkajmy się w 
komitecie! (kor)

Nauka brydża
Słupsk. Dom Kultury Kolejarza w 

Słupsku informuje zainteresowanych, 
że są jeszcze wolne miejsca na kursie 
nauki brydża sportowego. Zaprasza 
chętnych w najbliższą środę, 8 bm. o 
godz. 18 lub proponuje telefoniczny 
kontakt pod nr 239-22. (mim)

Recital greckiego 
pianisty

Sławno. W środowym koncercie 
kameralnym, na który Sławieński 
Dom Kultury zaprasza melomanów o 
godz. 17.30, wystąpi grecki pianista 
Dimitri Dimopoulos. Grać będzie 
utwory L. van Beethovena, F. Chopi
na i C. Debussyego. Koncert popro
wadzi Krzysztof Sperski. (mim)

Dzieciom
specjalnej
troski

Wychowankowie Specjalnego Oś
rodka Szkolno-Wychowawczego w 
Damnicy, wraz z dyrektorem placów
ki Zdzisławem Kwaśniewskim, , 
zwrócili się do redakcji, aby za po
średnictwem „Głosu Pomorza" prze
kazać serdeczne podziękowania zało
dze Domu Kultury Kolejarza i uczniom 
Szkoły Podstawowej nr 15 w Słupsku 
za dowody pamięci o nich.

Instruktorzy Domu Kultury Koleja
rza, na czele z dyrektorką panią Ro
maną Kozak zaprosili w sobotę do 
siebie wszystkie dzieci z Ośrodka żeby 
spędzić pół dnia na wspaniałej wspó
lnej zabawie. Najpierw wystawiono 
sztukę „Prosiaczek i Czok", następnie 
był bal z „Mikołajem" i „Porami Ro
ku", przeplatany konkursami i zakoń
czony wręczeniem upominków. Po 
ogólnej zabawie gości poproszono na 
wideo, maluchom proponując bajki, 
starszym dzieciom — film fabularny. 
Największą atrakcją jednak okazał się 
pokaz kung-fu, w wykonaniu mło
dych adeptów sztuki walk Wschodu, 
ćwiczących w sekcji przy Domu Kul
tury Kolejarza.

Nieco wcześniej Ośrodek w Dam
nicy odwiedziła delegacja uczniows
ka Szkoły Podstawowej nr 15, przy
wożąc swoim rówieśnikom pięć wor
ków prezentów — zebrane wśród 
uczniów szkoły książki i zabawki. Po
mysłodawcami i organizatorami tej 
wyprawy była młodzież skupiona w 
Samorządzie Szkolnym, kole PCK i 
świetlicy. Damnickie dzieci są wszys
tkim przyjaciołom ze Słupska bardzo 
wdzięczne, (mim)

ŚLADEM PUBLIKACJI

Jak mieszka Helena Sz.?
Barcino. Napisała do redakcji pra

cownica Zakładu Rolnego w Barcinie 
przedstawiając trudną sytuację mie
szkaniową i bytową i wyrażając troskę 
o swoją przyszłość gdy nadejdzie po
ra przejścia na emeryturę. W odpo
wiedzi otrzymaliśmy obszerne i szcze
gółowe wyjaśnienie z Zakładu Rol
nego w Barcinie.

Jak wynika z nadesłanej informacji 
Helena Sz. zajmuje w Jabłonnie mie
szkanie o łącznej powierzchni użyt
kowej ponad 82 metrów kwadrato
wych, w tym mieszkalnej — około 50 
metrów. Mieszkanie składa się z 
trzech pokoi, kuchni, łazienki, przed
pokoju, spiżarki i piwnicy. Warunki 
mieszkaniowe pracownicy PGR są 
dobre, w 1979 roku przeprowadzono 
w budynku remont kapitalny podwyż
szając standard mieszkania. Bieżąca 
konserwacja mieszkania należy do u- 
żytkownika. Zniszczenie linii energe
tycznej powodujące awarię hydrofor
ni spowodowane było warunkami ze
wnętrznymi, niemniej uszkodzenie 
niezwłocznie usunięto, a w czasie

awarii hydroforu wodę pitną dowo
żono z siedziby zakładu.

Helena Sz. ubiegała się o miesz
kanie funkcyjne w Barcinie. Przyzna
no jej. Budynki pozostające w ad
ministracji Zakładu Rolnego pocho
dzą z okresu międzywojennego. Ich 
standard podnosi się poprzez remon
ty, zakładanie c.o., instalowanie łazie
nek itp. Nie są to jednak rudery — jak 
to określiła Helena Sz. Zainteresowa
na napisała podanie o trzecie miesz
kanie zwolnione po byłym pracow
niku w nowym budownictwie. Sta
nowisko kierownictwa ZR jak i Komi
sji Mieszkaniowej było negatywne. 
Mieszkanie przyznano wielodzietnej 
rodzinie składającej się z 11 osób.

Zaproponowano ostatnio Helenie 
Sz. mieszkanie wyposażone w insta
lację wodno-kanalizacyjną i central
ne ogrzewanie. Sądzimy, że nasza 
Czytelniczka sama właściwie zadecy
duje o swoim losie i wybierze miejsce 
zamieszkania doceniając starania ak
tywu Zakładu Rolnego w swojej spra
wie. (ce)

Jak uprawiać 
rzepak?

Słupsk. Oddział Wojewódzki 
Stowarzyszenia Inżynierów i Te
chników Rolnictwa wspólnie z 
Zakładami Przemysłu Tłuszczo
wego w Gdańsku organizuje se
minarium na temat: Technologia 
uprawy rzepaku dwuzerowego.

Odbędzie się ono w dniu 15 
marca o godz. 9 w sali Związku 
Państwowych Przedsiębiorstw 
Gospodarki Rolnej przy ul. 3 Maja 
44. Przewidziane jest wygłoszenie 
5 referatów. Seminarium przezna
czone jest dla kadry inżynieryj
no-technicznej uspołecznionego 
sektora, rolnictwa, administracji 
rolnej urzędów gmin, służby dora
dczej WOPR i rolników indywidu
alnych.

Udział w nim jest bezpłatny. 
Zgłoszenia przyjmuje i informacji 
udzieia Oddział Wojewódzki SITR 
w Słupsku ul. P. Findera 10 tel. 
258-49. (jut)

Gamą się 
dó nowości i wiedzy 
technicznej

Sławno. Dużym uznaniem oraz 
popularnością cieszy się wśród Sła- 
wieńskich inżynierów i techników 
zrzeszonych w NOT działalność szko
leniowa. Co roku w tej organizacji 
odbywa się siedem interesujących 
spotkań dla różnych środowisk zawo
dowych. W trzeciej dekadzie maja 
tradycyjnie organizuje się w Sławnie 
Dni Techniki połączone z prezentacją 
dorobku środowiska i sejmikiem. 
Mieszkańcy miasta mają wtedy oka
zję bliższego zapoznania się z dorob
kiem inżynierów i techników zatrud
nionych w lokalnych zakładach pra
cy. Warto podkreślić, iż najliczniejszą 
grupę wśród członków NOT w Sław
nie stanowi kadra melioracji, (ce)

- j»:
: A '- Jm

Ustka. Drewniane, dosyć szczelne ogrodzenie na skarpie nadmorskiej 
promenady w Ustce budzi zrozumiałe zainteresowanie spacerowiczów. Pod
słuchaliśmy niektórych, dowiadując się, że duża niecka w skarpie, obok 
pomnika Chopina, to pewnie wykop pod budowę muszli koncertowej. 
Jednakże z odnalezionej tablicy informacyjnej budowy można wywnioskować, 
że chodzi nie o jedną muszlę, ale kilka, tyle, że nie koncertowych. Buduje się 
bowiem... szalet publiczny „typowy, podziemny", jakich na promenadzie 
przydałoby się ze trzy, a nie jeden, (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

Kto ma pomóc
w Izbicy?

Izbica leży 12 kilometrów od Główczyc, 
niedaleko jeziora, w znacznej części w 
dolinie Łeby. Ci, którzy sprowadzili się do 
tej miejscowości krótko po wojnie pamię
tają sieć rowów melioracyjnych pokrywa
jących pola położone na wysokości wody a 
nawet poniżej jej poziomu. Cały system 
składał się z sieci rowów odwadniających, 
woda z nich wypompowywana była przy 
pomocy zwykłego wiatraka.

Pierwsze kłopoty pojawiły się w chwili 
kiedy wiatrak zastąpiono elektryczną pom
pą, która ma dużo mniejszą wydajność. — 
Kiedy pracowały stare urządzenia — mówi 
jeden z rolników indywidualnych z Izbicy 
— to ziemie położone w dolinie Łeby 
doskonale pełniły rolę łąk. A część z nich 
wykorzystaliśmy również jako grunty orne. 
Dobrze plonowały wszystkie rośliny oko
powe. Niektórzy decydowali się na sianie 
zboża. Kiedy zabrakło wiatraka, wszystkie 
te tereny przeznaczyć trzeba było na łąki.

6 lat temu do Izbicy trafił Zbigniew 
Wejnar, który kupił tu gospodarstwo rol
ne. — Już wtedy zauważyłem — mówi — 
że część systemu melioracyjnego jest po
ważnie zdewastowana. Wszyscy razem się 
martwiliśmy, bo zdawaliśmy sobie sprawę, 
że jeżeli ten proces będzie postępował, to 
wkrótce ziemie nie będą się nadawały na
wet na łąki.

Kiedy dowiedzieliśmy się o wielkim pro
gramie zagospodarowania doliny Łeby 
wszyscy nabraliśmy otuchy. Pamiętam, by
ło to dwa lata temu. Plany były bardzo 
ambitne. Postanowiono stworzyć nową 
sieć rowów melioracyjnych, a teren od
wodniony miał być przy pomocy trzech lub 
czterech przepompowni. Nie ingerowali
śmy w to, chociaż między sobą mówiliśmy, 
że to zbyt kosztowne, są przecież stare 
rowy, trzeba je odmulić i włączyć w nowy 
system. Po dwóch latach prace z, uwagi na 
koszty Zostały przerwane. Stary system zo
stał dokumentnie zdemolowany, nowy nie 
ma szans aby być przydatnym. Finał jest 
taki, że łąki są w jeszcze gorszym stanie jak

były — trawy szlachetne gniją i sianie ich 
nie ma najmniejszego sensu. Jeżeli taka 
sytuacja będzie trwała nadal, to dzisiejsze 
łąki już w niedalekiej przyszłości trzeba 
będzie uznać za nieużytki.

Na zebraniu Rady Sołeckiej Zbigniew 
Wejnar wspólnie z pozostałymi członkami 
postanowili podjąć interwencję. Byli w tej 
sprawie w Urzędzie Gminy w Główczy
cach, Komitecie Gminnym PZPR, odwie
dzili wszystkie placówki i instytucje, które 
zajmują się tym problemem. I co? Nic! 
Cisza, nie ma szansy na poprawę — twier
dzą rolnicy zbywani półsłówkami z różnych 
gabinetów. Po prostu nad stratami muszą 
przejść do porządku dziennego. A nie chcą.

Rozgoryczenie w Izbicy jest bardzo duże. 
Narzekania słychać niemal w każdym do
mu. Rolnicy czują się oszukani i pokrzyw
dzeni. I na razie nic nie wskazuje na to, aby 
krzywdę tę ktoś chciał im zrekompenso
wać.

Ale w domach rolników nie mówi się 
tylko o melioracji. Izbica dysponuje tylko 
jednym telefonem, który uszkodzony jest 
bardzo często. Składane petycje pozostają 
praktycznie bez echa. A do najbliższej miej
scowości z telefonem jest 12 kilometrów.

Wiele we wsi ostatnio również mówi się 
o gospodarowaniu materiałami budowla
nymi. O tym, że ich brakuje wiedzą wszys
cy. Ale — twierdzą rolnicy — tak trudnej 
sytuacji nie było już od lat. Nie możemy ich 
kupić, więc niech nikt nie liczy na radykalne 
zwiększenie produkcji. Aby produkować — 
stwierdził jeden z rolników — trzeba mieć 
gdzie.

Najważniejszy jest jednak problem me
lioracji. Jak go rozwiązać? Wyjście jest 
chyba tylko jedno. Jeżeli rolnicy nie pomo
gą sobie sami — to nie pomoże im nikt. 
Pozostaje więc chyba tylko zawiązanie 
spółki wodnej. Wtedy też można występo
wać o kredyty, przystąpić do melioracji 
terenów, na których kiedyś rosły zboża, a 
które dziś nie mogą służyć nawet jako łąki.

(gip)

Płaszcz nie szpilka...
...a przepadł bezśladu. Właściciel, który pozostawił okrycie w taksówce, ostał 

się z kurtką. Tymczasem pogoda kapryśna, więc trudno chodzić do figury. 
Zwykle kierowcy słupskich taxi znalezione rzeczy deponują w biurze Zrzeszenia 
Transportu Prywatnego. Długi czarny męski płaszcz z wełny tam nie trafił. 
Prawdopodobnie wysiadł w nim następny pasażer. Czy zechce w nim chodzić z 
duszą na ramieniu — wątpliwe. Płaszcz jest oryginalny ze znanej firmy i łatwy 
przez to do rozpoznania. Roztargniony właściciel liczy na uczciwość. Pechowy 
dla niego kurs na ul. Braci Gierymskich miał miejsce 19 ubm. około godz. 19.

(mim)

Województwo słupskie nie błyszczy w statystykach wypadków drogowych. 
Toteż zrozumiałe jest, że na funkcjonariuszy ruchu drogowego można natknąć 
się także nocą. (bz)

Na zdjęciu: kontrola drogowa w pobliżu Rzeczenicy.

Fot. Zbigniew Bielecki

Młodzież Archangielska 
chce rozwijać współpracę 
z młodzieżą Słupska

Z kilkudniową wizytą przebywała 
w gościnnym Archangielsku delega
cja kierownictw socjalistycznych 
związków młodzieży województwa 
słupskiego. Słupszczanie uczestni
czyli w konferencji, zorganizowanej 
przez Komitet Obwodowy Komso- 
mołu. W trakcie konferencji, mówią
cej o miejscu i roli związków młodzie
ży w społeczeństwie socjalistycznym, 
młodzi mieszkańcy woj. słupskiego 
mieli okazję rozmawiać z młodzieżą 
komsomolską na temat wymiany grup 
i współpracy. W celu poszerzenia tej 
współpracy przygotowano specjalny 
„okrągły stół" Słupsk — Archan
gelsk. Młodzi Rosjanie nie chcą już 
ograniczać się do wymiany tylko de

legacji, korespondencji. Chcą bezpo
średnich kontaktów. Komsomolcy 
składali konkretne propozycje wy
miany między kołchozami a naszymi 
zakładami rolnymi, między szkołami, 
uczelniami, zakładami przemysłowy
mi. Coraz głośniej mówiono też o 
wymianie handlowej ze Słupskiem. 
Interesującą formą nawiązania no
wych przyjaźni będzie przyjazd latem 
do Słupska dziesięciu rodzin, które 
będą goszczone w prywatnych do
mach członków poszczególnych or
ganizacji młodzieżowych.

W czasie pobytu w Archangielsku 
działacze młodzieżowi uczestniczyli 
w spotkaniach z młodzieżą w szko
łach, domach kultury, komitetach

Komsomołu. Zapytana o wrażenia z 
pobytu w Archangielsku zastępca ko
mendanta Chorągwi Słupskiej dh Ja
dwiga Szypritt podkreśliła duże zain
teresowanie Polską, Słupskiem ze 
strony mieszkańców Archangielska.

— Najbardziej utkwiła mi w pa
mięci wizyta w archangielskim pałacu 
pionierów, spotkanie z opiekunami 
organizacji pionierskich i grad pytań, 
z jakimi spotkałam się w trakcie poby
tu w pałacu. Poznałam wielu przyja
ciół, z którymi będziemy współpraco
wać, wymieniać doświadczenia i 
wspólnie pokonywać trudności, jakie 
stają przed nami w wychowaniu dzie
ci i młodzieży w naszych organizac
jach.

W kwietniu wyruszają na kolejną 
konferencję naukową do Archangiel
ska studenci słupskiej WSP, którzy 
już teraz wypracowują wspólnie dłu
gofalowy program współpracy ze 
studentami trzech wyższych uczelni 
zaprzyjaźnionego z nami Archangiel
ska.

(kor)

ÜV Telefony
SŁUPSK 991 — Pogotowie Energetyczne, 992 

— Pogotowie Gazownicze, 993 — Pogotowie 
Ciepłownicze, 994 — Pogotowie Wodno-Kanali
zacyjne, 997 — MO, 998 — Straż Pożarna, 999 
Pogotowie Ratunkowe, podstacja przy ul. Bana
cha, tel. 31 -371,913 — Biuro Numerów, 955 — 
Automatyczna Informacja Paszportowa, Informa
cja Kolejowa, 933 —- Pociągi przyjeżdżające do 
Stupska, 934 — Pociągi odjeżdżające ze Słupska. 
Telefon zaufania „A” tel. 242-78, czynny w środy i 
piątki — g. 16—20; Informacja o komunikacji 
miejskiej MPK w Słupsku — 278-67. Telefon 
zaufania 280-35 czynny codziennie w godz. 
15 20 (soboty 9—17).

5 Dyżury
SŁUPSK — 77001, ul. Zawadzkiego , tel. 

287-23, LĘBORK — 77006, pl Pokoju, tel.
21 152

Teatr
SŁUPSK Dramatyczny „Lato Mummków"

— 10.00,12.30, „Wyklęci, czyli koncert dla trzech 
solistów przy wtórze opinii publicznej" — 16.00, 
18,00:

Itx] Kino
SŁUPSK

MILENIUM — sala Pomorska — „Śmiercionoś
na ślicznotka" (USA, 1.18) — 16.00,18.00, 20.00; 
sala Mieszko—„Most na rzece Kwai" (USA, 1.15)
— 17.00,19.30; sala Anna seanse wideo —16.15,
18.15, 20.15;

POLONIA —„Kopalniekróla Salomona" (USA,
I. 12) — 13.45, 16.00, „Mucha" (USA, I. 18) — 
18.15; seanse wideo — 14.30, 16.15, 18.30,
20.15, wideorama — duża sala — 20.30; 

MŁODZIEŻOWE CENTRUM KULTURY —
„List gończy" (pol., I. 15);

BYTÓW — ALBATROS — „Rajski ptak" (poi.,
I. 15);

CZARNE — PRZODOWNIK — „Nietykalni" 
(USA, I. 18), „Hary i Hendersonowie" (USA,
I. 12); WIARUS — „Nikt nie jest winien" (poi.,
I. 15);

CZŁUCHÓW — UCIECHA — „Wyznawcy zła" 
(USA, I. 18), seanse wideo — 16.00, 17.45;

DAMNICA — RELAKS — „Nietykalni" (USA,
I. 18);

DEBRZNO — PIONIER — „Trzech ojców" (fr„
I. 12); KLUBOWE — nieczynne;

DĘBNICA KASZUBSKA — JUTRZENKA — 
„Pokój z widokiem” (ang., I. 12);

KĘPICE — PRZYJAŹŃ — „Imię róży" (RFN,
I. 18);

LĘBORK — FREGATA — „Kosmiczne jaja" 
(USA, I. 12), „Wirujący seks" (USA, I. 18);

ŁEBA — RYBAK— „Kosmiczne jaja" (USA,
I 12);

MIASTKO — GRAŻYNA — „Tam gdzie rosną^ 
poziomki" (szw., I. 15); ,7

PRZECHLEWO — JEDNOŚĆ — „Uciekający 
pociąg" (USA, I. 18);

RĘDZIKOWO — DELTA — „Greystoke legenda 
Tarzana" (ang., I. 15);

SIEMIROWICE — MUZA — „Cienie" (poi.,
I. 15);

SŁAWNO — SŁAWA — nieczynne;
USTKA — DELFIN — „Cobra" (USA, I. 15).

(gm)

SYGIMAŁY
CZYTELNIKÓW

Może wizyta 
prezesa, może 
„Sanepidu"

Łojewo. Mieszkańcy wsi Łojewo 
w gminie Damnica korzystają z jedy
nego miejscowego sklepu GS „Sa
mopomoc Chłopska". Jak sygnalizu
ją — nie są zadowoleni zarówno z 
słabego zaopatrzenia jak i nieporząd
ku panującego w placówce. Ostatnio 
była w sprzedaży niezbyt świeża węd
lina, trzeba było interweniować po
noć u samego prezesa GS w Damnicy 
aby zrekompensować klientom zły 
zakup... Zastrzeżenia budzi również 
masło sprzedawane w łojewskim 
sklepie (przeterminowane) i niezbyt 
świeże kurczaki.

Prosimy prezesa GS „Samopomo- £ 
ca Chłopska" w Damnicy o kilka 
niezapowiedzianych wizyt w Łoje- 
wie. „Sanepid" również mógłby spra
wdzić fakty podawane przez miesz
kańców wsi. Liczymy, że rada sołecka 
zaprosi zainteresowane strony na 
spotkanie i wspólnie ustalą jak ma 
wyglądać miejscowy sklep w zwykły 
szary dzień i jakie są obowiązki eks
pedientki. Oczekujemy wiadomości 
jak załatwiono sprawę, (ce)

Redakcja „Głosu Pomorza" 
Oddział w Słupsku — zatrudni 
maszynistkę-teletypistkę na 1/2 
etatu. Wiadomość w siedzibie re
dakcji przy ul. Sienkiewicza 20, 
tel. 251 -95 w godz. 10—16.

W ostatnią sobotę i niedzielę, w 
Ustce odbył się finał wojewódzki 
XXVII Olimpiady Wiedzy Rolniczej 
ZSMP. Tegoroczna edycja tej popu
larnej olimpiady odbywała się w 
dwóch pionach: zasadniczym i śred
nim. Ogółem w kilkumiesięcznych 
zmaganiach w olimpiadzie uczestni
czyło około tysiąca młodych rolników 
i pracowników sektora uspołecznio
nego rolnictwa z terenu całego woje
wództwa. Do ścisłego finału dotarło 
35 osób.

W pionie zasadniczym zwyciężył 
Jan Milkowski z gminy Parcho
wo, który wyprzedził Jarosława 
Wycecha z Cowic i Jerzego Ło- 
siaka z Główczyc. W pionie śred
nim pierwsze miejsce zajął Dariusz 
Zielonka z Grzmiącej koło Byto
wa, drugie Alina Orzechowska z 
Ząbinowic, zaś trzeci był Józef

Majkowski z Nakli w gminie Par
chowo.

Zdaniem jurorów i organizatorów 
tegoroczne zmagania młodych rolni
ków stały na poziomie wyższym, niż 
w roku ubiegłym. Niewątpliwie wpły-

ZSMP musi swoje metody szkolenio
we znacznie uatrakcyjnić.

Sporo również pozostaje do zrobie
nia w środowisku młodych pracow
ników sektora uspołecznionego rol
nictwa. Na olimpiadzie nikt z tej grupy

nęła na to lepsza organizacja po
szczególnych etapów olimpiady w 
gminach oraz szerokie jej rozpropa
gowanie w całym województwie.

Uczestnicy finału w Ustce zapre
zentowali dobre przygotowanie z 
wiedzy fachowej. Nieco gorzej przed
stawiały się ich wiadomości z zakresu 
wiedzy społeczno-politycznej. Pod 
tym względem Zarząd Wojewódzki

zawodowej nie zakwalifikował się do 
ścisłego finału.

Uczestniczący w finale olimpiady 
sekretarz Komitetu Wojewódzkiego 
PZPR w Słupsku Paweł Rystwej po
wiedział, że współczesne rolnictwo to 
nie tylko nowoczesne środki produk
cji, ale przede wszystkim uparte dąże
nie do zdobywania i pogłębiania 
kwalifikacji i wiedzy.

Cieszy zatem fakt, że zwłaszcza 
młode pokolenie słupskich rolników 
zdobywania tej wiedzy nie zanied
buje. Wyrazem tego było uhonoro
wanie najmłodszego rolnika pucha
rem przyznanym przez prezesa Woje-

Ęipj::::«::::»:

wódzkiego Komitetu ZSL. Otrzymał 
go Krzysztof Mróz, 23-letni gos
podarz z Domisławia w gminie Czar
ne. Krzysztof gospodaruje samodziel
nie na 13,5 ha ziemi specjalizując się 
w produkcji bydła mlecznego. W 
działalności społecznej poświęca też 
sporo czasu na działalność w miejs
cowym kole ZSMP, którego jest wi
ceprzewodniczącym. (jak)
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PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWE 
HANDLU WEWNĘTRZNEGO SZCZECIN 

Oddział w Koszalinie

zatrudni natychmiast:

— kierownika zajezdni
— dyspozytora
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dyrekcji Oddziału w Koszalinie 
ul. Szarych Szeregów 1, tel. 254-24.

K-958-0

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE 
w Połczynie Zdroju, ul. Nowa 2 A

zatrudni kierownika grupy melioracyjnej.
Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie specjalistyczne 

oraz praktyka w kierowaniu pracami melioracyjnymi.

Wynagrodzenie według zakładowego systemu wynagradzania. 
Przyjmujemy zgłoszenia osobiste w Dyrekcji Państwowego Gospodar
stwa Rolnego w Połczynie Zdroju, ul. Nowa 2 A.
Kosztów podróży nie zwracamy.

K-957

ZAKŁADY PŁYT PILŚNIOWYCH I WIÓROWYCH 
w Karlinie

zatrudnią

zastępcę dyrektora ds. ekonomiczno-handlowych
Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:
— wykształcenie wyższe ekonomiczne
— co najmniej 5-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym
— znajomość zasad reformy gospodarczej
— dobry stan zdrowia
— wiek do 45 lat

KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLU ARTYKUŁAMI TECHNICZNYMI 

„ELMET” KOSZALIN
ZAKŁADY PŁYT WIÓROWYCH 

w Szczecinku
poszukują kandydata

zatrudni pracownika na stanowisko:

konserwator wózków podnośnikowych -1 osoba
Warunki pracy i płacy do omówienia w Biurze „Elmet" 

w Koszalinie, ul. Przemysłowa 6.
K-939

(osoby fizycznej lub prawnej)
do prowadzenia na teręniątych zakładów 
,. , przy ul. Waryńskiego 1 
kiosku spożywczego na zasadach ajencji.

Chętni zgłaszać się powinni u kierownika Działu Administracji.
K-953

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO MELIORACYJNE 
w Kołobrzegu, ul. Mazowiecka 5, tel. 235-28

SZCZECINECKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
w Szczecinku

zatrudni w 1989 r.

— dwóch inżynierów lub techników meliorantów na budo
wach w ‘ Kołobrzegu, Białogardu, Świdwina

— operatorów sprzętu ciężkiego (KM, ETC)

Warunki płacy wg Zakładowego Systemu Wynagrodzeń,
Możliwość uzyskania mieszkania zakładowego lub spółdziel
czego w ciągu dwóch lat.

K-949

Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa w Wodę „Wodrol" 
w Koszalinie, ul. B. Bieruta 71 A

zatrudni:
— kierownika lub majstra robót elektrycznych
— kierownika robót budowlanych
— elektromonterów
— monterów wod.-kan.
— murarzy — tynkarzy

zatrudni natychmiast

gospodarzy domów - konserwatorów zieleni.
Warunki płacy do uzgodnienia w Dziale Kadr.

Po roku nienagannej pracy istnieje możliwość otrzymania 
mieszkania zakładowego.

K-940

FABRYKA POMOCY NAUKOWYCH 
w Koszalinie, ul. Morska 54/60

zatrudni natychmiast do pracy 
na bardzo dobrych warunkach płacowych:

- spawaczy, ślusarzy, stolarzy, lakierników, szlifierza meta
lu, robotników transportowych.

K-936-0

WZGS „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 
ZAKŁAD ZAOPATRZENIA ROLNICTWA 

w Słupsku, u. Poznańska 42
Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela Dział Spraw Pracow
niczych Zakładów Płyt Pilśniowych i Wiórowych w Karlinie, ul. Koło
brzeska 17—19, tel. 231 do 237, wewn. 164.

Informacji udziela Dział Służb Pracowniczych 
tel. 279-41 wew. 207.

K-945-0

Zakłady Telekomunikacyjnych Urządzeń Zasilających 
„Telkom-Telzas" 

w Szczecinku, ul. Bugno 3
SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „GRYF” 

w Słupsku, ul. Długa 34

K-943

zatrudni natychmiast 
do Mieszalni Pasz

- 2 pracowników do produkcji 
-1 pracownika do trzepania worków

zatrudnią:
— ślusarzy na produkcji
— ślusarzy narzędziowych
— elektroników
— elektryków
— technologa narzędziowego.
Pracownikom zapewniamy atrakcyjne zarobki wg Zakładowe
go Systemu Wynagrodzeń.

Szczegółowych informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych 
tel. 428-66 wew. 24 lub 25.

K-941

Przedsiębiorstwo Państwowe Stacja Hodowli Roślin 
w Jezierzycach 76-219 Jezierzyce woj. słupskie

zatrudni natychmiast:

- stomatologa— w Międzyspółdziefnianej Przychodni Reha
bilitacyjnej

- maszynistkę - po kursie maszynopisania

Spółdzielnia zapewnia płace wg Zakładowego Systemu Wyna
gradzania.
Warunki płacy i pracy do uzgodnienia w Dziale Kadr Spółdzielni.

K-937

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Koszalinie

zatrudni

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Kadr 
tel. 394-34 wew. 296 lub w Mieszalni Pasz tel. 245-69.

K-9521

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Słupsku, ul. Słoneczna 15 D

zatrudni:

— kierownika Zakładu Sieci Cieplnych
— informatyka
— zaopatrzeniowca
— księgowe

zatrudni natychmiast

- specjalistę do spraw produkcji roślinnej (mężczyznę)
wymagane wykształcenie wyższe lub średnie specjalistyczne 
co najmniej roczny staż w zawodzie

oraz

- małżeństwo w oborze udojowej
- traktorzystę - decistę z uprawnieniami.

Zapewniamy mieszkanie funkcyjne.
Płace i świadczenia wg Zakładowego Porozumienia Płacowe
go.
Przyjmujemy oferty osobiste i pisemne.
Kosztów podróży nie zwracamy, na nie przyjęte oferty nie odpowiadamy.

K-951

ZWIĄZEK SPÓŁDZIELNI MLECZARSKICH 
ZAKŁAD REMONTOWO-MONTAŻOWY 

w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 278
zatrudni natychmiast:

— ślusarzy
— spawaczy
oraz robotników niewykwalifikowanych do 
przyuczenia w powyższych zawodach.
Zakład posiada możliwość eksportu pracowników do kraju obu 
obszarów płatniczych.
Wysokość wynagrodzenia do uzgodnienia w zakładzie.
Informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych tel. 304-71 wew. 224

K-956

Komunalne Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane 
w Koszalinie, ul. Lutyków 4/6

zatrudni
następujących pracowników:

— murarzy
— pomocników murarzy
— posadzkarza
— zduna
— cieślę
— malarzy
— dekarza — blacharza
— elektryków
— monterów inst. wod.-kan. c.o. i gaz
— stolarzy
— kierowcę z kat. prawa jazdy B + C
— kierowcę z kat. prawa jazdy B

Szczegółowych informacji udziela Dział Ekonomiczno-Administracyjny 
w siedzibie przedsiębiorstwa przy ul. Lutyków 4/6 w Koszalinie tel. 
262-11 do 13.

K-942

do Zakładu Energetyki Cieplnej w Białogardzie
— zastępcę kierownika ds. technicznych

wykształcenie wyższe techniczne, staż minimum 6 lat
— kierownika kotłowni rejonowej

wykształcenie wyższe techniczne, staż minimum 4 lata dla 
osób na ww. stanowiskach istnieje możliwość uzyskania 
mieszkania w 1990-91 roku

— inspektora ds. bhp
wykształcenie średnie techniczne

Informacji udziela kierownik ZEC Białogard, tel. 24-91 do 93.
K-948-0

WYDZIAŁ WIERTNICZO-NAFTOWY 
AKADEMII GÓRNICZO-HUTNICZEJ 

oraz
ZIELONOGÓRSKI ZAKŁAD GÓRNICTWA 

NAFTY I GAZU

proponuje maturzystom
podjęcie interesujących studiów, a następnie atrakcyjnej pracy.
W trakcie studiów AGH w Krakowie oferuje:
— stołówki
— akademiki
— różnorodne formy spędzania czasu wolnego (centrum kul

tury, kluby kajakowe, płetwonurków, jeździeckie etc.)
— praktyki krajowe i zagraniczne
— stypendia socjalne (zgodnie z przepisami)

Zielonogórski Zakład Górnictwa Nafty i Gazu oferuje:
a) w czasie studiów:
— stypendia fundowane — począwszy od drugiego roku stu

diów w wysokości ok. 45 proc. średniomiesięcznego wyna
grodzenia za rok ubiegły

— praktyki w Zakładzie

b) po studiach:
— atrakcyjnie dobrze płatną pracę przy poszukiwaniach oraz 

wydobyciu ropy i gazu na obszarze działania Zakładu tj. 
w rejonach Karlina, Gorzowa Wlkp., Zielonej Góry, Nowego 
Tomyśla, Grodziska Wlkp., Rawicza, Ostrowa Wlkp., Góry 
Śl., Głogowa, Milicza

— mieszkanie w terminie dwóch lat od ukończenia studiów 
w rejonie jednej z wyżej podanych miejscowości

— po kilku latach nienagannej pracy i przy dobrej znajomości 
języka angielskiego możliwość wyjazdów na kontrakty 
zagraniczne.

Szczegółowych informacji udzielają:
— dziekanat Wydziału Wiertniczo-Naftowego AGH Kraków 

ul. A. Mickiewicza 30, tel. 33-81-00, wewn. 22-02
— Dział Osobowy i Szkolenia ZZGNiG, Zielona Góra,

ul. Bohaterów Westerplatte 15, tel. 720-81, wewn. 216.
K-946-0

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w siedzibie przedsiębiorstwa lub 
pod nr telefonu 240-51, wewn. 207.

K-950-0

Koszalińskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
w Koszalinie, ul. Szczecińska 42, tel. 220-11

zatrudni natychmiast:
— spawacza z uprawnieniami elektryczno-ga

zowymi
— operatora betonowni 500 L
— tokarza
— mechanika pojazdów samochodowych 

i maszyn budowlanych
— operatora koparki K-606
— operatora koparki białoruś
— operatora dźwigu do 16 t
— operatora kafara
— kierowcę ciągnika
— kierowców
— betoniarza — zbrojarza
— pracownika do Działu Księgowości Ogólnej.

Informacji udziela Dział Służb Pracowniczych, tel. 220-11 wewn. 228 
lub 229.

K-947-0

KOSZALIŃSKIE ZAKŁADY NAPRAWY SAMOCHODÓW 
w Koszalinie, ul. Szczecińska 3

zatrudnią natychmiast:

— ślusarzy
— tokarzy
— szlifierzy
— frezerów
— spawaczy
— elektryków
— hartowników
na bardzo dobrych warunkach płacowych.

Po nienagannym przepracowaniu 5 lat istnieje 
możliwość otrzymania mieszkania.

Bliższych informacji udziela Dział ds. Pracowniczych, 
tel. 254-04 do 09 wew. 217.

K-938

0
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Słupskie Zakłady Przemysłu Terenowego „Margo” 

w Słupsku, ul. Mickiewicza 42/44 
zatrudnią

oraz przyuczą do zawodu mężczyzn i kobiety 
na korzystnych warunkach płacowych w niżej 
wymienionych zawodach:

— tłoczarz w metalu
— zgrzewacz
— malarz konstrukcji maszyn i wyrobów meta

lowych
— ślusarz

Informacji udziela służba pracownicza przedsiębiorstwa 
tel. 272-91, wewn. 52.

K-985

Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej w Skibnie 
76-003 Sucha Koszalińska, Koszalin, tel. 506-76

zatrudni natychmiast:
— kierownika warsztatu

wymagane wykształcenie minimum średnie mechanizacji 
rolnictwa i 5-letni staż pracy na stanowisku kierowni
czym

—magazyniera
— brygadzistę na fermę krów
— dojarzy

(na tych stanowiskach zapewniamy mieszkania zakłado
we) oraz

— rewidenta zaktadowegp (1/2 etatu)
wymagane wykształcenie średnie i praktyka

Wynagrodzenie zgodne z zakładowym systemem wynagradzania. 
Przyjmujemy tylko zgłoszenia osobiste.
Kosztów podróży nie zwracamy.

STACJA HODOWLI RpŚLIN 
w Strzekęcinie gm. Świeszyno

pilnie zatrudni:

- KIEROWNIKA ZAKŁADU NIEDALINO, z wykształceniem wyższym
rolniczym, staż pracy minimum 3 lata ,

- SPECJALISTĘ DS. HODOWLI ROŚLIN, z wykształceniem średnim 
lub wyższym rolniczym plus staż pracy 3 lata

- KIEROWNIKA GRUPY REMONTOWO-BUDOWLANEJ, z wykształ
ceniem średnim lub wyższym plus staż pracy 3 lata

Płace wg Zakładowego Systemu Wynagradzania.
Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne przyjmuje 

Dyrekcja Stacji Hodowli Roślin Strzekęcin 
telefon: 1835-93 lub 1613-77.

K-962

Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego 
w Koszalinie

zatrudni wyłącznie mężczyzn 
z Koszalina i okolic z możliwością dojazdu

do przyuczenia w zawodzie masarz—rzeźnik
okres przyuczenia trwa pół roku, wynagrodzenie 

w tym okresie zgodnie z obowiązującymi przepisami.
WARUNKI PRZYJĘCIA:

— ukończone 17,5 lat
— ukończona szkoła podstawowa
— odpowiedni stan zdrowia.

Po ukończeniu przyuczenia gwarantujemy pracę w akordzie z 
możliwością uzyskania wysokich zarobków.

Ponadto zatrudnimy:
- mężczyzn bezpośrednio w produkcji
- specjalistę do spraw inwestycji.

Bliższych informacji udziela Dział Kadr OPPMs w Koszalinie tel. 277-81 
WeW'277' K-727-0

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA 
w Pomianowie,

78-200 Białogard, woj. koszalińskie 
tel. 113-14 lub 113-18

zatrudni natychmiast:
— kierownika fermy nutrii
— kierownika brygady remontowo-budowlanej
— pracowników do obsługi fermy nutrii
— mechanizatora
— konserwatora urządzeń elektrycznych
— spawaczy
— mechaników maszyn rolniczych
— kierowców i traktorzystów
— murarzy
— dekarzy
— hydraulików
— robotników niewykwalifikowanych
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w biurze Spółdzielni.

K-830-0

Zakłady Piwowarskie w Koszalinie 

zatrudnią

- 2 pracowników fizycznych do pracy przy aparatach chłod
niczych

- kierowcę z prawem jazdy kat II i uprawnieniami na przy
czepy,

- starszą księgową
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu w przedsiębiorstwie, 
Koszalin, ul. Spółdzielcza 8, tel. 220-86.

K-990

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO 
Oddział Kołobrzeg

zatrudni natychmiast:
♦

operatora dźwigo-koparki jelcz DS-0101K
- mechaników samochodowych 
-kierowców z kat. BCE
- ładowaczy

GŁOS POMORZA

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w kadrach Oddziału STW przy ul. 
Obozowej 5 lub telefonicznie 226-85.

K-982
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Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego 
w Koszalinie

zatrudni

w pełnym lub niepełnym wymiarze czasu pracy 
- informatyka specjalistę w Dziale EPD

Wymagane wykształcenie średnie lub wyższe, znajomość ob
sługi komputerów IBM, PC/XT/AT, umiejętność programowa
nia i obsługi DBASE III.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Kadr OPPMs. w 
Koszalinie, ul. BoWiD 15, tel. 277-81, wewn. 272.

K-984

Powszechna Agencja Handlowa 
PP Oddział Szczecin

zatrudni

- kierownika Filii w Koszalinie
- przedstawicieli handlowych (akwizytorów)

Firma posiada koncesję na prowadzenie działalności handlu 
zagranicznego.

Oferujemy atrakcyjne bardzo wysokie wynagrodzenie prowizyjne. 
Reflektujemy wyłącznie na profesjonalistów.

Oferty pisemne PP PAH O/Szczecin, al. Wojska Polskiego 52, 
tel. 441-96.

K-988

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU BETONÓW 
w Czarnem k. Szczecinka

zatrudni natychmiast — energetyka
Wymagane wykształcenie wyższe elektryczne minimum 
5-letni staż pracy, w tym 2 lata na stanowisku kierowniczym 
Przedsiębiorstwo gwarantuje wysokie płace wynikają

ce z Zakładowego Systemu Wynagradzania.
PONADTO WYPŁACA:
nagrody jubileuszowe, roczne nagrody z zysku, odprawy emerytalne 
oraz dodatek specjalny.
Z miasta Szczecinka przedsiębiorstwo zapewnia transport do 
pracy własnym autobusem. .

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem:
Przedsiębiorstwo Przemysłu Betonów w Czarnem, 77-330 Czarne, Infor

macji udziela Dział Kadr, tel. 10.
K-855-0

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BANK PAŃSTWOWY 

II Oddział w Słupsku ul. Leśna 7

zatrudni:

informatyka
inspektorów kredytowych
naczelnika Wydziału Kasowo-Skarbowego
naczelnika Wydziału Rachunkowości
kasjerów walutowo-dewizowych
skarbników
kontrolerów
pracowników obsługi
dozorcę budynku bankowego
(zapewnione mieszkanie służbowe)

Informacje tel. 272-31 wew. 41.
K-959

Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej 
Świerczyna

zatrudni w podległym GHZ Domachowo

— elektryka z uprawnieniami minimum 1 kV, ze znajomością AKP.

Gwarantujemy mieszkanie w nowym budownictwie i atrak
cyjne wynagrodzenie.

K-964-0

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO RYBACKIE 
ZAKŁAD SIEMIANICE 

76-200 Słupsk, tel. 112-560
poszukuje pracownika na stanowisko

księgowa — kasjer
Warunki płacy i pracy do uzgodnienia w Zakładzie Siemianice tel. 
112-560. K-987

Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej 
w Darłowie, uł. R. Żymierskiego 20, tel. 21-81, 30-43

zatrudni specjalistę do spraw melioracji
Wymagane wykształcenie średnie melioracyjne. Staż pracy 5 
lat. Warunki pracy do uzgodnienia na miejscu.

ZAPEWNIAMY MIESZKANIE FUNKCYJNE.

Na nieprzyjęte oferty nie odpowiadamy. 
Kosztów podróży nie zwraęamy.

K-961

ZAKŁAD KARNY 
w Wierzchowie Pomorskim

zatrudni:
— pedagogów na stanowisko wychowawcy
— psychologów
Gwarantujemy mieszkania w miejscowości Drawsko Pom. 
oraz atrakcyjne płace.
Zainteresowanych prosimy o osobisty kontakt Zakład Karny 78-530 
Wierzchowo Pom. w godz. 8—14.

K-ybo-O

Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych Karlino 
Zakład Remontowo-Budowlany 
78-230 Karlino, ul. Waryńskiego

zatrudni natychmiast

MAJSTRA BUDOWLANEGO - wymagane wykształcenie średnie
specjalistyczne

Wynagrodzenie wg Zakładowgo Systemu Wynagradzania. 
Warunki mieszkaniowe do uzgodnienia na miejscu. 
Kosztów podróży nie zwracamy.

K-983

WZGS „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 
ZAKŁAD ZAOPATRZENIA ROLNICTWA 

w Koszalinie ul. Moniuszki 15
zatrudni pilnie:

- 2 pracowników na stanowiska magazynierów
(wspólna odpowiedzialność materialna, 
branża instalacyjno-sanitarna)

- 2 pracowników na stanowisko instruktorów 
do pracy w Dziale Nawozów i SOR

Warunki oracv i płacy do uzgodnienia w Biurze Zakładu ul. Moniuszki 15 
tel. 547-61 wew. 222 lub 244.

K-965

Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Montażowych 
Budownictwa Rolniczego 

w Słupsku

zatrudni natychmiast pracowników
na n/w stanowiskach:

- ślusarz
- spawacz
- ślusarz remontowy
- tokarz
- monter instalacji sanitarnych
- elektromonter
- elektryk
- mechanik pojazdów samochodowych
- magazynier wyrobów hutniczo-metalowych

Zatrudnimy absolwentów szkół średnich i zawodowych 
w wymienionych zawodach.

Przedsiębiorstwo oferuje atrakcyjne zarobki wg 
Zakładowego Systemu Wynagradzania.

Po trzech latach nienagannej pracy istnieje możliwość 
otrzymania mieszkania.

Oferty należy składać do Działu Kadr Przedsiębiorstwa Robót 
Instalacyjno-Montażowych Budownictwa Rolniczego w Słupsku 

ul. Leszczyńskiego 8, tel. 325-10 wew. 24.
K-828-0

Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych 
w Koszalinie, ul. Szczecińska 31

zatrudni na bardzo dobrych warunkach 
następujących pracowników:

— tokarz
— szlifierz
— pracownik porządkowy

Zgłoszenia w Kadrach Zakładu.
K-987

WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPpLONY 
w Koszalinie ul. Marchlewskiego 7

zatrudni
następujących pracowników:

— referentów technicznych
— palaczy c.o. z uprawnieniami na kotły nisko i 

wysokoprężne
— pomocników palaczy
— elektryków
— hydraulików
— ślusarzy
— szklarza
— stolarza
— murarza — posadzkarza
— technika — chemika

Nie reflektujemy na pracowników z którymi umowy o pracę 
zostały rozwiązane na podstawie § Kodeksu Pracy lub na 
drodze dyscyplinarnej.
Informacje dotyczące pracy i płacy można uzyskać w Dziale Technicz
nym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, tel. 511-71.

K-944
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KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU 
ARTYKUŁAMI TECHNICZNYMI 

„ELMET”
w Koszalinie, ul. Przemysłowa 6

informuje, że posiada w swoim obrocie:

- osprzęt urządzeń piorunochronnych:
- wsporniki różne, zaciski do przyspawania do przewodów 

płaskich, zaciski do połączenia rynny, zaciski przelotowe, 
złączki przelotowe i odgałęźne, osłony przewodu uziem- 
niającego, zestawy uziemniające, uchwyty stalowe do bed
narki, wsporniki instalacji naprężnej - różne.

Termin realizacji uzależniamy od kolejności 
wpływu zamówień.

Bliższych danych techniczno-handlowych udzielamy klientom 
telefonicznie pod numerem 340-11 do 15 lub telex 0532184.

K-870-0

Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa w Wodę 
„WODROL"

w Koszalinie, ul. Bieruta 71A 

informuje, że

posiada wolne moce produkcyjne na rok 1989 r. 
w zakresie:

- wykonawstwa odwiertów studziennych
- remontów studni wierconych

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 
„ENERGOBOX"

81-036 Gdynia-4, ul. Hutnicza 42, skr. poczt. 130 
tel. 23-25-68, wew. 256 i 269 oraz 23-50-77

wykonuje roboty odwodnieniowe wgłębne 
przy użyciu igłofiltrów i studni głębinowych 

oraz wykładziny chemoodporne na żywicach sztucznych 
w obiektach przemysłowych i budownictwa ogólnego

ZATRUDNIMY fachowców w zawodach
— wiertaczy studni głębinowych
— mechaników ze znajomością remontu pomp
— murarzy wykładzin chemoodpornych

Oferujemy bardzo dobre warunki płacowe 

z możliwością wyjazdu za granicę. 
___________________________________________________ K-64/B-0

FABRYKA MASZYN „ZREMB”
84-300 Lębork ul. Abrahama 10

zleci

wykonanie odlewów surowych z żeliwa szarego klasy ŻL-200 
korpusu wrzeciennika WS-151 w ilości 2000 w roku 1989 

i latach następnych

— gabaryty wrzeciennika wynoszą 
600 x 250 x 200 mm

— waga około 60 kg
Prosimy o zgłaszanie telefoniczne tel. 226-71 

235-33 wew. 46 telex 0533306.
K-865-0

„Inter-Vis” Spółka z o.o.
Warszawa, ul. Kasprzaka 29/31 

♦
poszukuje dostawców elementów palet i palet drewnianych 

na eksport do II obszaru.

Oferujemy bardzo duże możliwości dostaw i 
współpracę z czołowymi firmami w tej branży. 

Kontakt tel. 36-18-56 lub 36-88-21, wew. 146 lub 194.
K-65/B

Z dniem 1 marca 1989 roku
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Słupsku

zmienia nazwę na:

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Słupsku.
Z przedsiębiorstwa wyłączony zostaje Zakład Komunikacji 
Miejskiej w Lęborku.
Organem założycielskim przedsiębiorstwa będzie prezydent 
miasta Słupska.

K-981

Informujemy, że w biurze 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Pomorzanka" 

w Człuchowie

zostały wywieszone projekty imiennych list 
przydziału i zamiany mieszkań 

w miejscowości Człuchów i Debrzno.

Zainteresowane osoby mają prawo wniesienia 
uzasadnionych odwołań do Rady Nadzorczej Spółdzielni 

w terminie do 30 marca 1989 roku.
K-973

- opracowania dokumentacji hydrogeologicznych
Oferujemy krótkie terminy wykonania prac oraz konkurencyjne ceny.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod 
nr tel. 279-41 wew. 306, 205, teleks 0533300.

K-683-0

„Intertour” Spółka z o.o. w Łodzi

poleca

telewizory, wideo, wieże, radiomagnetofony, 
kuchnie mikrofalowe, sprzęt gospodarstwa domowego, 

lodówki itp, po rewelacyjnie niskich cenach 
‘ produkcji najlepszych firm światowych 

PHILIPS i SHARP

np. tv — color już od 280$ 
kuchenka mikrofalowa — od 199 $ 

wideokamera — do 1.060 $

Wpłaty na konto bankowe w Brukseli 
Sprzęt dostarczamy do domów 

Informacje, foldery do wglądu oraz kontakty 
w jednostkach Spółki „Intertour"

1) Łódź ul. Piotrkowska 73/75 tel. 32-91-57, 32-65-38 tlx 884620
2) Kielce ul. Urzędnicza 13, tel. 621-12
3) Jelenia Góra ul. Zamkowa 11, tel. 536-55
4) Koszalin ul. Sucharskiego 1 B, tel. 328-43
5) Gdynia ul. Al. Zjednoczenia 2, tel. 20-31-74
6) Częstochowa ul. Worcella 36/19, tel. 543-81.

K-863-0

Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa w Wodę 
„WODROL"

w Koszalinie, ul. Bieruta 71A

poszukuje podwykonawców na roboty 
budowlane i elektryczne

Oferujemy do wykonania w 1989 r.:

1. Budynek hydroforni o łącznej kubaturze od 200—400 
m kw. w niżej wymienionych miejscowościach:
— Moczyłki, gm. Białogard 
— Ubiedrze, gm. Bobolice 
— Drężno, gm. Biały Bór 
— Role — Żabno, gm. Miastko 
— Łośnica, gm. Połczyn 
— Nowe Koprzywno, gm. Barwice 
— Stary Grabiąż, gm. Barwice 
— Chłopowo, gm. Barwice 
— Szczytno, gm. Ostrowice 
— Żukowo, gm. Darłowo 
— St. Drawsko, gm. Czaplinek 
— Wielanowo, gm. Grzmiąca 
— Ciechnowo, gm. Sławoborze 
— Błotnica, gm. Kołobrzeg

2. Roboty elektryczne związane z ww. obiektami.

Szczegółowe informacje oraz projekty techniczne do wglądu
w Dziale Przygotowania Produkcji, I piętro, pokój nr 106, tel.
279-41, wew. 222.

K-684-0

ZAKŁAD ZAOPATRZENIA ROLNICTWA 
WZGS „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

75-549 Koszalin, ul. Moniuszki 15

nawiąże współpracę z akwizytorami branży 

materiałów budowlanych, instalacyjno-sanitarnych, 
wytworów hutniczych, artykułów metalowych oraz maszyn i 

- sprzętu rolniczego na terenie całego kraju

Oferujemy korzystne warunki finansowe.
Bliższe informacje: Koszalin, tel. 528-75.

K-978

Przedsiębiorstwo Państwowe „Polmozbyt" 
w Koszalinie

odda z dniem 1 kwietnia 1989 roku w agencje 
następujące placówki na terenie województwa koszalińskiego:

— Stacja Obsługi nr 7 w Białogardzie
— Stacja Obsługi nr 10 w Szczecinku
— myjnia samochodów przy SO-11 w Koszalinie, ul. Szczecińska
— stanowisko diagnostyczne przy SO-4 w Koszalinie — wjazd od ul. 

Kościuszki
oraz środki transportu

— star 200 — szt 2
— jelcz 317 — szt. 1
— żuk — szt. 1

Oferty prosimy składać pod adresem Przedsiębiorstwa, ul. 
Gnieźnieńska 38 A lub osobiście w pokoju nr 15 (Dział Usług) do 
7. dni, od daty ukazania się ogłoszenia.

K-976

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO RYBACKIE 
w Koszalinie

informuje, że

w roku 1989, zezwolenia na amatorski połów ryb, 
na jeziorach PGRyb. Koszalin

udostępnionych do powszechnego wędkowania będą sprzedawane:

I. Dla członków PZW
1) w Zakładach Rybackich w Czaplinku, Darłowie, Szczecinku, Mielnie 

i Złocieńcu
— w poniedziałki, środy i piątki godz. 9—14.

2) w terenowych kołach PŻW zwyczajowo przyjętych dniach i godzi
nach

3) Zarządzie Okręgowym PZW w Koszalinie 
ul. Armii Czerwonej 35

II. Dla osób nie zrzeszonych
1) W wymienionych wyżej Zakładach Rybackich oraz siedzibie Zarządu 

Przedsiębiorstwa Koszalin ul. Zawadzkiego 2, pokój 111
— wtorki i piątki godz. 9—14

UWAGI:
1) Wysokość opłat wg stawek obowiązujących w 1988 roku. 

Dla członków PZW przysługują ulgi w wysokości 25 proc. 
Nabywający zezwolenia powinni okazać się kartą wędkars
ką.

2) Kanał łączący jezioro Bukowo z morzem udostępniony jest 
do wędkowania w czasie od 1 VI — 30 IX każdego roku.

K-980

ZARZĄD „SPOŁEM” PSS 
w Bytowie

poszukuje agenta

do prowadzenia placówki gastronomicznej
— bufetu dworcowego z bufetem powszechnym

Oferty prosimy składać do 20 III 1989 r. w Biurze Zarządu.
Rozpatrzenie ofert nastąpi 21 III 1989 r.

Warunki agencji do uzgodnienia na miejscu
Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta.

■ ...... •* K-877-0

„OŚWIATA” KSP ODDZIAŁ WROCŁAW 
organizuje 2-tygodniowe kursy

połączone z wczasami w górach — Borowice k/Karpacza, 
nad morzem — Pogorzelice oraz w NRD:

— języka niemieckiego — dla początkujących, zaawansowanych, 
konwersacyjne przy wykorzystaniu pobytu wczasowiczów z NRD w 
okresie czerwiec—wrzesień,

— kwalifikacyjne — na tytuł czeladnika lub mistrza w różnych 
zawodach m. innymi kosmetyczne, krawiectwo, dziewiarstwo, ogól
nobudowlane wszelkich specjalności, ślusarstwo, samochodowe róż
nych specjalności, pedagogiczne dla mistrzów

oraz we Wrocławiu semestralne 2-tygodniowe przyuczające do zawodu:
— kosmetyczne — 3-semestry po 2 tygodnie
— spawanie gazowe lub elektryczne — 2 semestry po 2 tygodnie
— spawanie w osłonie CO,lub argonu — 2 semestry po 2 tygodnie
— masażu i odnowy biologicznej — 3 semestry po 2 tygodnie
— kosmetyczne na tytuł czeladnika lub mistrza — 1 semestr 2 tygodnie
— pedagogiczne dla mistrzów kształcących uczniów — 1 semestr 2 
tygodnie

OSOBY TOWARZYSZĄCE MILE WIDZIANE.
Przyjęcia w kolejności zgłoszeń.

Zapisy przyjmuje KSP „Oświata” 50-079 Wrocław, 
ul. Ruska 46, tel. 44-25-64 lub 377-77.

K-762-0

Uwaga fotoamatorzy!
— u nas już reforma —

Najtańsze odbitki barwne w Polsce na papierze AGFA, z 
filmów wywołanych u nas, przy zamówieniu po 1 sztuce z

dobrych:
— małoobrazkowych, format 7 x10—idealny format do 

albumu, cena 180 zł
— małoobrazkowych i pocket format 9 x13, cena 250 zł
— małoobrazkowych i zwojowych format 13 x18, cena 

450 zł

Tylko da bogatych
Odbitki na papierze KODAKA—bardzo drogie—bardzo dobre. 
Odbitki ze slajdów wykonywane techniką specjalną na papierze 

odwracalnym.

Studio Fotograficzne AFP zaprasza!
ADRES: 03-318 Warszawa — Bródno

ul. Ogińskiego 5A, tel. 11-50-95
00-545 Warszawa — Śródmieście 
ul. Marszałkowska 72, tel. 28-32-29

Prace można również nadsyłać pocztą.
Kupimy małe pawilony lub lokale sklepowe, własnoś
ciowe nadające się na punkty przyjęć w centrum miast 

wojewódzkich.
K-41/B-0
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ZAKŁAD ENERGETYCZNY 
w KOSZALINIE

ogłasza
I PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż następujących pojazdów:
— nysa 522, nr silnika 845897, nr podwozia 261913, rok produkcji 1981, 

cena wywoławcza 810.400 zł
— nysa 522T, nr silnika 110651, nr podwozia 188905, rok produkcji 1977, 

cena wywoławcza 850.920 zł
Przetarg odbędzie się 23 III 1989 r., o godz. 10 w Zakładzie Energetycznym 
Koszalin, ul. Morska 10.
Pojazdy można oglądać w przeddzień przetargu tj. 22 III 1989 r., od godz. 8 — 
14.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II PRZETARG odbędzie się 
6 IV 1989r., o godz. 10. ...............
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić, najpóź
niej 2 godziny przed rozpoczęciem przetargu w kasie ZE Koszalin. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w każdej jego fazie bez 
podania przyczyn.F K-1029

KOSZALIŃSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
„PRZYLESIE”

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie w 1989 r. robów ociepleniowych 12 budynków wykonanych w 
systemie OWT-75.
Powierzchnia ocieplenia 1 budynku ca 1.700 m kw.
Oferta powinna zawierać stawkę 1 roboczogodziny, ilość budynków do 
wykonania.
Oferty prosimy składać w sekretariacie Spółdzielni, Koszalin, ul. Fałata 13.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 100.000 
zł, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.
Wadium ulega przepadkowi jeżeli wybrany oferant odmówi zawarcia 
umowy.

Szczegółowych informacji udziela Dział Inwestycji, teł. 549-90, wew. 40. 
Komisyjne otwarcie nastąpi 15 III 1989 r., o godz. 11, w sali nr 13 przy ul. 
Fałata 13.
Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienie przetargu 
bez podania przyczn.

K-1035

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE 
w SŁUPSKU, ul. KOPERNIKA 18

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
— autobusu autosan H-9/35, nr rej. SLA 034D, rok produkcji 1982, 

przebieg 240 tys. km, silnik po NG z przebiegiem 23.000 km, cena 
wywoławcza 2.500.000 zł.

— Wieloczynnościowej obrabiarki stolarskiej (wyrównarko-grubościów- 
ka-frezarka), cena wywoławcza 600.000 zł.
Przetarg odbędzie się 20 III 1989 r., o godz. 9.30 w świetlicy WPK, przy ul. 
Kopernika 18 w Stupsku.
Przedsiębiorstwo nie uzupełnia braków i wyposażenia oraz nie odpowiada za 
wady ukryte pojazdu i maszyny.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

W razie niedojścia do skutku I przetargu, III PRZET ARG odbędzie się 28 
III 1989 r., o godz. 12.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w kasie WTK 
wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.
Informacji w sprawie przetargu udziela Dział Techniczny WPK, tel. 240-65, 
wew. 236.

K-1034

PAŃSTWOWY OŚRODEK HODOWLI ZARODOWEJ 
w SKIBNIE
ogłasza

PRZETARG OGRANICZONY
sprzedaż następujących ciągników i maszyn rolniczych: 
ursus C-355 szt. 1

cena wywoławcza 850 tys. zł 

cena wywoławcza 2.300 tys. zł 

cena wywoławcza 2.200 tys. zł 

cena wywoławcza 580 tys. zł 

cena wywoławcza 800 tys. zł
oraz

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż smochodi/
— muscel M-461 (pojazd bez silnika) cena wywoławcza 220 tys. zł.
Przetarg odbędzie się 20 III 1989 r., o godz. lu w siedzibie POflZ Skibno. 
Sprzęt przeznaczony do sprzedaży można oglądać w dniach 26—30 III 1989 
r., w godz. 12—15.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. 
ceny wywoławczej ciągnika lub maszyny do 29 III 1989 r. w kasie POHZ 
Skibno.
Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu.

— ursus C-385A szt. 1

— kombajn Z-050 bizon szt 2

— prasa zbierająca Z-224 szt 2

— ładowacz UNHR 750 szt. 1

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
w NOWEJ WSI LĘBORSKIEJ, woj. SŁUPSKIE

ogłasza
PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych maszyn:
ZUM ŁEBIEŃ
— ciągnik ursus C-355, cena wywoławcza 986.688 zł — orzeczenie 
techniczne 12/89.
ZUM TAWĘCINO
— ciągnik ursus C-360, cena wywoławcza 976, 410 zł — orzeczenie 
techniczne 13/89
ZUM KRĘPA
— ciągnik ursus C-355, cena wywoławcza 962.199 zł — orzeczenie 
techniczne 14/89
ZUM WICKO
— ładowacz cyklop bez kabiny T-214, cena wywoławcza 518.328 zł — 

orzeczenie techniczne 15/89
ZUM TAWĘCINO
— pług 3-skibowy U-023 z kołem podporowym, cena wywoławcza 42.912 zł
— orzeczenie techniczne 16/89 
Dział Zaopatrzenia SKR Nowa Wieś
— robur samochód ciężarowy wysokoprężny LD 3000, cena wywoławcza
2.950.000 zł
— orzeczenie techniczne 17/89
WARSZTAT SKR NOWA WIEŚ
— piła ramowa do metali PM-120, cena wywoławcza 168.000 zł — 
orzeczenie techniczne 30/88
— piła ramowa do metali BKA-30, cena wywoławcza 117.600 zł — 
orzeczenie techniczne 31/88
ZUM TAWĘCINO
— wfał łąkowy WŁ 17, cena wywoławcza 49.400 zł, orzeczenie techniczne 
98/89
ZUM ŁEBIEŃ
— pług 3-skibowy U-087/1, cena wywoławcza 38.400 zł — orzeczenie 
techniczne 82/88
Przetarg odbędzie się 20 III 1989 r., o godz. 11 w świetlicy SKR.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 
10 proc. ceny wywoławczej w kasie SKR Nowa Wieś, najpóźniej w dniu 
przetargu oraz zaświadczenie z Urzędu o posiadaniu gospodarstwa rol
nego.
Sprzęt można oglądać w podległych zakładach w przeddzień przetargu.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu. II PRZETARG odbędzie się 
tego samego dnia o godz. 13.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu lub wycofania poszczegól
nych pozycji bez podania przyczyn.

K-1039

Zakład Zaopatrzenia Rolnictwa WZGS 
„Samopomoc Chłopska" 

w Koszalinie, ul. Moniuszki 15

zgłasza ofertę

podjęcia wspólnego przedsięwzięcia produkcyjno-handlowego 
w branży materiałów budowlanych 

wyrobów instalacyjno-sanitarnych i metalowych lub innych 
z osobami prawnymi lub fizycznymi 

krajowymi i zagranicznymi.

Udział własny Zakładu stanowią obiekty nadające się 
na magazynowanie i konsygnację znacznych ilości towarów 

lub na adaptację do celów produkcyjnych.

Wszelkie propozycje można zgłaszać pisemnie pod adresem: 
ZZR WZGS „Samopomoc Chłopska" 75-549 Koszalin, 

ul. Moniuszki 15, lub telefonicznie 528-75.
K-979

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO 
w SŁUPSKU

ODDZIAŁ NAPRAWY SAMOCHODÓW i ZAOPATRZENIA 
w BYTOWIE
ogłasza

II PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż:
— samochodu osobowego fiat 125p z silnikiem 1500 ccm, rok prod. 1978 nr 

rej. SLG 004 C, ceny wyw. 1.700.000
Przetarg odbędzie się 13 III 1989 r., o godz. 10 w biurze Oddziału przy ul. 
Lęborskiej 22 w Bytowie.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wyw. należy wpłacić do kasy Oddziału, 
najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.
Pojazd można oglądać 10 III 1989 r. w godz. 8—14.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-1023

ZAKŁAD PRZEMYSŁU ZIEMNIACZANEGO 
78-500 DRAWSKO POMORSKIE, ul. STAROGRODZKA 38, tel. 20-51

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na:
— autobus autosan H9-01, rok produkcji 1977, nr fabryczny 49009, nr 
silnika 29887, cena wywoławcza 1.500.000 zł.
Przetarg odbędzie się 5 IV 1989 r., o godz. 10.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 
10 proc. ceny wywoławczej w kasie ZPZ Drawsko Pomorskie, do godz. 9. 
Zakład zastrzega sobie prawo wycofania pojazdu z przetargu bez podania 
przyczyn.

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na:
— wykonanie robót budowlanych — przebudowa warsztatu mechanicznego. 
Oferty prosimy składać pod adresem naszego zakładu do 2 IV 1989 r.
Zakład zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu 
bez podania przyczyn.

K-1025

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU ZBOŻOWO-MŁYNARSKIEGO „PZZ” 

w SŁUPSKU, ul. MŁYŃSKA 4

ogłasza
PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż ciągnika kołowego ursus C-385, nr rej. SLA 172P, cena 
wywoławcza 1.400.800 zł,
Przetarg odbędzie się 15 III 1989 r., o godz. 10 w siedzibie Przedsiębiorstwa, 
ul. Młyńska 4.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II PRZETARG odbędzie się o 
godz. 12.
Ciągnik przeznaczony do sprzedaży można będzie oglądać na dzień przed 
przetargiem w godz. 9 — 13.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. 
ceny wywoławczej najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu w 
kasie przedsiębiorstwa oraz przedłożyć zezwolenie na zakup ciągnika 
wydane przez naczelnika gminy.
Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

K-1028

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
w POŁCZYNIE ZDROJU, woj. KOSZALIŃSKIE

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na niżej wymieniony sprzęt:
— ciągnik C-360 925.080 zł
— ciągnik C-355 976.671 zl
— autobus autosan H9-03 1.505.000 zł
— kopaczka elewatorowa Z-609/2 114.180 zł
— przyczepa skrzyniowa D-50 168.000 zł
— przyczepa wywrotka PW-4 95.046 zł
— roztrząsacz obornika RT 41M 180.936 zł
— aparat do bielenia H-900 55.936 zł
— pług zawieszany U 023/1 34.866 zł
Przetarg odbędzie się 24 III 1989 r., o godz. 12 w Zakładzie Usług 
Mechanizacyjnych w Ogartowie.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wysokości 10 
proc. wartości maszyny w kasie ZUM Ogartowo, najpóźniej godzinę przed 
przetargiem.
Zastrzegamy sobie prawo wycofania sprzętu z przetargu bez podania 
przyczyny.
SPÓŁDZIELNIA SPRZEDA KOMPLETNY MASZT DO RADIOSTA
CJI, CENA DO UZGODNIENIA.
Odsprzedamy również zbędne części zamienne do samochodu star 28, 
sieczkarni Z-320, snopowiązalki WC-5, opryskiwacza termint, ciągnika 
MTZ, ciągnika C-355, siewnika mazur oraz duży wybór łożysk i pasków 
klinowych.
Spółdzielnia Kółek Rolniczych Połczyn Zdrój, tel. 622-84, 615-25.

K-1030

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”
W POLANOWIE

przekaże w agencję

w drodze PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

— restaurację wiejską kat. IV w ŻYDOWIE 
— zakład przewijania silników i naprawy sprzętu AGD w POLANOWIE 
Przetarg odbędzie się 13 III 1989 r, o godz. 10 w biurze Spółdzielni, tel. 372.

K-1031

ZESPÓŁ EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNY SZKÓŁ 
76-231 DAMNICA, uł. SZKOLNA 8

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż autobusu jelcz 080, nr fabryczny 34521, nr silnika 232, nr rej. 
SIF 670B, rok produkcji 1983, cena wywoławcza 2.520.000 zł.
Przetarg odbędzie się 23 III 1989 r., o godz. 10 w Zespole Ekonomicz
no-Administracyjnym Szkół w Damnicy.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy 
ZEASz. Damnica do 23 III 1989 r.
Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

K-1033

NADLEŚNICTWO MANOWO

ogłasza
I PRZETARG PUBLICZNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu marki muscel, typ M-461, rok produkcji 1973, nr 
podwozia 61522, nr silnika 141903, cena wywoławcza 252.000 zł. 
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wpłacić wadium w wysokości 
10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9, w kasie 
Nadleśnictwa.
Przetarg odbędzie się 14 III 1989 r. o godz. 10 w siedzibie Nadleśnictwa.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-1027

SŁUPSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE 
w SŁUPSKU

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu osobowego marki polski fiat 125p, nr rej. SLA 
199G, rok prod. 1983, przebieg 54 tys. km, cena wywoławcza 2.800.000 zł
Pojazd można oglądać w Bazie Materiałowo-Sprzętowej, przy ul. Przemys
łowej 33, w godz. 13—14.
Biorący udział w przetargu obowiązani są wypłacić wadium w wysokości 10 
proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa, najpóźniej w przeddzień 
przetargu.
Przetarg odbędzie się w 14. dniu od ukazania się ogłoszenia, o godz. 10 w 
świetlicy przedsiębiorstwa, przy ul. Przemysłowej 35.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-1032

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA 
w SZCZECINKU

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na roboty remontowe w 1989 roku.
— roboty ogólnobudowlane w 16 punktach skupu mleka na terenie naszej 

spółdzielni
Orientacyjna wartość remontu punktu skupu mleka 500.000 zł.
Termin wykonania kwiecień — czerwiec.
— roboty ogólnobudowlane w o. Szczecinek, o. Drawsko, o. Barwice, o. 

Czaplinek.
Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i 
prywatne.
Oferty z kalkulacją roboczogodziny, zakresem działalności, informacją o 
możliwościach materiałowych w zalakowanych kopertach z napisem przetarg 
należy kierować do OSM Szczecinek, ul. Kraińska 8—10 Dział Skupu, do 
11 III 1989r.
Przetarg odbędzie się 15 III 1989 r., o godz. 10 w świetlicy Spółdzielni.
Zastrzegamy sobie prawo wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. «-1036

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY 
W ŚWIDWINIE ul. KATOWICKA 1

ogłasza
PRZETARG

na pojazdy
_ star—200 z silnikiem leyland nr rej. KOA 179R cena wyw. 7.000.000 zl
— star—200 z silnikiem leyland nr rej. KOA 472E, cena wyw. 6.000.000 zł
— żuk A—05 nadwozie blaszane typu towos nr rej. KOA 482E cena wyw.

800.000 zł
— fiat 1500 pick-up z silnikiem poloneza nr rej. KOA 340S cena wyw.
2.700.000 zł.
Przetarg odbędzie się 22 III 1989 roku, o godz. 11 w siedzibie przedsiębiorst
wa.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wyw. należy wpłacić w Kasie 
Przedsiębiorstwa lub na konto w BGŻ Kołobrzeg nr 833145-1371.
Pojazdy są w dobrym stanie i można je oglądać codziennie w godzinach 
10—12.

Informacje telefoniczne 20-91 wew. 240
Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

K-1038

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
w GŁÓWCZYCACH 76-220 GŁÓWCZYCE, woj. SŁUPSK

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż następujących maszyn rolniczych: cena
— ciągnik C355 cena 1.100.000 zł
— ciągnik C355 cena 670.000 zł
— ciągnik C 360 cena 865.000 zł
— kopaczka elewatorowa cena 230.000 zl
— kosiarka rotacyjna cena 116.000 zł
— kosiarka rotacyjna cena 105.000 zł
— rozsiewacz wapna cena 50.000 zł
— prasa zbierająca Z224 cena 810.000 zł
— inkubator KU-102 cena 80.000 zł
Przetarg odbędzie się 31 III 1989 r., o godz. 10, w świetlicy SKR w
Główczycach.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 
SKR w dniu przetargu do godz. 9.
Zastrzega się prawo wycofania sprzętu bez podania przyczyn. 
SPÓŁDZIELNIA OFERUJE RÓWNIEŻ DO SPRZEDAŻY PŁYTKI 
CHODNIKOWE O WYMIARACH 35 x 35 x 5 cm PO CENACH KON
KURENCYJNYCH.

K-1024


